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نگاه
علیرضا نادعلی؛ سخنگوی شورای شهر تهران

یادداشت
محسن مهديان؛  مدیرمسئول

مهر سلطنتی مخصوص رضاخان،  پس از جمع 
 شدن موزه اسناد سعدآباد که در يکی از بخش های 
اين مجموعه تاريخی فرهنگی قرار داشت، به دلیل 
ارزش  تاريخی اين اثر برای نخستین  بار در 
فهرست دارايی های ملت ايران در وزارت دارايی 

ثبت شد و در ويترين کاخ سبز سعدآباد که 
قديمی ترين ساختمان تاريخی اين مجموعه 

است قرار  گرفت.

نخستین مهر سلطنتی پهلوی اول 
مهر سلطنتی رضاخان به مردم رسید

» ولت  پارک« خدمتی برای صاحبان بی حوصله ماشین های گران قیمت 
شوماخرها ماشین پارک می کنند

ویژه های  امروز

ساخت 4 میلیون مسکن 
حتمی  است

100 مدیر
 در گشت ارشاد مدیران

 برکنار شدند.

23 درصد
 رشد نقدینگی کشور  در

این دولت است.

توصیه های پدرانه رئیس شورا 
برای رفع اختلافات

گفت و گو با اعضای شورای شهر  
درباره تأثیر صحبت های چمران

در آینده پارلمان شهری

رئیس جمهور در گفت وگو با مردم:

 عده ای فکر می کردند با موشک می شود معامله کرد
ولی با اقتدار، سایه جنگ از کشور کنار رفت

تتلو   در زندان شعر  می گويد

مديری بازيگرانش را 
بدعادت می کند

 گفت وگو با سمیراحسن پور 
 درباره حضورش در برنامه »اسکار«
 و بازیگری در سینما و تلویزیون

مرور3 جلسه محاکمه در گفت وگو با وکیل مدافع امیر تتلو

صفحه2

14

پارلمان شهری محلی برای رفع مشکلات 
مردم و شهروندان و تفاوت آرا، امری 
طبیعی در مديريت مسائل مختلف است 
و هنر ما اين بوده که با وجود اختلاف نظرها همدل و يکصدا باشیم.
 مهندس مهدی چمران، رئیس شورای اين دوره و ادوار شهر 
تهران به عنوان بزرگ تر اين جمع و کسی که بیشترين تجربه 
را در پارلمان شهری دارد و در عین حال، سالیان سال در عالم 
سیاست و جهاد نرم و سخت مو سپید کرده است، در طول 3سال 
گذشته بارها مواردی را گوشزد کرده اند که حالا برخی از اعضا 

کمتر و برخی نیز بیشتر به آن توجه دارند. 
به هرحال گرايش ها و سلايق اعضای شورای شهر مختلف و 
واکنش و رفتار هر کدام نیز در مواجهه با مسائل گوناگون ازجمله 
رهنمون ها و تذکرات مهندس چمران متفاوت است، اما همه يک 
عقیده داريم؛ اين حرکتی که بعد از دوره قبلی مديريت شهری و 
حدود 3سال است آغاز شده می تواند به نتايج خوبی منجر شود 
تا مردم از ثمره زحماتی که در اين مدت کشیده شده، بهره مند 

شوند.
دغدغه مهندس چمران و درواقع آنچه برای ايشان اهمیت 
دارد اين است که ما در اين مدت 4سال بتوانیم کارهای درخور 
و شايسته مردم تهران را که آغاز شده  و برنامه ريزی کرده ايم، 
به درستی به پايان برسانیم تا هم شورا در جايگاه نظارت و 
سیاستگذاری، نتايج خوبی از ريل گذاری خودش بگیرد و هم 
مديريت شهری موفق شود به سیاستگذاری های شورا به طور 
کامل عمل کند تا مردم از آنها بهره مند شوند. معتقدم که در مدت 

باقیمانده نبايد به مسائل اختلاف انگیز بپردازيم.
اغلب اعضای شورا در راستای انسجام و مودت شورا به 
فرمايش های مهندس چمران توجه دارند و هر جا لازم باشد، با 
سخنان و بیان مطالب خود کمک می کنند و هر جا ضروری باشد، 
حتی نظراتشان را بازگو نمی کنند و سکوت اختیار می کنند. لازم 
است با تعامل، اين فرصت را مغتنم بشماريم و از زمان باقیمانده 
برای به سرانجام رساندن کارهای نیمه تمام استفاده کنیم. کاری 
که از دست ما برمی آيد همین است و مهندس چمران نیز چیزی 

بیش از اين از ما توقع ندارد.
ما هم در شورای شهر تهران تعارفی با شهرداری نداريم؛ تشويق 
می کنیم تا امور را دنبال کنند و اگر مشکلی باشد تذکر خواهیم 
داد تا بهتر پیش بروند. هنر ما بايد اين باشد که از همه ظرفیت ها 
در راستای مردمی کردن فعالیت ها به درستی استفاده کنیم؛ 
اتفاقات مهم و مثبتی رخ داده است و بنده به عنوان نماينده 
کوچک مردم در کنار شهرداری و شورا برای حل مسائل شهر 
هستم تا زحماتی که در طول اين 3سال در شهرداری و شورا 
کشیده شده است به نتیجه مطلوب برسد و اين اطمینان را به 
مردم خواهیم داد که در شورای شهر و مديريت شهری يکدل و 
همصدا مسائل و مشکلات شهروندان عزيز را پیگیری خواهیم 
کرد. در پايان بايد بگويم نیازمند همدلی، همراهی و پاسخگويی 

همه دوستان در مديريت شهری هستیم.

امروز مهندس چمران در صحن شوراي اسلامي از وحدت 
مي گفت که اشکش سرازیر شد.

بارها تذکر داده بود که اختلافات را کنار بگذارید. تصریح 
کرده بود این فرصت خدمت را از دست ندهید که بعدا 
افسوس مي خورید. از رهبرانقلاب مي گفت و تاکید موکدشان درباره وحدت، اما امروز 

بغضش ترکید وقتي از قبر و قیامت گفت. 
این سه گزاره را مجدد مرور کنید. مدیر انقلابي را با این هویت و تشخص بشناسید. 

مردم... ولایت... خدا. و این سه در کنار هم حقیقت مردمسالاري دیني را شکل 
مي دهد که وحدت، ثمره آن است. 

هر مسئولي را با این سه گزاره محک بزنید. اسم و رسم و تیپ و ادعا و ظاهر و تظاهر 
مهم نیست. تراز مدیر جمهوري اسلامي را جایي بشناسید که... 

 برایش وحدت مهم باشد تا مردم و ولي نعمتان انقلاب لطمه نبینند. 
برایش وحدت مهم باشد تا حرف ولي زمان، زمین نماند. 

برایش وحدت مهم باشد تا زمان قبر و قیامت دستش خالي نباشد. 
اختلاف سلیقه همیشه هست اما جایي که شقاق ایجاد و وحدت شکسته شود، تنها 
مردان انقلابي اند که تاب نمي آورند و حساب شان را جدا مي کنند و اگر صدایشان بلند 

شود، از سر اخلاص مي لرزند و بغض شان از غیرت مي ترکد. 
و اما بي شک این اشک پدرانه کارگشاست و فصل الخطاب و وحدت ساز. انشاءالله.

با تعامل و همکاری از فرصت 
باقیمانده استفاده کنیم

بغض وحدت ساز
دويست وسی وچهارمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
تهران که ديروز ) 18ارديبهشت1403 (  برگزار شد تحت تأثیر 
نطق يکی از اعضای شورا با حاشیه هايی همراه بود که اين 
حواشی، با تدبیر مثال زدنی رئیس  کهنه کار شورای شهر 

به آرامش انجامید. مهدی چمران، ديروز در واکنش  به 
سوء تفاهم های ايجاد شده، طی سخنانی اعضای شورا 

را به حفظ اتحاد و همدلی فراخواند و توصیه کرد از 
اختلاف و دوگانگی بپرهیزند. اعضای شورای شهر 

در گفت وگو با همشهری از تأثیر سخنان 
چمران گفتند.

یک شورا 
پرویز سروریپشت سر چمران

نایب رئیس 
شورای اسلامی 

شهر تهران
معظم  مقام 
به  قبل  دولت  در  رهبری 
روسای قوا  اعلام کردند که باید 
اختلافات را با هم حل کنید و در 
مواجهه با مردم نماد همبستگی 
باشید؛ جا دارد در اینجا و در 
شورای شهر نیز این رویه ادامه 
پیدا کند و در مورد سخنان و 

رفتارمان حساس باشیم.

در مواجهه با مردم 
نماد همبستگی باشیم

ناصر امانی
عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران

امیدوارم تمام مدیران شهری هم کمک کنند و تعامل 
و همکاری لازم را داشته باشند تا اتحاد و همدلی مورد 
تأکید مهندس چمران ایجاد شود و در ادامه دیگر 

شاهد تنش ها و چالش های اعضا در حضور مردم نباشیم.

تمام مدیران شهری برای افزایش همدلی  کمک کنند

محمد آخوندی
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران

وقتی چنین نکاتی از سوی آقای چمران مطرح 
می شود بسیار خوشحال می شویم. وظیفه اعضای 
شورا این است که برای مردم کار کنند و شهرداری 

و اعضای شورا باید دقت کنند که مردم دچار یأس و ناامیدی نشوند.

وظیفه اعضای شورا این است که برای مردم کار کنند

سیدجعفر تشکری هاشمی
 رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل 
شورای شهر تهران
یک سری وظایف برای هر فردی چه در شهرداری و 
چه در شورا تعریف شده است که همه باید متعهد 

به آن وظایف باشند و در بحث تسهیل گری و عمق بخشیدن از 
موضوع همدلی استفاده کنیم.

برای عمق بخشی به مسائل باید از همدلی استفاده کرد

مهدی عباسی
 رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای شهر تهران

به آینده شورای شهر خوش بین و امیدوارم، به ویژه 
اینکه وجود مهدی چمران به عنوان رئیس شورای 

شهر برای کاهش تنش ها، هم افزایی و برنامه ریزی دقیق در همه 
امور، یک فرصت مغتنم است.

وجود رئیس شورا برای هم افزایی فرصتی مغتنم است

علیرضا نادعلی
سخنگوی 

شورای شهر 
تهران

گرایش ها و 
سلایق اعضای شورای شهر 
مختلف است اما همه یک 
عقیده داریم. این حرکتی که 
حدود 3سال است آغاز شده 
می تواند به نتایج خوبی منجر 
شود تا مردم از ثمره زحماتی 
که در این مدت کشیده شده 

بهره مند شوند.

 اتحاد عقیده 
در عین اختلاف سلیقه

مهدی بابایی
 رئیس کمیته ایمنی 
شورای شهر تهران
تأکید رئیس شورا بر وحدت 
اعضای  بیشتر  همدلی  و 

شوراست و امیدوارم من و دیگر دوستان در 
شورای شهر از این پس بیش از گذشته به 
موضوع وحدت و همدلی که مورد تأکید مهندس 

چمران است توجه داشته باشیم.

توجه بیش از پیش به حفظ 
وحدت و همدلی

زهرا شمس احسان
رئیس کمیته اجتماعی 
شورای شهر 
امروز بیش از هر زمان 
دیگری، نیاز به وحدت 

و همدلی در جامعه احساس می شود. 
تنها با اتکا به قدرت اتحاد و یکپارچگی 
است که می توانیم از منافع ملی و 

آرمان های بلند جامعه صیانت کنیم.

 صیانت از آرمان های 
جامعه با اتحاد

علی اصغر قائمی
عضو کمیسیون عمران و 
حمل ونقل شورای شهر تهران

تجربه بسیار ارزشمند و گرانبهای 
چمران طی سال های گذشته 

و ادوار مختلف حضور در شورا و تخصص و 
شناخت عمیق و دقیقی که نسبت به موضوعات 
مدیریت شهری دارند، بدون شک می تواند در 
زمینه حفظ وحدت دوسویه کمک کننده باشد.

 تجربه و تخصص رئیس
 شورا راهگشاست
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حمله وحشیانه به رفح
رژیم صهیونیستی در حال رقم زدن یک فاجعه انسانی دیگر است
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ساخت۴میلیونمسکنحتمیاست
عده ای فکر می کردند با موشک می شود معامله کرد ولی با اقتدار، سایه جنگ از کشور کنار رفت

رئیس جمهور در گفت وگو با مردم: خبرسازان

ضرورتحفظحرمتمراکزآموزشی
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس 
قوه قضاییه در نشست با جمعی 
از فرهنگیان کشور تأکید کرد: بر 
قوه قضاییه، ضابطان دستگاه قضا 
و دستگاه های امنیتی فرض است که 

حرمت و حریم مراکز آموزشی و اعضای آن را پاس بدارند؛ 
قطعاً تردیدی در این مقوله وجود ندارد./میزان

درشرقمدیترانهراهرابردشمنمیبندیم
سردار حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه با تأکید براینکه اگر دشمن به 
یک سرزمین اسلامی رخنه کند، سعی 
می کند به سایر نقاط هم نفوذ کند، گفت: 
این منطق ماست که در شرق مدیترانه راه 

را بر دشمن می بندیم و سطح نبرد را گسترده می کنیم تا با 
دشمن مقابله نماییم تا تجزیه شود./فارس

قدردانیویژهازفراجا
سیدمحمد حسینی، معاون امورمجلس 
رئیس جمهور گفت: فراجا در اجرای 
قانون عفاف وحجاب با صبر و متانت 
وارد عمل شده  که این اقدام همکاری 
دستگاه ها و نهادهای مختلف را می طلبد 

تا با اقدام های ایجابی به گسترش فرهنگ عفاف و حجاب 
بپردازند./ ایسنا

راهبردارتشدربرابرتهدیدهایمدرن
حرکت روی لبه  فناوری های بومی سازی شده، راهبرد ارتش برای مقابله با تهدیدهای مدرن است. امیر علیرضا 
صباحی فرد، فرمانده  نیروی پدافند هوایی ارتش تأکید کرد: این نیرو در این مسیر توانسته به ساخت پیشرفته ترین 

سلاح ها و سامانه های شناسایی و اطلاعاتی دست یابد./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

گامویژهصنعتهستهای
ایران با وجود اعمال تحریم های گسترده، توانسته گام های مهمی در مسیر توسعه صنعت هسته ای بردارد. 
فریدون عباسی، نماینده مجلس در این باره تأکید کرد که درحال حاضر جزو معدود کشورهای جهان هستیم که 

به تکنولوژی ساخت صفحه و میله سوخت هسته ای رسیده ایم./ خانه ملت

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست 
  سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، قانون »تأمین مالی 
تولید و زیرساخت ها« مصوب اسفند سال گذشته مجلس را 

برای اجرا ابلاغ کرد.

  احمد وحیدی، وزیر کشور، تأکید کرد باید با افرادی 
که آیین نامه های ساخت وساز را نادیده می گیرند برخورد 

قضایی شود.

  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه، از پاسخ 
جنبش حماس به طرح سیاسی پایان جنگ علیه غزه 

استقبال کرد.

  دوازدهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام های ۱۰۴ نفر 
از اعضای گروهک تروریستی منافقین و همچنین ماهیت این 

سازمان به عنوان یک شخصیت حقوقی برگزار شد.

  امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی  زمینی ارتش، تأکید 
کرد هیچ گروه و سازمانی قادر به تهدید نظام اسلامی و منافع 

ملی کشور نیست.

  رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی  اتمی، از 
نمایشگاه دستاوردهای هسته ای ایران در حاشیه کنفرانس 

بین المللی هسته ای در اصفهان بازدید کرد.

  هفتمین نشست مقام های عالی رتبه خزر با حضور 
نمایندگان 5کشور ساحلی دریای خزر در باکو برگزار شد. 
بررسی نحوه ترسیم خطوط مبدأ دریای خزر از موارد مورد 

بحث دراین نشست است.

  برایان نلسون، معاون وزیر خزانه داری آمریکا، به شکست 
سیاست های تحریمی واشنگتن در زمینه محدود کردن 

صادرات نفت ایران به کشورهای شرق  آسیا اذعان کرد.

  روسای جمهور چین و فرانسه در بیانیه  مشترکی، بر تعهد 
خود نسبت به پیدا کردن راهکاری سیاسی برای حل وفصل 

مسئله توافق هسته ای ایران تأکید کردند.

دیپلماسی

فرصت طلایی برای توسعه 
مناسبات تهران - اقلیم

نچیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق در ادامه 
رایزنی ها با مقام های ارشد ایرانی، صبح سه شنبه )دیروز( با 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس گفت وگو کرد که مهم ترین 

محورهای این دیدار را در ادامه می خوانید.

قالیباف:
  با توجه به ارتباطات عمیقی که میان اقلیم کردستان 
و ایران وجود دارد، امیدواریم این سفر در توسعه روابط 

اقتصادی و فرهنگی اثرات مثبتی بگذارد.
  اکنون فرصت هایی برای توسعه اقتصادی و تقویت 
بخش های صنعتی، کشاورزی، فناوری، علمی و دانشگاهی 

وجود دارد که باید از این ظرفیت ها استفاده کنیم.
  یکی از مسائل بسیارمهم که باید به آن توجه کنیم، در 

حوزه های زیارتی، سیاحتی و راهپیمایی اربعین است.
  نباید اجازه دهیم فرصت ها برای ارتقای روابط بین ایران و 

اقلیم کردستان عراق از بین برود.
  در عملیات »وعده صادق« به جهان، به ویژه آمریکا و 
رژیم صهیونیستی نشان دادیم در تصمیم گیری هیچ تعللی 

نداریم.

بارزانی:
   اجازه نمی دهیم اقلیم کردستان به مرکزی برای تهدید 

ایران تبدیل شود.
  در زمینه اقتصادی نیز تلاش می کنیم سطح روابط 

اقتصادی را ارتقا دهیم.
  معتقدم سرفصل تازه ای از روابط بین اقلیم کردستان و 

ایران ایجاد می شود.
  از همه پشتیبانی های ایران از اقلیم کردستان در روزهای 

سخت قدردانی می کنم.
  هیچ عقل سلیمی این را قبول نمی  کند که با 
رژیم صهیونیستی ارتباط داشته باشد و ایران را از دست بدهد.

رایزنی های رافائل گروسی، مدیرکل  آژانس 
بین المللی انرژی  اتمی در تهران و اصفهان در 
شرایطی است که دوطرف ضمن تأکید بر استمرار 
همکاری های دوجانبه، چشم انداز امیدوارانه ای 
پیش  روی مناسبات فی مابین ترسیم می کنند. 
براین اساس هم  است که گروسی پس  از انجام 
برخی رایزنی ها در تهران، به منظور شرکت در 
نخستین کنفرانس بین المللی علوم و فنون 
هسته ای راهی اصفهان شد. حضور در این 
کنفرانس و دیدار و رایزنی با محمد اسلامی، 
رئیس سازمان انرژی  اتمی ایران، بخش محوری 
برنامه های گروسی در اصفهان بود و دوطرف در 
جریان یک نشست  خبری به تشریح جزئیاتی از 

گفت وگوهای دوجانبه پرداختند.

اسلامی:
  در چارچوب پادمان و ان پی تی با آژانس همکاری  

می کنیم.
  گفت وگوهای سازنده و روبه جلویی داشتیم. من و 
گروسی معتقدیم بیانیه مشترک مبنای خیلی خوبی برای 

تعاملات ایران و آژانس است.
  در مذاکرات امروز پیشرفت بیانیه مارس را به عنوان خط 

مبنا مثبت ارزیابی کردیم.
  موضوع های باقی مانده درباره 2مکان را در چارچوبی که 

تنظیم می شود تداوم خواهیم داد.
   نباید مطالب مطرح شده توسط رژیم صهیونیستی ملاک 

پیگیری آژانس قرار بگیرد.
  2محور مهم سند راهبردی جامع 20ساله انرژی  هسته ای 
تولید 20هزار مگاوات برق هسته ای و توسعه ظرفیت 

رادیوداروهاست.فصل جدید همکاری های ایران و آژانس
  قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها ملاک عمل 

ماست که در چارچوب همین ماده اعمال می شود.
گروسی :

  باید گام های عملیاتی را تدوین کنیم تا کمک کند به هم 
نزدیک شویم.

  با هم کار می کنیم تا فعالیت هایی را که در ایران انجام 
می شود در قالب اعتماد و همکاری بین المللی پیش ببریم.

  اختلاف ها را کنار  می گذاریم و تلاش خود را بر همکاری 
بیشتر متمرکز می کنیم.

  مفاد بیانیه مشترک بین ایران و آژانس هنوز معتبر است.
  پیشنهادی به ایران ارائه داده ام که شامل مجموعه ای از 
گام های عملیاتی است که مسیر ما را به سمت جلو مشخص 

خواهد کرد.
  قصد ما این نیست که سند رسمی جدیدی تولید 
کنیم. مبنای ما بیانیه مشترک مارس است که چارچوب 

همکاری های ما را تشکیل می دهد.

سیدابراهیم رئیسی در دهمین گفت وگوی 

د ولت
زنده تلویزیونی با بیان اینکه به عملیات 
وعده صادق باید در رسانه ملی و محافل 
علمی، سیاسی و امنیتی پرداخته شود، گفت: عملیات وعده 

صادق احساس غرور ملی و از نقاط عطف اجماع ساز میان 
همه مردم و صاحبان اندیشه و تفکر با هر سلیقه ای بود و 
همه این کار را ستودند. وی با اشاره به جنایت علیه بشریت 
و کودک کشی رژیم صهیونیستی، خاطرنشان کرد: اقدامات 

رژیم صهیونیستی صفحه ای سیاه و اوج بی رحمی و جنایت 
را نشان می دهد، اما تا امروز پیروز میدان، مردم مقاوم 
فلسطین بودند و رژیم صهیونیستی و حامیان او 

شکست خورده هستند.

 ایران قوی می تواند گزینه نظامی را از روی میز حذف کند
رئیسی تصریح کرد: جلوه ای از همکاری میدان، دیپلماسی و رسانه در عملیات وعده صادق 
دیده شد و نشان داد ایران قوی است که می تواند گزینه نظامی را از روی میز حذف کند. 
باید با قدرت پیش رفت. وی تأکید کرد: معتقدیم در برابر دیپلماسی التماسی می توان 
جلوه ای از قدرت جمهوری اسلامی را نشان داد که سایه جنگ را از کشور دور کند 
و سرریز همین اقتدار را می توان در ابعاد دیگر ازجمله رفع مشکلات اقتصادی هم 

به کار گرفت.

موشک جواب موشک است
وی تأکید کرد: پیام وعده صادق این است که ما در برابر هرکسی که مقابل جمهوری اسلامی بایستد، 
می ایستیم و با هرکسی که بخواهد با ما روابط خوبی داشته باشد، روابط خوبی خواهیم داشت. ما 
هیچ وقت میز مذاکره را ترک نکردیم، اما اروپا و آمریکا عهدشکنی کردند. ما انحرافی در فعالیت های 
هسته ای نداریم و بارها بازرسان آژانس آن را اعلام کردند، اما گوش شنوایی وجود ندارد. اینکه فقط 
مذاکره بتواند همیشه پاسخگو باشد نیست؛ در جایی موشک می تواند و در جایی هم مذاکره. در واقع 

موشک جواب موشک است.

ساخت 2میلیون و 400هزار مسکن
رئیسی همچنین با اشاره به اینکه ساخت ۴میلیون مسکن 
در ۴سال نیاز کشور و تأکید قانون است، یادآور شد: اگر در 
سال های گذشته شاهد تولید مسکن با توجه به نیاز مردم 
بودیم، امروز با مشکلات مواجه نبودیم. اقدامات در زمان خود 
انجام نشده است و کمبود در کشور احساس می شود. امروز 
شاهد تولید ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار مسکن در کشور هستیم. 
مسکن روستایی فعال است و اکنون بیش از ۲۶۰ هزار مسکن 
در این بخش تحویل داده ایم. ۱۰۰ هزار مسکن هم تحویل 

مددجویان شده است.

دشمن دنبال حیازدایی از جامعه است
رئیس جمهوری با اشاره به جایگاه حجاب در میان زنان ایران، 
تصریح کرد: مسئله حجاب هم وظیفه شرعی و هم قانونی است. 
ممکن است فردی نسبت به مسائل شرعی تقید نداشته باشد 
اما امر حجاب قانونی است و قانون مداری، اصلی مورد توجه 
همه است. دشمن دنبال حیازدایی از جامعه ماست اما مردم 
اجازه نمی دهند دشمن به این هدف برسد و پایبندی زنان 
ما به حجاب ریشه در اعتقادات دارد. اگر جایی کم توجهی یا 
بی توجهی می شود، باید این توجه را ایجاد کرد و افرادی هم که 
با برنامه هنجارشکنی می کنند وظیفه دستگاه های قانونی در 

این زمینه مشخص است.

رشد 23درصدی نقدینگی 
رئیس جمهوری در پاسخ به پرسشی درباره آمارهای 
مهار نسبی رشد تورم و نقدینگی از یک سو و 
محسوس نبودن این امر در زندگی مردم، تصریح کرد: 
علت ها را باید از میان برد تا تورم کاهش یابد. ما با تورم 
نزدیک ۶۰ درصد شروع و تلاش کردیم کسری بودجه 
نداشته باشیم یا کسری بودجه ای را که وجود داشت، با 
ایجاد درآمد تلاش کردیم پیش ببریم نه با استقراض و 
چاپ پول. رشد نقدینگی در این دولت ۲۳ درصد است و 

این چیزی است که بسیاری باور نمی کردند.

مردم با حضور در انتخابات کار خود را کامل 
کنند

رئیس  دولت سیزدهم با اشاره به انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، تأکید کرد: مجلس قانونگذار و ریل گذار 
است و اگر مجلس و دولت قوی باشند، اجرای قوی هم 
به دنبال می آید. مردم با حضور در حوزه های انتخابیه 
باقیمانده کار خود در دور اول را تکمیل کنند تا دولت 
و مجلس برای خدمت به مردم و رفع مشکلات گام 
بردارند. همکاری مجلس و دولت بسیار مهم است و 
امیدوارم مجلس در زمان مقرر شکل بگیرد و کارها 

پیش رود.

برکناری 100مدیر در گشت ارشاد مدیران
رئیس دولت سیزدهم با اشاره به موضوع گشت ارشاد 
مدیران، گفت: کاری که عدالت را نقض می کند، فساد 
است . ابربدهکاران بانکی را که پچ پچ جلسات و محافل 
بودند، علنی کردیم تا کسی اینگونه عمل نکند. وقتی اعلام 
می کنیم نزدیک ۱۰۰ نفر از مسئولان بخش های مختلف 
که همگی هم مشکل نداشتند، اما احساس ناکارآمدی شان 
وجود داشت و برخی که در موارد نادر مسئله داشتند، همه 
جابه جا شدند، در راستای همین گشت ارشاد مدیران و 

نظارت است.

احیای 9هزار کارخانه
رئیسی در پاسخ به پرسشی درباره ایجاد اشتغال، اظهار 
کرد: ما باید سالی یک میلیون شغل ایجاد کنیم و باید 
انجام شود. این نیاز کشور است. دولت پس از گذشت 
قریب به ۳سال توانسته یک میلیون شغل ایجاد کند. در 
برخی استان ها اشتغال، دیگر موضوع جدی ای نیست. 
برخی استان ها که چنین است نیز مورد تأکید دولت 
هستند. ما با احیای کارخانه های تعطیل و نیمه تعطیل 
به اشتغال کمک کردیم که قریب به ۹ هزار مورد می شوند. 
همچنین ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان داریم که دوبرابر 

گذشته شده است.
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حمله پلیس آمریکا به دانشجویان دانشگاه کالیفرنیا 
صحنه هایی از حمله پلیس آمریکا به 
دانشجویان دانشگاه کالیفرنیا درحالی که 
علیه نسل کشی رژیم صهیونیستی در 
غزه اعتراض می کنند، منتشر شده است. 

هفته نامه نیشن با اشاره به تظاهرات بی سابقه در دانشگاه ها نوشته 
که دانشجویان فصل جدیدی را در تاریخ آمریکا می نویسند.

وقتی یهودیان هم پرچم فلسطین را بلند می کنند 
یهودیان ضدجنگ با به دست گرفتن پرچم 
فلسطین خواستار پایان جنایات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه شدند. 
معترضان با درخواست از دیگر یهودیان 

برای پیوستن به اعتراض ها می گویند: »صهیونیست ها امنیت 
همه را به خطر می اندازند. امروز روز سکوت نیست.«

خون ما از مردم غزه رنگین تر نیست
یک زن فلسطینی در الخلیل با مقاومت 
مثال زدنی در برابر صهیونیست ها که خانه 
او را ویران می کنند، می گوید: »بگذارید 
خراب کنند فردا دوباره می سازیم. خون 

ما از مردم غزه رنگین تر نیست!« 

چهارشنبه  چهارشنبه  1919 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90919091
پوتین برای بار پنجم سوگند ریاست جمهوری خورد

ولادیمیر پوتین 71ساله برای بار پنجم به عنوان رئیس جمهور روسیه انتخاب شد. پوتین اوایل سال جاری میلادی 
)۲۰۲4( با ۸7.۲۸ درصد آرا در انتخابات  این کشور پیروز شد و قرار است به مدت 6سال تا ۲۰۳۰ رئیس جمهور 

روسیه  باشد./اسپوتنیک

۶۰۰هزار کودک در رفح مکانی برای پناه گرفتن ندارند
سازمان یونیسف نسبت به حمله صهیونیست ها به رفح هشدار داده و اعلام کرده 6۰۰هزار کودک مکان امنی 
برای پناه بردن ندارند. هلال احمر فلسطین نیز گفته حمله به رفح، جان هزاران غیرنظامی را تهدید می کند./ 

فلسطین الیوم

تصاویری که نباید فراموش کنیم
گردان  قسام، اشغالگران رفح را هدف قرار داد

گردان  قسام اعلام کرد، نیروهای اشغالگر اسرائیلی را در پایگاه 
کرم ابوسالم با موشک های کوتاه برد ۱۱۴میلی متری رجوم هدف 
قرار داده است. این گروه همچنین یک تانک مرکاوای اشغالگران 
را در شرق رفح در جنوب نوار غزه با راکت ضد زره یاسین ۱۰۵ 
هدف قرار داده و آن را به آتش کشیده است. قسام تأیید کرده که 
گروهی از نظامیان اسرائیلی را نیز در محله الشوکه در شرق رفح 

هدف قرار داده است. / مرکز اطلاع رسانی فلسطین

اسرائیل به تنهایی قادر به دفاع از خود نیست
تحلیلگران معتقدند، تل آویو دیگر نمی تواند به صورت 
یکجانبه علیه ایران اقدام نظامی کند و در دفاع از خود نیز به 
کشورهای دیگر وابسته است. آزریل برمانت، پژوهشگر ارشد 
مؤسسه روابط بین الملل پراگ، می گوید: نیاز و اتکای بیش از 
حد تل آویو به پدافند هوایی نشان می دهد سیاستگذاران این 
رژیم به این نتیجه رسیده اند که دیگر نمی توان برای تضمین 

امنیت به بازدارندگی هسته ای اتکا کرد./ فارن پالیسی

تلفات سنگین صهیونیست ها در حملات ماه 
آوریل حزب الله لبنان

منابع عبری آمار کشته ها و زخمی های رژیم صهیونیستی در 
 ماه آوریل در جبهه شمال - مرز با لبنان- را فاش کردند. بنا 
بر این گزارش ها، ۴اسرائیلی ازجمله ۳نظامی کشته و ۳۷تن 
دیگر زخمی شدند که حال ۵تن از آنها بسیار وخیم است. در 
همین راستا، سه شنبه تل آویو تأیید کرده که ۲افسر ذخیره در 

حمله پهپادی حزب الله کشته شده اند./ المیادین

کاهش ارزش پول رژیم صهیونیستی با آغاز 
حمله به رفح

ارزش پول در سرزمین های اشغالی همزمان با آغاز حمله 
رژیم صهیونیستی به شهر رفح در جنوب نوار غزه کاهش 
یافت. ارزش پول این رژیم)شِــکِل(  در مقابل دلار آمریکا 
۱.۳ درصد کاهش یافته و به ۳.۷۵ شِکِل  در مقابل هر دلار 
رسیده است. این درحالی است که در پایان هفته گذشته با 
افزایش احتمال دستیابی به توافق آتش بس در نوار غزه، نرخ 

برابری شِکِل در مقابل دلار رو به بهبود بود./ پایگاه عربی۲۱

کشته شدن ۴۳ سرباز صهیونیست با آتش 
خودی از  ماه اکتبر

از زمان آغاز جنگ غزه ۴۳سرباز با آتش خودی کشته 
شده اند. از این تعداد ۲۲سرباز توسط سایر سربازان، ۵سرباز 
دیگر بر اثر شلیک نامنظم خمپاره یا بمب های هوایی و 
بقیه در حوادث عملیاتی کشته شده اند. براساس آمارهای 
رژیم صهیونیستی، از زمان آغاز عملیات زمینی اسرائیل 
در اواخر  ماه اکتبر ۲۶۶ سرباز کشته شده اند. کشته شدگان 
بر اثر آتش خودی، حدود یک پنجم کل تلفات را تشکیل 

می دهند./ هاآرتص

قاب هایی از برخورد خشن پلیس آمریکا با تظاهرات مسالمت آمیز دانشجویان حامی فلسطین

گزارش۲

جهان نما

حمله وحشیانه به رفح 
 رژیم صهیونیستی 

در حال رقم زدن یک فاجعه انسانی دیگر است

رژیم صهیونیستی نه فقط در طول جنگ غزه به افکارعمومی 
جهانی دهن کجی کرده است، بلکه حتی نزدیک ترین 
متحدان خود در پایتخت  های اروپایی را برای چند  ماه 
سراغ نخودسیاهی به نام آتش بس فرستاده و وقتی پس از 
3  ماه رایزنی فشرده طرف های مختلف غربی و عربی با گروه 
مقاومت فلسطینی حماس، این گروه اعلام کرد که به صورت 
مشروط با آتش بس همراهی خواهد کرد، رژیم صهیونیستی 
از شروع تهاجم زمینی به بخش هایی از شهر رفح خبر داد.  
شهر رفح آخرین پناهگاه  حدود نیمی از جمعیت آواره 
فلسطینی در نوار غزه است که پس از جنگ و اشغال شمال 
غزه برای در امان ماندن از بمباران خود را به جنوب رساندند، 
اما اکنون شهر مرزی رفح در حال تبدیل شدن به جهنمی  
تمام عیار است. حتی بسیاری هشدار داده اند که جنگ 
زمینی در رفح یک فاجعه انسانی را رقم خواهد زد، اما به نظر 
می رسد که گوش اشغالگران صهیونیستی مانند گذشته 

چندان به هشدارها بدهکار نیست.

رفح کجاست؟ 
رفح شهری در جنوب غزه در مرز مصر است. زمانی که رژیم 
صهیونیستی در سال ۱98۲از شبه جزیره سینا)بخشی از 
مصر امروز( خارج شد، رفح به ۲ بخش رفح در غزه و رفح در 

مصر تقسیم شد.

280000
نفر  

1۴00000
نفر  

6۴
کیلومترمربع  

وضعیت میدانی
طی ۴ ماه گذشته رفح شاهد بمباران های هوایی متعددی 
بوده است، اما به تازگی و از روز گذشته برخی پیشروی های 
زمینی توسط اشغالگران صهیونیستی در این شهر صورت 

گرفته است.
صبح دوشنبه: اعلام رسمی مصر مبنی بر پیشرفت در 

مذاکرات آتش بس
ظهر دوشنبه: ادامه مذاکرات و تأیید همراهی ضمنی حماس 

با آتش بس
عصردوشنبه: اعلام بمباران هوایی ۵۰هدف در شهر رفح 

توسط رژیم صهیونیستی
شامگاه دوشنبه: برگزاری تظاهرات در تل آویو و درخواست 

معترضان از نتانیاهو برای پذیرش آتش بس
صبح سه شنبه: تأیید اشغال گذرگاه رفح توسط ارتش رژیم 

صهیونیستی
ظهر سه شنبه: تأیید شهادت حداقل ۲۵نفر در رفح در جریان 

بمباران و تهاجم روزهای دوشنبه و سه شنبه

هشدارها
بسیاری حتی در غرب نسبت به عملیات زمینی رژیم 

صهیونیستی در رفح هشدار داده اند.
غیرقابل تحمل: توصیف آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 

متحد نسبت به تهاجم اسرائیل به رفح 

رنج و مرگ بیشتر غیرنظامیان: هشدار سخنگوی آنروا درباره 
عملیات زمینی در رفح

جنگ و قحطی بیشتر: هشدار جوزپ بورل، دیپلمات ارشد 
اتحادیه اروپا، درباره عملیات در رفح و درخواست توقف آن

عملیات فاجعه بار: توصیف دیوید لامی، وزیر امورخارجه در 
سایه حزب کارگر انگلیس از عملیات اسرائیل 

جنایت جنگی: توصیف وزارت  امور خارجه فرانسه از 
جابه جایی اجباری آوارگان در رفح همزمان با جنگ زمینی

توجیه اسرائیل برای عملیات در رفح 
با توجه به فشارهای جهانی متعددی که علیه تهاجم زمینی 
اسرائیل در رفح وجود دارد، مقامات و رسانه های این رژیم به 

توجیه تراشی برای اقدام خود پرداخته اند.
عملیات هدفمند: ادعای ارتش اسرائیل درباره عملیات در رفح 

در فاصله زمانی شامگاه دوشنبه و بامداد سه شنبه
 انهدام »چهار گردان آخر« حماس: بهانه ارتش اسرائیل برای 

عملیات زمینی در رفح
عملیات با دامنه محدود: ادعای سرهنگ دوم »نداو شوشانی« 

یکی از سخنگویان ارتش اسرائیل 
چاره ای نداریم: نقل قول »یوآو گالانت« وزیر جنگ اسرائیل 
به »لوید آستین« همتای آمریکایی خود درباره جنگ 

زمینی در رفح
عملیات پیچیده زیر آتش: توصیف »دانیل هاگاری« 

سخنگوی ارتش اسرائیل درباره عملیات زمینی 

سازه های چوبی و چادری: وضعیت اسکان فعلی 9۰درصد 
جمعیت رفح

جمعیت رفح قبل از آغاز جنگ غزه در 
8 ماه پیش

جمعیت فعلی رفح به دلیل هجوم آوارگان 
جنگ از دیگر مناطق غزه 

مساحت رفح

رضا عموییگزارش۱
روزنامه نگار

برخورد خشن و قهرآمیز با 
دانشجویان آمریکایی حامی 
فلسطین در سرزمین رویاها در حالی 

صورت می گیرد که این دانشجویان 
نه به پلیس حمله کرده اند، نه به اموال 
خصوصی و عمومی خسارت وارد 

آورده اند و نه علیه نیروهای امنیتی 
فدرال خشونت کلامی داشته اند. 
تنها جرم آنها اعتراض به نسل کشی 

در غزه است، اما افزون بر دستگیری 
و حبس، تعلیق و حتی اخراج از 

دانشگاه هم در انتظار آنهاست.

کارولین فوهلین، مدرس دانشگاه »امِوری«، درحالی  که پلیس او را در تظاهرات همبستگی با غزه در محوطه دانشگاه بازداشت می کرد، 
فریاد زد: »من استاد هستم.«

درگیری خشونت بار پلیس آمریکا با دانشجوی 
معترض حامی فلسطین در دانشگاه اموری در 

جورجیا 

دانشگاه نیویورک دومین دانشگاه بزرگ آمریکا بود 
که دانشجویان در آنجا دست به تحصن زدند. 

بازداشت یک دانشجو در محوطه دانشگاه »اموری« 
در جورجیا با بستن دستان او 

برخورد پلیس با دانشجویان دانشگاه کالیفرنیا با 
انتقاد گسترده مجامع حقوقی روبه رو شده است.

 دستگیری دانشجویان کالج شهری نیویورک پس از
 اعتراض به جنایات غزه در آخرین ساعات شب

بازداشت ها در محوطه دانشگاه کالیفرنیای جنوبی 
تاکنون به بیش از ۱۰۰نفر رسیده است.

در کنار دانشگاه »اموری«، دانشگاه آستن تگزاس هم با 
شدیدترین خشونت ها از جانب پلیس آمریکا روبه رو بود.

در دانشگاه کلمبیا نیز پلیس نیویورک بسیاری از معترضان را دستگیر کرده است.

دانشگاه تگزاس با یکی از بزرگ ترین تظاهرات و اعتصابات خود طی چند دهه 
گذشته مواجه بوده است.

بازداشت خشن دانشجویان در جریان تظاهراتی  در 
حمایت از فلسطین در دانشگاه آستن تگزاس هم 

گزارش شده است.

پلیس آمریکا در دانشگاه کالیفرنیا دانشجوی معترض 
حامی فلسطین را با حداکثر خشونت بازداشت می کند.

مجموع بازداشت دانشجویان در دانشگاه آستن 
تگزاس به بیش از ۱۲۰نفر رسیده است.

برخورد پلیس آمریکا با دانشجویان حامی فلسطین در 
دانشگاه کلمبیا - این دانشگاه بیشترین آمار بازداشتی ها 

را داشته است.

 شدت خشونت دولت  آمریکا علیه دانشجویان معترض 
از زمان اعتراضات علیه جنگ ویتنام بی سابقه بوده است.

پلیس تگزاس علاوه بر ضرب و شتم، شماری از 
دانشجویان را در محوطه دانشگاه دستگیر کرد.

بازداشت یکی از دانشجویان معترض حامی فلسطین در دانشگاه اموری در جورجیا

 بسیاری از دانشجویان »اموری« همزمان با شعار دادن 
در حمایت از فلسطین با فریاد »جنگ باید متوقف 

شود« دستگیر شدند.

بازداشت دانشجویان در دانشگاه کالیفرنیای جنوبی 
با یورش ناگهانی پلیس و استفاده از گاز اشک آور

پلیس آمریکا برای هجوم به دانشجویان در دانشگاه 
کالیفرنیای جنوبی با حلقه بسته معترضان روبه رو شد.

بایدن فروش تسلیحات به تل آویو را به تعویق انداخت 

دولت جو بایدن 

کیوسک
آمریکا،  رئیس جمهور 
فروش هزاران سلاح 
هدایت شونده دقیق به 
اسرائیل )رژیم صهیونیستی( را به تعویق 
انداخته که این می تواند علامتی از اقدام کاخ 
سفید در کاستن از سرعت تحویل تسلیحات 
به تل آویو در واکنش به تشدید فشارهای 
سیاسی داخلی باشد. یکی از موارد 
اختلاف برانگیز مربوط به فروش بالغ بر ۶۵۰۰ 
دستگاه کیت ارتقای بمب های 
غیرهدایت شونده به بمب های هوشمند 
هدایت شونده است؛ کیت هایی با نام رسمی 
»مهمات تهاجم مستقیم مشترک« که با 
استفاده از آنها می توان یک بمب هدایت نشده 
را به قابلیت هدایت شوندگی با سامانه 

جی پی اس تجهیز کرد.

روزنامه وال استریت ژورنال )آمریکا(

جهان مقاومت
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مسکن

تورم

قیمت مسکن در تهران درجا زد
بانک مرکزی می گوید میانگین قیمت هر مترمربع واحد 
مسکونی در معاملات فروردین به 81میلیون و 630هزار 
تومان رسیده که نسبت به اسفند سال گذشته تنها 2دهم 
درصد رشد داشته است. به گزارش همشهری، تازه ترین 
گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن نشان می دهد که 
در نخستین  ماه از سال1403 تنها 1508فقره معامله مسکن 
در تهران ثبت شده که نسبت به فروردین سال گذشته 
14.2درصد و نسبت به اسفند پارسال هم 75.6درصد 
افت  داشته  است. براساس این گزارش، در فاصله فروردین 
پارسال تا فروردین امسال قیمت هر مترمربع واحد مسکونی 
در پایتخت تنها 22.9درصد رشد کرده که از نرخ تورم 
پایین تر است و بیانگر رکود در بازار مسکن و ثبات نسبی 
قیمت هاست. بیشترین متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای 
مسکونی معامله  شده در فروردین ماه امسال به منطقه یک با 
قیمت 1.5میلیارد تومان اختصاص داشته است و کمترین 
هم به منطقه 18تهران با میانگین قیمت 42.4میلیون 
تومان. بیشترین معاملات ثبت شده خرید و فروش مسکن 
در تهران به واحدهای ساختمانی کمتر از 5سال ساخت 
با سهم 30.1درصدی اختصاص داشته است. افزون بر این، 
57.7درصد از معاملات ثبت شده به واحدهای مسکونی 
کمتر از 80مترمربع اختصاص داشته و معامله 59درصد از 
واحدهای مسکونی با قیمت کمتر از میانگین قیمت در کل 
تهران یعنی 81.6میلیون تومان انجام شده و 12.5درصد 
از کل خرید و فروش مسکن در فروردین ماه امسال در 

منطقه 5شهر تهران صورت گرفته است.

3علامت کاهش تورم تا آخر سال
کاهش روند چاپ پول، کندتر شدن شاخص رشد پول و البته قرار 
گرفتن نرخ رشد نقدینگی در محدوده امن، 3علامتی است که 
به وضوح نشان می دهد کاهش نرخ تورم تا پایان سال محتمل ترین 
گزینه است و اگر سیاست های مالی هم همسو با تغییر در 
سیاست های پولی باشد، ثبت تورم زیر 30درصد دور از انتظار نیست. 
به گزارش همشهری، نشانه اول کاهش نرخ تورم در ماه های آینده، 
چاپ پول کمتر است به نحوی که نرخ رشد پایه پولی از 45درصد 
در فروردین پارسال با 16.9واحد درصد کاهش به 28.1درصد در 
پایان اسفندماه رسیده است. ادامه این روند در سال 1402با اجرای 
سیاست کنترل ترازنامه بانک ها و انضباط بخشیدن به بانک های ناتراز 
می تواند مسیر نزولی تورم را هموارتر سازد. نشانه دوم به شاخص سهم 
پول از نقدینگی و البته سرعت رشد آن برمی گردد. چرا که هرچه این 
سهم و سرعت کمتر شود و سهم شبه پول شامل سپرده های بانکی 
بیشتر شود، خطر سرعت گرفتن تورم در نتیجه انتظارات تورمی هم 
خنثی می شود. بنابراعلام بانک مرکزی، رشد پایه پول از 65.2درصد 
در پایان سال 1401به 17.5درصد در اسفند سال گذشته رسیده 
است. این نهاد اقتصادی اعلام کرده انتظار می رود شاخص نرخ 
تورم نیز در ماه های آتی ارقام پایین تری را ثبت کند. نشانه سوم اما 
کاهش محسوس نرخ رشد نقدینگی است که بستر برای فرود تورم 
را آماده کرده، زیرا نرخ رشد نقدینگی از 40.6درصد در پایان سال 
1399در مهر سال 1400یعنی زمان روی کارآمدن دولت سیزدهم 
به 42.8درصد رسیده بود و حالا اما بانک مرکزی می گوید  این نرخ 
رشد به 24.3درصد رسیده است. یادتان باشد که رقم رشد نقدینگی 

سالانه زیر 25درصد آخرین بار در سال 1397به دست آمده بود.

3سال تنفس مالیاتی
مهدی موحدی بکنظر، سخنگوی سازمان امور مالیاتی جزئیات مالیات بر عایدی سرمایه برای طلا، مسکن و خودرو 
را اعلام کرد و گفت: 3سال فرصت تنفس در طرح مالیات بر عایدی سرمایه در نظر گرفته شده است. به گفته 

او، این مالیات شامل 4قلم دارایی یعنی املاک، خودرو، سکه و طلا و جواهرات و همچنین رمزارزها می شود.

۸۰ میلیون بیمه نامه
بیمه مرکزی : در سال1402 بالغ بر 79.8میلیون فقره بیمه نامه صادر شده که نسبت به سال قبل آن 7.4درصد 
رشد داشت. در همین مدت بالغ بر 74.3میلیون فقره خسارت به ثبت رسیده که رشدی 6.5درصدی داشته 
است. بالاترین نسبت خسارت به حق بیمه تولیدی مربوط به درمان، بدنه خودرو و بیمه شخص ثالث بوده است.

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

منابع آگاه می گویند به دلیل اجتناب 
پتروشیمی های کره جنوبی از واردات 
مستقیم محموله های نفتی با مبدأ 
نامعلوم، فراورده های نفتی روسیه در 

آب های عمان انباشته شده است.

 صندوق بین المللی پول و سازمان تجارت 
جهانی پس از رکود تجاری سال2023 
پیش بینی کرده اند با کاهش تورم و 
رشد اقتصاد آمریکا، رشد تجارت جهانی 

امسال بیش از 2برابر خواهد شد.

 وزیر دارایی فرانسه می گوید ایجاد 
صنعت خودروهای برقی فرانسوی برای 
عدم وابستگی این کشور به نفت ضروری 
است. فرانسه قصد دارد تا سال2027 
فروش خودروهای الکتریکی را 4برابر کند.

پس  از آنکه پیش بینی داده های اقتصادی 
احتمال کاهش نرخ بهره فدرال رزرو تا پایان 
سال را تقویت کرد قیمت طلای جهانی در 
معاملات 7 می افزایش یافت و با 0.2درصد 

افزایش به 2327دلار و 11سنت رسید.

بیت کوین پس از 2هفته معاملات  
نوسانی، دوباره به بالای 65هزار دلار 
رسیده، اما صعود این رمزارز دیجیتال 
بعد از افول دوهفته ای، برخلاف تمایل 

معامله گران، ناپایدار است.

  اقتصاد جهانی بی رمق می شود 
کریستالینا جورجیوا، رئیس صندوق بین المللی 
پول با اشاره به پیش بینی رشد آهسته اقتصاد 
جهانی می گوید: اگر اقدامی برای ایجاد انگیزه بیشتر 
برای رشد انجام ندهیم، اقتصاد جهانی با »دهه20 

کم رمقی« روبه رو خواهد شد.

 دبیر انجمن قطعه سازان خودرو گفت: 
وابستگی به چین در صنعت خودرو به 
شکل غیرقابل باوری در حال افزایش 
است و فعالان صنعت خودرو، نگران 

چینی شدن این صنعت اند.

سازمان امور مالیاتی کشور از وصول بیش 
از 56 هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی 
در ماه فروردین امسال خبر داد و اعلام 
کرد مالیات وصولی نسبت به فروردین 

پارسال 30 درصد افزایش یافته است.

شرکت بازرگانی دولتی ایران، واردات 
روغن آلوده به کشور را تکذیب و اعلام 
کرد: هیچ کالایی بدون مجوز سازمان 
غذا و دارو و سازمان ملی استاندارد ایران، 

امکان ورود به بازار را ندارد.

طبق اعلام مرکز مبادله طلا و ارز، تاکنون 
11 حراج برگزار شده و 147 هزار و 677 
قطعه انواع سکه طلا به متقاضیانی 
که بالاترین قیمت های پیشنهادی را 

داشتند، تخصیص داده شده است.

بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای امسال 
5 میلیارد و 679 میلیون دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای 
تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل 

صادرات و خدمات تأمین شده است.

ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز لیست 
125 نشان تجاری پوشاک خارجی 
قاچاق محرز را اعلام کرد و از مال ها 
)فروشگاه ها و مراکز خرید( خواست که 
از عرضه کالاهای قاچاق جلوگیری کنند.

 قانون حمایت از مستأجران مهیا شد
جواد سادات فریزنی، مشاور وزیر راه و شهرسازی، 
می گوید: با ابلاغ طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن 
و اجاره بها به دولت، یک قانون یکپارچه در حمایت از 
مستأجران، تعیین قیمت مسکن و اجاره و برخورد با 

تخلفات مهیا شده است.

مصرف کنندگان راضی، مرغداران ناراضی
مرغداران می گویند تأخیر در جمع آوری مرغ های مازاد از سالن های مرغداری ها سبب شده وزن مرغ ها به مرز 4کیلوگرم برسد 

  رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و 
ماهی تهران در مورد قیمت روز مرغ 
گرم در بازار به همشهری می گوید: در 
حال حاضر قیمت مرغ به زیر نرخ مصوب 
رسیده است و درحالی که میانگین 
قیمت مصوب هر کیلوگرم مرغ تا سقف 
80تا 85هزار تومان است الان زیر این 

قیمت به فروش می رود. 
مهدی یوسف خانی 

با بیان اینکه مازاد 
تولید مرغ داریم، 
می افزاید: فراوانی 

تولید باعث شده است قیمت ها کاهش 
پیدا کند و این برای مصرف کننده 
خوشایند است، اما تولیدکننده از این 

شرایط متضرر می شود.
علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر 
جهادکشاورزی پیش تر در گفت وگو با 
همشهری از برنامه ریزی این وزارتخانه 
برای افزایش تولید مرغ، از طریق 
زنجیره سازی خبر داده بود تا مرغداران 
به خصوص مرغداران خرد یا متوسط 
نگران تامین نهاده موردنیاز یا 
تامین جوجه یک روزه  خود 
نباشند؛ به این ترتیب بازار 
مرغ به ثباتی پایدار می رسد و 
هرازگاهی مصرف کنندگان با 
افزایش قیمت مواجه نمی شوند. 
در عین حال تولیدکنندگان هم به 
ثبات مدنظر خود در بخش تولید 
می رسند. اگرچه به نظر می رسد 
که اهداف این وزارتخانه در کنترل 
بازار مرغ به ثمر نشسته است و حالا 
مصرف کنندگان از شرایط فعلی 

و قیمت ها راضی  هستند، اما با توجه 
به افزایش تولید مرغ و پیشی گرفتن 
تولید از نیاز بازار، تولیدکنندگان انتظار 
دارند که مسئولان سریع تر مرغ مازاد را 
خریداری کنند یا به روند صادرات مرغ 

سرعت دهند.

مرغداران متضرر شده اند
تعداد جوجه ریزی مرغ گوشتی در کشور 
از اواخر سال گذشته روند افزایشی 
گرفت؛ به طوری که به اذعان فعالان 
این صنعت، جوجه ریزی های اخیر در 
تاریخ تولید مرغ در کشور بی سابقه 
بوده است. در آذرماه سال گذشته 
144میلیون قطعه مرغ تولید شد. این 
میزان در ماه های دی، بهمن و اسفند به 
حدود 150میلیون قطعه رسید. در  ماه 
فروردین امسال هم رقمی حدود 137تا 
138میلیون قطعه مرغ در کشور تولید 
شد و با این میزان تولید در حال حاضر 
هیچ کمبودی در عرضه مرغ در بازار 
وجود ندارد.  حسین شیرزاد، مدیرعامل 

شرکت پشتیبانی امور دام کشور چند 
روز پیش در صحبت با خبرگزاری ها 
عنوان کرد که خرید گوشت مرغ بدون 
هیچ محدودیتی از مرغداران ادامه دارد. 
به رغم صحبت های مدیرعامل شرکت 
پشتیبانی امور دام کشور، دبیر کانون 
پرورش دهندگان مرغ گوشتی کشور به 
همشهری می گوید: روند خرید مرغ از 

مرغداران هنوز کند پیش می رود.

مرغ های 4کیلویی روی دست 
مرغداران مانده!

پرویز فروغی با بیان اینکه در حال حاضر 
میزان تولید مرغ به 145تا 150میلیون 
قطعه در  ماه رسیده است، ادامه می دهد: 
با توجه به جوجه ریزی های انجام شده، 
باید ماهانه حدود 30هزار تن مرغ مازاد 
از سطح بازار جمع آوری شود، اما این 
کار هنوز عملی نشده است. دبیر کانون 
پرورش دهندگان مرغ گوشتی کشور 
با انتقاد از کندی روند خرید مرغ از 
مرغداران می گوید: شرکت پشتیبانی 
امور دام برای خرید مرغ از مرغداران 
شرط تعیین کرد که مرغ زنده خریداری 
نمی کند و مرغداران باید مرغ را به 
کشتارگاه بدهند و بعد از بسته بندی 
آن را از مرغداران خریداری می کند؛ 
درحالی که این رویه چندین روز طول 
می کشد و در این فاصله وزن مرغ از 
4کیلو هم بالاتر می رود و روی دست 

مرغدار می ماند. 

قیمت مرغ در بازار از ابتدای سال جاری روند کاهشی داشته و در حال حاضر 
به پایین تر از میانگین نرخ مصوب رسیده است؛ درحالی که اسفندماه سال 
گذشته وزارت جهادکشاورزی اعلام کرد قیمت هر کیلوگرم خرید حمایتی 
مرغ زنده درب واحدهای مرغداری 58هزار تومان تعیین شده است، در 
حال حاضر قیمت هر کیلو مرغ زنده با 10هزار تومان کاهش به 48هزار 

تومان رسیده و البته قیمت مرغ گرم هم در بازار کاهش یافته است.

مرضیه ثمره حسینی گزارش
روزنامه نگار

سازمان امور مالیاتی چه می گوید؟
با وجود این اتفاقات سازمان امور مالیاتی پیش از این علت دریافت 
چنین اطلاعاتی را ایجاد شفافیت اقتصادی اعلام کرد و گفت: 
سازمان امور مالیاتی مکلف است فقط از اجرت و سود طلا، مالیات 
دریافت کند و اصل طلا معاف است و برای اجرای دقیق این قانون 

نیاز به شفافیت و اطلاعات دقیق داریم.

توضیحات رئیس اتحادیه
نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و 
جواهر تهران به همشهری مي گوید: دی ماه سال گذشته و به دنبال 
اجرایی شدن سامانه جامع تجارت، اعتراض هایی در زمینه ابهامات 
موجود در این سامانه شکل گرفت. همکاران من در همان زمان 
پرسش ها و سؤالاتی درباره نحوه کارکرد این سامانه داشتند و 
خواستار برخی اصلاحات در آن بودند. او با بیان اینکه دی ماه پارسال 
قرار شد که پس از یک دوره 3ماهه چالش های موجود برطرف و به 
ابهامات پاسخ داده شود افزود: درآن دوره نشست های مختلفی 
با مسئولان ذیربط برگزار کردیم و طی نامه نگاری های زیادی که 
انجام شد، مسائلی از قبیل ثبت سرمایه و ثبت آنی معاملات و شرایط 
خاصی که صنعت طلا و جواهر نسبت به سایر صنایع دارد، مطرح 
شد؛ اما با وجود ابهامات و پرسش هایی که در زمینه کارکرد این 
سامانه وجود داشت پاسخ مناسبی دریافت نشد. بذرافشان ادامه داد: 
پس از پایان تعطیلات نوروز وزارت صنعت نامه ای به کلیه اتحادیه ها 
در تمام استان ها ارسال کرد و از پایان مهلت 3ماهه و الزامی شدن 
ثبت سرمایه و معاملات در این سامانه خبر داد. اما نکته اینجاست 
که در 3ماه گذشته همکاران من در صنف طلا و جواهر هیچ 
واکنشی برای پاسخ به ابهامات و اطلاع رسانی در این باره دریافت 
نکردند. بذرافشان در ادامه از انتشار اخبار و اطلاعات غلط درباره 
اعتراض طلافروشان گلایه کرد و گفت: برخی مدعی اند چون قیمت 
طلا کاهش یافته طلافروشان نمی خواهند طلاهایشان را بفروشند 
یا بعضی دیگر می گویند طلافروشان مالیات پرداخت نمی کنند و 
میانگین مالیات پرداختی آنها 9.6میلیون تومان است که هیچ کدام 
از این اطلاعات صحت ندارد و این ارقام مربوط به مالیات ابرازی 
است. به گفته او میزان مالیات پرداختی صنف طلافروشان به طور 
میانگین رقمی از 15میلیون تومان تا چندین میلیارد تومان برای هر 

طلافروش را شامل می شود.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

بار دیگر اعتراض طلافروشان به شیوه اجرایی ثبت دارایی در 
سامانه جامع تجارت بالا گرفته است. پیش از این هم یعني در 
زمستان سال قبل طلافروشان به این موضوع اعتراض کرده 
بودند. اما واقعیت ماجرا چیست؟ آیا طلافروشان به پرداخت 
مالیات اعتراض دارند؟  به گزارش همشهری، از سال گذشته 
طلافروشان موظف شده اند علاوه بر ثبت اطلاعات شان در سامانه 
مودیان و پرداخت مالیات، طبق تبصره4 ماده18 قانون جامع 
تجارت در سامانه جامع تجارت نیز ثبت نام کنند. طبق این تبصره، 
طلافروشان باید کل موجودی طلای خود را در این سامانه ثبت و 
اظهار کنند. یعنی اینکه آنها باید در این سامانه به صورت مستند 
اعلام کنند که چه میزان طلا دارند و جمع کل موجودی طلای خود 
را نیز اعلام کنند. سامانه جامع تجارت که متعلق به وزارت صنعت 
است قرار بود دی ماه سال قبل راه اندازی شود اما پس از اعتراض 
طلافروشان قرار شد برای آشنایی بیشتر آنها با این سامانه و 
حل مشکلات موجود یک دوره تنفس 3ماهه درنظر گرفته شود. 
ابتدای امسال این دوره 3ماهه به پایان رسید و وزارت صنعت 
7فروردین ماه اعلام کرد که ثبت نام در سامانه جامع تجارت برای 
طلافروشان اجباری است. آغاز این فرایند بار دیگر مانند زمستان 

پارسال زمینه ساز چالش های جدید و اعتراض طلافروشان شد.

کشف رمز 
از  جنگ 

زرگری
چرا طلا فروشان، کر کره شان را 

پایین کشیده اند؟

طلافروشان چه می گویند؟
 اعتراض اصلی طلافروشان در خوداظهاری میزان دارایی آنها در 
سامانه جامع تجارت براساس تبصره4 ماده18 قانون جامع تجارت 
است. به زعم آنها این بند، مشمول کالاهای مصرفی می شود و 
ارتباطی با ثبت کالاهای سرمایه ای مانند طلا ندارد. همچنین به 
عقیده برخی طلافروشان، اعلام دارایی آنها در سامانه جامع تجارت 
می تواند مقدمه ای بر دریافت مالیات بر عایدی سرمایه باشد. ضمن 
اینکه به نظر آنان اعلام میزان دارایی آنها در سامانه جامع تجارت 
کنکاش در زندگی آنهاست. یک فعال بازار طلا در این باره می گوید: 
چرا باید صنوف طلا و جواهر تمام موجودی خود را در سامانه ثبت 
کنند و این حتما به معنای آن است که قرار است در آینده از کل 
موجودی طلافروشان مالیات دریافت شود. یک طلا فروش دیگر 
نیز در این باره توضیح می دهد: طلا کالای مصرفی نیست بلکه یک 
کالای سرمایه گذاری است. معنی ندارد که از میزان موجودی ما 
خبر داشته باشند. یوسف تقی زادگان، رئیس اتحادیه طلافروشان 
مشهد  نیز درباره اعتراض طلافروشی های مشهد که اخیرا برخی از 
آنها نیز پلمب شده اند، می گوید: طلای بنده سرمایه ریالی من است. 

به چه کسی چه ربط دارد که من چه میزان سرمایه شخصی دارم؟
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راننده تاکسی، قاتل زنان هندی بود

راننده هندی زنان مسافر را به مکان های خلوت می برد و بعد 
از تجاوز آنها را به قتل می رساند.

به گزارش همشهری، به نقل از رسانه های هندی، 28فوریه 
امسال پلیس هند در جریان کشف جسدی در منطقه جنگلی       
اوتار پرادش از ایالت های شمالی هند قرار گرفت. مأموران 
پلیس بلافاصله خود را به محل کشف جسد رساندند و بعد از 
بررسی صحنه جرم، جسد را به پزشکی قانونی منتقل کردند.

در آنجا مشخص شد که جسد متعلق به زنی 55 ساله اهل 
منطقه موهالی است که روز گذشته ناپدید شده و خانواده اش 

پلیس را در جریان قرار داده اند.
در تحقیقات بعدی پلیس معلوم شد که قتل این زن مشابه 
قتل دیگری در سال گذشته است. پلیس مطمئن شد که 
با یک قاتل سریالی روبه روست که در سال 2022یک زن 

40ساله را به همین روش به قتل رسانده است.
در جریان تحقیقات پلیس، لباس خونی مردانه در منطقه 
جنگلی نزدیک دریاچه داناس حوالی محل جنایت پیدا شد که 
پلیس حدس زد باید لباس قاتل باشد. با این سرنخ تحقیقات 
گسترده ای برای پیدا کردن قاتل سریالی آغاز شد و پلیس 
توانست رد قاتل را پیدا و هویتش را با نام مونوکومار 38ساله و 
راننده تاکسی شناسایی کند. مونو اول  ماه می  در مخفیگاهش 

توسط پلیس دستگیر شد.
در بازجویی ها، پلیس متوجه شد که او همچنین در سال 
2010، یک دانشجوی 22ساله را به قتل رسانده است.  مونو 
کومار در اعترافاتش به پلیس گفت که به عنوان راننده به 
جاهای مختلف رفت وآمد دارد، حتی به ایالت های همسایه نیز 
می رود و مسافر می برد. قربانیانش نیز از مسافرانش بوده اند که 

آنها را به منطقه خلوت و جنگلی برده و به قتل رسانده است.
آخرین قربانی را نیز ابتدا به او تجاوز کرده و بعد از خفه کردن 
با سنگ سرش را شکسته و گوشواره و خلخالش را دزدیده 
و فرار کرده است. پلیس معتقد است که چون متهم راننده 
تاکسی بوده و به ایالت های مختلف سفر می کرده، ممکن است 
در ایالت های دیگر نیز مرتکب جنایات مشابهی شده باشد. 

تحقیق در این زمینه ادامه دارد.

قتل دوست صمیمی در اتوبان همت
همه  چیز از روزی شروع شد که 3دوست برای خرید 
به یک سوپرمارکت رفتند و یکی از آنها پول خریدها 
را حساب کرد. قرار شد 2 دوست دیگر سهم خود را از 
خریدها بپردازند، اما بدقولی کردند و همین موضوع 

شروع یک درگیری میان آنها بود.
به  گزارش همشهری، یکی از روزهای فروردین امسال، 
گزارش ناپدید شدن پسری جوان به اداره چهارم پلیس 
آگاهی تهران اعلام شد. او آخرین بار برای دیدن 2نفر 
از دوستانش،  خانه را ترک کرده و دیگر برنگشته بود. 
همین کافی بود تا مأموران سراغ 2 دوست جوان گمشده 
بروند و به تحقیق از آنها بپردازند. هرچند دو جوان 
مدعی بودند که اطلاعی از سرنوشت دوست گمشده 
خود ندارند، اما در ادامه تحقیقات راز ناپدید شدن او 
را فاش کردند. آنها اعتراف کردند که دوست صمیمی 
خود را به قتل رسانده اند. یکی از آنها گفت: مقتول از 
دوستان صمیمی بود، اما از چند روز قبل اختلاف میان 
ما شروع شد. ماجرا از این قرار بود که ما تصمیم گرفتیم 
برای دورهمی به خارج از تهران برویم. آن روز برای خرید 
وارد یک سوپرمارکت شدیم و مقتول شد مادرخرج. همه 
خریدها را با کارت عابربانک او حساب کردیم و قرار شد 
دنگمان را به او بپردازیم، اما ما فراموش کردیم و مقتول 
مدام این مسئله را پیش می کشید. همین مسئله موجب 
اختلاف مان شد. متهم در ادامه گفت: شب حادثه من 
و دوستم با مقتول قرار گذاشتیم تا یکدیگر را ببینیم. 
آن شب مشروبات الکلی مصرف کرده بودیم و در حال 
چرخیدن در خیابان ها بودیم. وقتی وارد اتوبان همت 
شدیم، مقتول بحث پول را پیش کشید. همین موجب 
شد تا درگیری میان ما بالا بگیرد. او ناگهان برای ما چاقو 
کشید و ما برای دفاع از خودمان ضرباتی به او زدیم که 

منجر به قتل وی شد.
وی ادامه داد: پس از قتل خیلی 

ترسیده بودیم؛ برای همین 
تصمیم گرفتیم جسد را از بین 
ببریم. راه افتادیم به سمت 
روستای مامونیه واقع در 
جاده ساوه. در آنجا جسد را 

دفن کردیم، اما به  شدت عذاب 
وجدان داریم و پشیمانیم.

پس از اعتراف این دو متهم، 
مأموران، راهی شهرستان 
مامونیه شدند و پس از ساعت ها 
جست و جو، جسد را کشف 
کردند. جسد به دستور قاضی 
سالار صنعتگر، بازپرس شعبه 
هشتم دادسرای جنایی تهران 
به پزشکی قانونی منتقل شده و 
تحقیقات در این باره ادامه دارد.

آن سوی مرز

جنایی

داخلی

 بازداشت یک زن در پرونده
مرگ اسرارآمیز شوهرش

با مشخص شدن دلیل مرگ مردی که تصور می شد سکته 
کرده است، همسر او بازداشت شد. 

به گزارش همشهری،  یکی از روزهای اردیبهشت پارسال، 
زوج جوانی سوار بر خودروی خود شدند تا به مهمانی 
بروند. مرد جوان پشت فرمان بود و رانندگی می کرد. 
در بین مسیر، ناگهان حالش بد شد و به سختی توانست 
نفس بکشد. رانندگانی که از کنار ماشین این زوج عبور 
می کردند متوجه شدند که راننده از مسیر منحرف شده 
است. در نهایت همسر این مرد که در صندلی جلو نشسته 
بود، فرمان ماشین را گرفت و از شوهرش خواست ترمز 
را بگیرد. ماشین متوقف شد و مرد جوان از حال رفت. 
شاهدان با اورژانس تماس گرفتند و مرد جوان برای درمان 
به بیمارستان انتقال یافت، اما ساعتی بعد قلبش از تپش 
ایستاد و فوت کرد. همسرش به دیگران گفت که احتمالا 
دچار حمله قلبی شده و سکته کرده است، اما خانواده مرد 
جان باخته راهی اداره پلیس شدند و از عروس خود شکایت 
کردند. آنها می گفتند که پسرشان سالم بوده و مشکل قلبی 
نداشته است. در این شرایط بود که گزارش مرگ اسرارآمیز 
مرد جوان به بازپرس جنایی تهران اعلام شد و او دستور داد 
تا جسد برای مشخص شدن علت اصلی مرگ به پزشکی 

قانونی منتقل شود.

نظریه پزشکی قانونی
چندی قبل، پزشکی قانونی علت مرگ مرد جان باخته 
را اعلام کرد. به گفته پزشکی قانونی، مرد جوان بر اثر 
مسمومیت ناشی از مصرف قرص برنج جانش را از دست داده 
بود. اعلام این نظریه موجب شد تا بار دیگر خانواده متوفی 
راهی دادسرای جنایی تهران شوند و از عروس خود شکایت 
کنند. آنها می گفتند که عروسشان در مرگ پسرشان نقش 
دارد. همین شکایت موجب شد تا عروس جوان بازداشت 
شود. او مدعی شد که نقشی در مرگ شوهرش ندارد و ادامه 
داد: من نمی دانم چطور شوهرم به قرص برنج دست پیدا 
کرده است. حتی متوجه نشدم که چه زمانی آن را مصرف 
کرده است. من هیچ نقشی در مرگ شوهرم ندارم، چون ما 
با هم رابطه خیلی خوبی داشتیم و مشکلی میان ما وجود 
نداشت. این زن بازداشت شده و تحقیقات برای کشف اسرار 

مرگ مرد جوان از سوی تیم جنایی پایتخت ادامه دارد.

تحقیقات در پرونده قتل مردی که جسدش 
در انباری خانه قدیمی اش کشف شده، نشان 
می دهد که وی از سوی خواهرزنش و یک 

قاچاقچی مواد مخدر به قتل رسیده است. 
به گزارش همشهری، چند روز قبل دختری 
جوان قدم در اداره پلیس گذاشت و خبر از 
ناپدید شدن پدرش داد. وی گفت: 2 سال 
قبل مادرم فوت شد و پس از مرگ مادرم،  من 
و پدرم با هم زندگی می کردیم. هر ازگاهی 
خاله ام هم نزد ما می آمد اما از 2 روز قبل پدرم 
به طرز مشکوکی ناپدید شده است. آخرین بار 
من برای رفتن به کلاس از خانه بیرون رفتم و 

وقتی برگشتم اثری از پدرم نبود.
پس از ثبت اظهارات این دختر، مأموران اداره 
چهارم پلیس آگاهی تهران تحقیقات برای 
یافتن مرد گمشده را آغاز کردند تا اینکه جسد 
وی توسط برادرش در انباری خانه قدیمی اش 
کشف شد. وقتی قاضی موسی رضازاده، 
بازپرس جنایی تهران به همراه تیم تجسس 
پلیس آگاهی تهران در محل حادثه حاضر 
شدند، با جسد مقتول که به دلیل ضربه  به 

سر  به قتل رسیده و جسدش لای پتو بود 
روبه رو شدند. برادر مقتول به ماموران گفت: 
از روزی که برادرم ناپدید شد، به شدت نگران 
او و برادرزاده ام شدم که تنها شده بود. امیدوار 
بودم برادرم پیدا شود اما امروز که به دیدن 
برادرزاده ام آمدم، متوجه بوی تعفنی از 
زیرزمین خانه شدم. به نظر می رسید منشا بو از 
داخل انباری خانه است. اما در انباری قفل بود و 
برادرزاده ام می گفت کلیدش را ندارد. درنهایت 
قفل را شکستم و پس از ورود به انباری با جسد 

برادرم مواجه شدم.

اسرار جنایت
جسد مقتول به پزشکی قانونی انتقال یافت 
و تحقیقات برای کشف اسرار قتل شروع  و 
مشخص شد مرد میانسال به دست خواهرزنش 
و مردی غریبه ای به قتل رسیده است. این 
حقیقت را دختر مقتول نزد تیم جنایی فاش 
کرد. او گفت: شوهر خاله ام یک سال قبل فوت 
شد و خاله ام چون خانه و زندگی نداشت،  گاهی 
پیش من و پدرم می آمد. او اعتیاد شدیدی به 
مواد مخدر داشت و به همین دلیل  مدام با پدرم 
درگیری داشتند.پدرم این اواخر از او خواست تا 

مواد را ترک کند اما خاله ام حاضر به ترک مواد 
نبود تا اینکه پدرم به طرز مشکوکی ناپدید شد. 
همه جا را به دنبال پدرم گشتم اما اثری از او 
نبود. از همان روز خاله ام هم به طرز مشکوکی 
ناپدید شده بود تا اینکه به من زنگ زد و گفت 
با همدستی مردی که قاچاقچی مواد مخدر 
است، پدرم را به قتل رسانده اند و جسدش را در 
انباری خانه جاسازی کرده اند. این جمله را که 
شنیدم وحشت به جانم افتاد. جرأت نمی کردم 
به سمت انباری بروم تا اینکه فردای آن روز 
عمویم به دیدن من آمد و به دلیل بوی تعفنی 
که در ساختمان پیچیده بود، متوجه جنایت 
شد. درحالی که تحقیقات برای دستگیری 
خواهرزن مقتول ادامه داشت، مردی با پلیس 
تماس گرفت و گفت یک قاچاقچی در جمع 
آنها خاطره گویی کرده و گفته که با همدستی 
یک زن معتاد، مردی را به قتل رسانده و 
جسدش را در انباری ساختمان رها کرده اند. 
با این اطلاعات شکی باقی نماند که خاله و مرد 
قاچاقچی عاملان جنایت هستند و تحقیقات 

برای دستگیری آنها ادامه دارد. 

الهام رحیمی فرد، وکیل مدافع تتلو در 
گفت وگو با همشهری از روند محاکمه و 

رسیدگی به این پرونده می گوید. 

از روند رسیدگی به پرونده بگویید. در 3جلسه محاکمه ای که 
برگزار شد، چه گذشت؟

جلسه نخست دادگاه به بیان کیفرخواست پرونده گذشت. 
در این جلسه نماینده دادستان کیفرخواست را قرائت کرد و 
درحقیقت دفاعیات ما در جلسه دوم و سوم انجام شد. جالب 
اینکه در جلسه دوم، این خود موکلم بود که از خودش دفاع 
کرد و در برابر هر عنوان اتهامی که مطرح شده بود، دفاعیات 

خود را مطرح کرد.
دفاعیات موکل تان بیشتر بر چه مواردی استوار بود؟

موکلم از زمانی که در زندان است قرآن می خواند؛ حتی 
نهج البلاغه را مطالعه کرده و در جریان دفاعیاتش به 
 آیات قرآن و فرمایشات امیرالمومنین)ع( در نهج البلاغه

 استناد می کرد.
 نحوه دفاعیاتش و مواردی که مطرح می کرد، نشان می داد 
که هم قرآن خوانده و هم نهج البلاغه را مطالعه کرده است. 
او حتی در برخی از موارد، از فیلم ها و سریال هایی که در 
 آنها جلسات محاکمه به نمایش درآمده بود، الگو گرفته  
 و در جلسه دوم تلاش کرده بود دفاع مناسبی در برابر 

اتهاماتش بیان کند.
جلسه سوم و آخرین جلسه محاکمه چگونه گذشت؟

در این جلسه که حدود 2ساعت طول کشید، علاوه بر موکلم، 
من هم به دفاع از او پرداختم و همچنین نماینده دادستان نیز 

مسائلی را مطرح کرد.
دفاعیات شما بیشتر حول چه محوری بود؟

خب، بنده براساس عناوین اتهامی که در پرونده مطرح بود 
از ایشان دفاع کردم. بعضی از عناوین اتهامی جای دفاع 
بیشتری داشتند که زمان کافی برای دفاع داشتیم. در برخی 
از اتهام ها نیز مسئله ندامت و توبه مطرح بود که موکلم از 
همان ابتدا توبه کرده و اظهار ندامت کرده بود و به همین 
دلیل با توجه به توبه او، دفاعیات به طریق دیگری انجام شد. 
به طور کلی در برابر هر عنوان اتهامی که مطرح شده بود، 
دفاعیاتم را مطرح کردم و موکلم نیز در این جلسه به صورت 
جمع بندی و هم براساس هر عنوان اتهامی از خودش دفاع 
کرد. در برخی از اتهامات موکلم، بحث اهانت مطرح بود؛ 

این در حالی بود که برخی از آنها اصلا از سوی موکلم انجام 
نشده بود، بلکه مطالبی بود که در پیج های فیک و منتسب 
به موکلم منتشر شده بود. در جلسه دادگاه، موکلم توضیح 
داد که مدت هاست صفحه ای در اینستاگرام ندارد و فعالیت 
مجازی اش در یوتیوب بوده است؛ حتی در جاهایی تلاش کرد 
 ثابت کند که صفحه اینستاگرامی موردنظر اصلا متعلق به 

او نبوده است.
به غیر از این پرونده، پرونده دیگری هم علیه موکل تان 

تشکیل شده؟
موکلم پرونده دیگری هم دارد که در دادگاه کیفری 2تشکیل 
شده است. ما از همان ابتدا درخواست تجمیع پرونده ها 
را دادیم که همه پرونده ها در یک شعبه که به جرم مهم تر 
رسیدگی می کند، رسیدگی شود. اما با توجه به اینکه جلسه 
رسیدگی به پرونده در دادگاه کیفری2هنوز شروع و درباره آن 
تصمیم گیری نشده بود، این اتفاق نیفتاد. با این حال امیدواریم 
درصورت صدور رأی در این پرونده، با توجه به تشابه عناوین 

اتهامی، رسیدگی به آن پرونده نیز متوقف شود.
موکلتان جز این دو پرونده، پرونده دیگری ندارد؟ 

پرونده های دیگری که موکلم داشته ، همگی رسیدگی 
شده اند.

در این مدت روند رسیدگی به پرونده را چطور ارزیابی 
می  کنید؟

خوشبختانه رسیدگی به پرونده روند خوبی داشت. به ما زمان 
کافی برای بیان دفاعیاتمان داده شد و توانستیم هر آنچه را 

که می خواستیم در دادگاه مطرح کنیم.
با توجه به ملاقات ها و گفت وگوهایی که با موکل تان داشتید، 

او را چطور ارزیابی می کنید؟
خب، من قبل از اینکه به عنوان وکیل مدافع متهم انتخاب 
شوم، هیچ شناختی از او نداشتم؛ به همین دلیل نمی توانم 
در این باره قضاوتی داشته باشم، اما در این مدت متوجه 
شدم که موکلم فردی بسیار آرام و البته با روحیه ای حساس 

و لطیف است.
در زندان به چه کارهایی مشغول است؟

او سعی می کند بیشتر اوقاتش را در زندان به خواندن قرآن 
و نهج البلاغه، تماشای تلویزیون و کارهای هنری خودش 

ازجمله نوشتن شعر و موسیقی بپردازد.
ورزش چطور؟ 

خب، با توجه به شرایط خاصی که دارد، تا حدی که برایش 
ممکن است ورزش هم می کند.

اشاره کردید که او در زندان تلویزیون تماشا می کند. بیشتر 
پای چه برنامه هایی می نشیند؟

موکلم به گفته خودش تمام  ماه رمضان را روزه گرفت. او 
علاقه زیادی به برنامه محفل که در شب های  ماه رمضان 
پخش می شد، داشت و پای این برنامه می نشست. البته 
سریال های دیگری هم تماشا می کند که حتی به برخی 
از آنها نقد هم دارد. او به مناسبت 13رجب، سالروز تولد 
امیرالمومنین)ع( هم شعری سروده و قصد دارد درصورت 

آزادی آن را اجرا کند.
به نظر شما درصورت آزادی، رفتار گذشته اش را تکرار 

نخواهد کرد؟
همانطور که گفتم او توبه کرده و درصورت آزادی همه  چیز 
بستگی به خودش و اطرافیانش دارد. او طرفداران زیادی 
دارد. از زمانی که وکالت او را برعهده گرفته ام و شماره 
تلفن خودم و دفترم در اختیار طرفدارانش قرار گرفته، 
نوجوان های زیادی با من تماس می گیرند و همه شان 
خواسته شان این است که هر کاری می توانم برای آزادی 
موکلم انجام دهم و برایش دعا می  کنند. خب، این فرصت 
مناسبی است که موکلم تبدیل به یک الگوی خوب برای 
طرفدارانش شود. موکلم ذهن خلاقی دارد و دلش می خواهد 
درصورت آزادی به کارهای هنری اش ادامه دهد و امیدوارم 

حکمی عادلانه و قانونی برایش درنظر گرفته شود. 

قبلا شناختی از تتلو نداشتمگفت و گو

همدستی خواهرزن و قاچاقچی مواد مخدر برای آدمکشی 

سومین و آخرین جلسه رسیدگی به اتهامات 
امیرحسین مقصودلو، معروف به »تتلو« به 
ریاست قاضی افشاری در شعبه 2۶ دادگاه 

انقلاب اسلامی برگزار شد.
به گزارش همشهری، محاکمه تتلو که از 
اسفند سال گذشته به اتهام تشویق نسل 
جوان به فساد و فحشا و فراهم کردن شرایط 
آن، فعالیت تبلیغی علیه نظام، دایر کردن 
سایت شرط بندی برای قمار و تشویق دیگران 
به آن، انتشار محتویات مستهجن در قالب 
تولید کلیپ و آهنگ، تحریک و دعوت از 
مخاطبان به ارتکاب جرائم منافی عفت، 
مصرف مواد مخدر، اجتماع و تبانی علیه 
امنیت کشور با توصیه به هواداران و فعالیت 
آموزشی و تبلیغی مغایر شرع اسلام در 
شعبه 2۶دادگاه انقلاب تهران آغاز شده بود، 
دوشنبه گذشته و با برگزاری سومین جلسه 

پایان یافت.
در ابتدای این جلسه قاضی حجت الاسلام 
والمسلمین افشاری اتهامات متهم را بار 
دیگر به او تفهیم کرد و از او خواست آخرین 
دفاعیات خود را بیان کند. پس از تفهیم اتهام 
متهم، نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت 
و خطاب به متهم گفت: بیشتر مخاطبان 
شما جوانان و نوجوانان بودند و تحت تأثیر 

موادمخدری که مصرف می کردید و آن را 
ترویج می دادید قرار می گرفتند.

تتلو نیز پاسخ داد: قصدم ترویج موادمخدر 
نبود. می خواستم برای کسانی که آلوده 
به مشروبات الکی و مواد مخدر هستند 
جایگزین گیاهی معرفی کنم تا ضرر 
 کمتری داشته باشد که این اشتباه بوده و

اشتباهم را می پذیرم.
وی سپس در پاسخ به سؤال نماینده 
دادستان که چرا صفحه اینستاگرام شما 
بسته شد، گفت: در یک استوری اینستاگرام 
از خانم های 15 تا 20 سال برای ساخت 

ویدئوی یکی از آهنگ ها دعوت شد که طبق 
قانون اروپا این موضوع را کودک آزاری تلقی 

کردند و صفحه را بستند.
متهم در دفاعیات خود مجددا اعلام کرد: 
قطعا اشتباهاتی داشتم و خیلی از رفتار های 
من اشتباه بوده است. به خاطر اشتباهاتی که 

داشتم معذرت خواهی می کنم.
قاضی افشاری خطاب به متهم گفت: چه 
تضمینی است که اشتباهات شما مجددا 
تکرار نشود؟ شما در گذشته هم ابراز 
پشیمانی کردید، ولی مجدد به کار خود 

ادامه دادید.

متهم پاسخ داد: آموزش مناسبی ندیدم و 
اشتباه کردم!

پس از دفاعیات متهم، نماینده دادستان 
اعلام کرد با توجه به کیفرخواست صادره، 
مستندات موجود در پرونده و اظهارات متهم 
تقاضای رسیدگی و صدور حکم عادلانه را 
دارم. در ادامه الهام رحیمی فر، وکیل متهم 
در جایگاه قرار گرفت و اظهار کرد: طبق 
صحبت  هایی که با متهم داشتم تأکید کرده 
که می خواهد به جوان ها و نوجوان ها بگوید 
من تا آخر این راه را رفته ام، چیزی در پایان 
راهی که من رفته ام نبوده است. شما اشتباه 

من را نکنید.
وی افزود: متهم در اظهارات خود بیان کرده 
است که قصدی جهت تحقق نتیجه و انجام 
فعالیت تبلیغی یا ایجاد خلل در امنیت داخلی 
کشور نداشته و عنصر معنوی جرم قابل احراز 

نیست.
 رحیمی فر درباره تبلیغ سایت های 
شرط بندی از سوی موکل خود بیان کرد: 
متهم پس از تبلیغ سایت شرط بندی وقتی 
متوجه می شود افراد از این مسیر متضرر 
می شوند، بلافاصله موضع خود را تغییر 
می دهد. پس از اظهارات وکیل و اخذ 
دفاعیات متهم، قاضی افشاری گفت: با توجه 
به اخذ آخرین دفاع و پایان رسیدگی به 
اتهامات امیرحسین مقصودلو پایان جلسه 
رسیدگی را اعلام می کنم و در موعد قانونی 

رأی صادر خواهد شد.

جواد عزیزیگزارش
روزنامه نگار

مرور 3جلسه محاکمه در گفت وگو با وکیل مدافع امیر تتلو

تتلو در زندان شعر می گویدتتلو در زندان شعر می گوید

اعتراف دزدان فسفری پوش 
2 سارق جوان که با لباس های فسفری رنگ راهی سرقت می شدند، در مشهد دستگیر شدند. این دو سارق 
سابقه دار که فقط با یک پیچ گوشتی،  در صندوق عقب ماشین ها را باز می کردند و لوازم داخل آن را می دزدیدند، 
در نهایت درحالی که سوار بر خودروی سرقتی بودند به دام پلیس افتادند و به سرقت های سریالی اعتراف کردند.

نجات از چاه 25متری
با تلاش آتش نشانان خرم آباد، مرد میانسالی که در عمق چاه 25متری گرفتار شده بود،  نجات یافت. این مرد 
به  دلیل تاریکی هوا به داخل چاه سقوط کرده بود که آتش نشانان با توجه به بارش باران و سست بودن خاک 

اطراف چاه، عملیات نفسگیر خود را آغاز کردند، او را از داخل چاه بیرون کشیدند و از مرگ حتمی نجات دادند.
انتظامی

نجات

دردسرهای خرید ملک ورثه ای 

خرید و فروش ملک 
از  یکی  ورثه ای 
ین  تر نگیز ا لش بر چا
معاملاتی است که اگر از 
راه قانونی و صحیح صورت 
نگیرد خریدار یا فروشنده 
را دچار مشکلات فراوانی 

خواهد کرد.
پروین رضازاده، عضو 
مرکز وکلای قوه قضاییه 

استان البرز در این باره می گوید: قبل از معامله ملک ورثه ای ابتدا 
باید مطمئن شوید که ملک متعلق به متوفی است یا خیر. برای 
اطمینان از این موضوع لازم است خریدار سند ملک را ملاحظه 
کند یا درصورت نبود  سند رسمی، مبایعه نامه ملک به رویت 

خریدار برسد.
وی می افزاید: وراث باید گواهی انحصار وراثت را از دادگاه بگیرند 
تا ورثه و میزان سهم الارث آنها مشخص شود و بهتر است خریدار 
بدون مشاهده اصل گواهی حصر وراثت اقدام به خرید نکند و 
درصورت انتقال سند رسمی، وراث علاوه بر گواهی حصر وراثت 
باید نسبت به دریافت گواهی پایان کار و پرداخت مالیات بر ارث 

و عوارض شهرداری اقدام کنند.
رضازاده ادامه می دهد: هر شخصی حق دارد تنها به میزان 
سهم الارث خود اقدام به فروش یا انتقال کند و درصورت فروش 
کل ملک نیاز به رضایت تمام ورثه است؛ به نحوی که باید امضای 
تمام ورثه در مبایعه نامه و یا در زمان حضور در دفترخانه یا 

مشاور املاک ثبت شده باشد.
او می گوید: یکی از مهم ترین شرایط صحت هر قرارداد، داشتن 
اهلیت طرفین معامله است؛ بنابراین اگر در بین ورثه، محجوری 

حضور داشته باشد، اهلیتی برای انجام معامله نخواهد داشت.
او می افزاید: در معامله باید توجه شود آیا در بین ورثه، وارث 
صغیر وجود دارد یا خیر؛ چرا که خود صغیر توانایی معامله را 
ندارد و برای این امر قیم باید فروش سهم الارث صغیر را به اداره 
سرپرستی قوه قضاییه اطلاع دهد و درصورت موافقت دادستان 

سهم صغیر را به فروش برساند.
رضازاده اضافه می کند:طبق قانون هر فردی می تواند تا یک سوم 
اموال خود را وصیت کند. درصورتی که فردی به صورت رسمی 
یا عادی وصیت نامه ای را تنظیم کرده باشد، این امر می تواند 
موجب تغییر در معاملات وراث شود؛ بنابراین خریدار باید از نبود 
وصیت نامه متوفی مطمئن شود. به طور خلاصه اگر قصد خرید 

املاک موروثی را دارید، به نکات زیر توجه کنید. 
   لزوم ارائه اصل سند مالکیت
   اطمینان از نبود وصیت نامه

   لزوم ارائه گواهی حصر وراثت
   حضور تمامی وراث هنگام انجام معامله
   لزوم ارائه مفاصا حساب مالیات بر ارث

   نبود اشخاص محجور در بین وراث
   ضرورت تعیین و نصب قیم برای اشخاص محجور

   پرداخت سهم هر یک از وراث از مبلغ معامله
   لزوم بررسی بود و یا نبود وصیت نامه از متوفی

   درج شماره و مشخصات مدارک مستندات ابرازی و 
مرجع صدور آنها اعم از گواهی حصر وراثت، وکالتنامه، 
 قیم نامه، مفاصاحساب مالیات بر ارث، وصیت نامه و ... در متن 

مبایعه نامه تنظیمی  هنگام انجام معامله.



چهارشنبه  چهارشنبه  1919 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  690919091
مشکل تأمین منابع اعتباری پروژه راه آهن لرستان حل شد 

محسن منصوری، معاون رئیس جمهوری:مشکل تامین منابع مالی پروژه راه آهن لرستان حل شد. با استفاده 
از ۱.۲میلیارد منابع دفتر مقام معظم رهبری در قالب صندوق توسعه و پیگیری رئیس جمهوری، تأمین منابعی 

از محل تهاتر نفت انجام شده است.  

پایان ساخت بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی شمال کشور 
 حیدر داوودیان، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران: نیروگاه خورشیدی ۱۶۰کیلوواتی
در محوطه اداری این شرکت در آستانه بهره برداری قرار گرفت. این نیروگاه، بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی 

شمال کشور است.  

عدد خبر

هواشناسی

هشدار نارنجی برای 5 استان 
ادامه بارش ها در روز چهارشنبه )19اردیبهشت( با هشدار 
نارنجی برای آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و ارتفاعات 
استان های گیلان، مازندران و اردبیل همراه است. کارشناس 
سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری 
گفت: »در شمال غرب و غرب کشور، سواحل خزر، شمال 
شرق کشور، استان های واقع در دامنه جنوبی البرز، دامنه ها 
و ارتفاعات زاگرس مرکزی و جنوبی، بخش هایی از جنوب 
و مرکز کشور به شکل رگبار باران همراه با وزش باد شدید 
پیش بینی می شود. امروز چهارشنبه )19اردیبهشت( در 
نیمه شرقی کشور و استان هایی که در دامنه جنوبی البرز 
واقع شده اند ازجمله تهران، البرز، قزوین و سمنان کاهش 
دمای محسوس   داریم.« کبری رفیعی افزود: »روز پنجشنبه 
)20اردیبهشت( هشدار نارنجی برای ارتفاعات سمنان، 
ارتفاعات و دامنه های مازندران، گلستان، خراسان رضوی، 

شرق خراسان شمالی و شمال خراسان جنوبی است.«

فیلم هر خبر را  با اسكن كد مربوطه ببینید.اخبار روز 

کردستان
سرریز دریاچه »زریبار«

سطح آب دریاچه زریبار پس از بارش های بسیار خوب چند 
روز اخیر به بالاترین حد خود رسید و سرریز کرد.

همدانی ها با جیره بندی آب خداحافظی می كنند؟
تصاویر جدیدی كه از سد اكباتان همدان منتشر شده، 
نشان می دهد كه با چند بارش دیگر، این سد در آستانه 

سرریز شدن است. 

کردستان
سرریز دریاچه »زریبار«

سطح آب دریاچه زریبار پس از بارش های بسیار خوب چند 
روز اخیر به بالاترین حد خود رسید و سرریز کرد.

برف 5 متری در مرز قزوین و مازندران 
فیلمی از ارتفاع عجیب برف در مرز استان های قزوین و 
مازندران منتشر شده كه در ۲ روز گذشته در فضای مجازی 

وایرال شده است. 

جزئیات تولید گل های زینتی در کشور

7000
هکتار

گلخانه تولید 
گیاهان زینتی

4
میلیارد

 شاخه گل 
و گلدان در کشور

200
هزار نفر

مستقیم و غیرمستقیم 
اشتغال زایی

برای احداث پالایشگاه صنعتی خون 
در گیلان سرمایه گذاری شد. به گزارش 
ایلنا، تیمور پورحیدری، مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان گیلان این خبر 
را داد و گفت:  این پالایشگاه خون 
توسط شرکت پلاسما درمان فارمد با 
سرمایه گذاری ۴۰هزار میلیارد ریالی در 

حال احداث است.

40000
میلیارد ریال

جدید در هرمزگان به بهره برداری 
علوم  دانشگاه  رئیس  می رسد. 
پزشکی هرمزگان گفت: این واحدهای 
بیمارستانی ظرف امسال و سال آینده به 

بهره برداری می رسد. 
به گزارش ایسنا، غلامعلی جاودان 
افزود: در حوزه بهداشتی ۵۵پروژه در 

دستور کار  قرار دارد. 

۱000
تخت 

گیلان

هرمزگان

 عملیات تک نفره عملیات تک نفره
برای نجات یک خانوادهبرای نجات یک خانواده

»جاسم عبدالله  زاده« شهروند اهل بندر»نخل  تقی« 
یک خانواده 5نفره را از غرق شدن نجات داد

نامش »جاسم عبدالله  زاده« 
است و اهل »نخل  تقی« ؛ 
بندری در بوشهر كه هم به 
بازار »ته لنجی « هایش مشهور است و هم آلودگی هوا كه شركت های نفت وگاز 
رقم زده اند. حالا هم بزرگ ترین پارک ساحلی ایران گردشگران زیادی را به این 
شهر كشانده. دریای نخل تقی، اما آن قدرها امن نیست و یكی از نگرانی های جاسم 
عبدالله زاده هم، شنای مسافران در آب های ناآرام بندر است؛ آب های ناآرامی كه 
نوروز امسال یک خانواده 5نفره را در گردآب خود كشید، اما جاسم نجات شان داد.

جاسم  كه حالا 50 ساله است، علاوه بر اینكه با لنج در كار 
تجارت فعالیت می كند 14-15سالی است كه كنار ساحل، 
یک مجتمع تفریحی دارد و از سال قبل هم یک بوم گردی 
راه اندازی كرده. همین شغل هم او را نسبت به شنای 
مسافران در دریای ناآرام نخل  تقی حساس كرده است، 
به طوری كه »عمران مرادپور طیبی« مدیر بنادر و دریانوردی 
عسلویه، از هشدار مداوم او درباره شنای مردم و اندیشیدن 
تدابیر می گوید؛ تدابیری اما از سوی مسئولان اندیشیده 

نشد تا اینكه حادثه بار دیگر رقم خورد.

جاسم روایت می كند كه قصد داشته به نمازجمعه برود. 
آخرین جمعه تعطیلات نوروز بود، اما انگار كسی به او می گوید 
كه به ساحل سركشی كند. به محض رسیدن به ساحل با 
جمعیتی روبه رو می شود كه كنار ساحل جمع شده اند و جیغ 
می كشند: »به موقع رسیدم. ۲ حلقه نجات پشت ماشین 
داشتم. در عرض ۲-3 دقیقه آنها را برداشتم و به آب زدم. 
یک خانواده 5نفری در گرداب گیر افتاده بودند. این گردآب ها 
خیلی خطرناک هستند و اگر به جای من یک غیربومی بود 

نمی توانست نجات شان دهد.«

جاسم با ۲حلقه نجات و یک طناب ۲0متری، اول 3نفر از خانواده را 
نجات می دهد و به ساحل می رساند و برای نجات ۲نفر دیگر كه یک 
كودک و پیرمرد بودند برمی گردد و در نهایت در یک عملیات نفس گیر 
۲0دقیقه ای هر 5عضو خانواده را به سلامت به ساحل می رساند: »چون 
كمی شنا بلد بودند وقتی به ساحل رساندم شان حال شان خوب بود. 
كمی آب خورده بودند، اما خدا را شكر كار به بیمارستان نكشید. حالا 
هم باهاشان در تماس هستم و به شان گفته ام آن تجربه بد را كنار 

بگذارند و یک بار دیگر به اینجا بیایند و خوش  بگذرانند.«

 نخل  تقی ساحل امنی برای شنا نیست و تابلوی»شنا ممنوع« در 
جای  جای آن نصب شده. چند سالی هم هست كه گردآب ها كار را 
سخت تر كرده كه محلی ها می گویند احتمالا به خاطر موج شكن هایی 
است كه در ساحل ایجاد شده. با این همه اما جاسم عبدالله زاده معتقد است 
مسافران اهمیت نمی دهند و ایجاد یک برج مراقبت، حضور نجات غریق 
یا گشت ساحلی هزینه چندانی ندارد، اما مسئولان همكاری نمی كنند: 
»شركت های نفت و گاز فعال در عسلویه با وجود مسئولیت اجتماعی كه 
دارند به این موضوع اهمیت نمی دهند. ساحل نخل تقی كلا ۲ كیلومتر 

است و ساحلی كه از آن استفاده می كنیم هم كه فقط 800متر است.«

دریای ناآرام نخل  تقی

باز هم اینجا بیایید

 شنا ممنوع  

به موقع رسیدم 

سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامه نگار

یک وظیفه انسانی

10اردیبهشت، روز خلیج فارس بود كه مدیر 
 بنادر و دریانوردی عسلویه از جاسم عبدالله زاده
تقدیر كرد.  عمران مرادپور طیبی در گفت وگو با 
همشهری البته تأكید می كند كه وظیفه سازمان بنادر 
نجات جان دریانوردان و شناورهایی است كه در حالت اضطرار قرار 
می گیرند، اما به حكم وظیفه انسانی به افراد در ساحل هم كمک می كند: 
 »جاسم عبدالله زاده یكی از نیروهای محلی است كه در این زمینه به ما

كمک می كند.« 

 برای آشنایی با دیدنی های بوشهر
 این کیو آرکد را اسکن کنید

بوشهر

 نمایشگاه گل های زینتی
با حضور 15استان 

چهارمین نمایشگاه تخصصی گلخانه سازی ، گل، گیاهان و ماهیان زینتی 
در شهرکرد گشایش یافت. گیلان، مازندران، اردبیل، همدان، اصفهان، 
چهارمحال و بختیاری، ایلام، البرز، آذربایجان شرقی، خراسان رضوی 

و جنوبی، کرمان، یزد، مرکزی و تهران در این نمایشگاه حضور دارند. 

وبختیارینمایشگاه
چهارمحال



مکث

مهر سلطنتی مخصوص رضاخان،  پس 
از جمع  شدن موزه اسناد سعدآباد كه 
در یكی از بخش های این مجموعه 
تاریخی فرهنگی قرار داشت، به دلیل 
ارزش  تاریخی این اثر برای نخستین  
بار در فهرست دارایی های ملت ایران 
در وزارت دارایی ثبت شد و در ویترین 
كاخ سبز سعدآباد كه قدیمی ترین 
ساختمان تاریخی این مجموعه است 

قرار گرفت.
به گزارش همشهری، مهر مخصوص 
رضاخان كه در ساختمان  اداری 
موزه و مركز اسناد سعدآباد قرار 
داشت حالا در ویترین كاخ سبز این 
مجموعه پشت ویترین قرار گرفته 
تا بازدیدكنندگان بتوانند این مهر 
بزرگ اهرم دار را كه نشان برجسته 
سلطنتی پهلوی اول را بر خود جای 

داده است تماشا كنند.

محمد باریكانیگزارش
روزنامه نگار

هشدار ناپایداری زمین در دشت 
تبریز؛ بناهای تاریخی در خطرند

عضو هیأت علمی گروه میراث طبیعی پژوهشگاه میراث فرهنگی 
در نتیجه بررسی یک مطالعه و پژوهش جامع درباره اثرات 
محیطی و ناپایداری های زمین در دشت تبریز گفت: آژیر خطر را 
از این منطقه دریافت کرده ایم. متأسفانه بیشتر سازه های میراثی 
و خانه های تاریخی تبریز در پهنه هایی با ناپایداری زمین قرار دارند 
و یا در قسمت های لرزه خیز شهر قرار گرفته اند و در معرض تهدید 
هستند. پویا صادقی فرشباف درباره نتیجه این بررسی افزود: در 
دهه اخیر بحث بلایای طبیعی پررنگ تر شده است و قشرهای 
مختلفی از مردم با سوانح طبیعی روبه رو هستند که یک علت 
آن، بزرگ شدن شهرهاست. قبلا یک بحران و یا فرونشست اتفاق 
می افتاد، چون در حاشیه شهرها و خارج از مرزهای سکونتگاهی 
بود   توسط جمعیت شهرها حس نمی شد و به چالش نمی افتاد 
و صرفا در حد مطالعات علمی باقی می ماند و خیلی هم رویکرد 
رسانه ای پیدا نمی کرد، اما در چند سال گذشته بسیاری از 
کلانشهرها با این مسئله مواجه شده اند، چون حاشیه شهرها، 
بزرگ شده   و معمولا هم گسترش شهرها و یا شهرسازی ها به 
سمت مناطقی بوده است که از نظر پایداری و اثرات محیطی 

ساختاری زمین، موقعیت مناسبی نداشتند.
صادقی فرشباف گفت: سال گذشته در رویداد ایکوموس )شورای 
جهانی بناها و محوطه های تاریخی( مسئله بلایای طبیعی را بهانه 
قرار دادیم و به این بحران در مناطقی مثل مازندران و اصفهان 
پرداختیم. امسال به مناسبت سال آذربایجان شرقی تمرکز روی 
این استان بود تا بررسی کنیم در مناطقی که سازه های میراثی و 
خانه های تاریخی قرار دارد، آیا پدیده فرونشست با آن تعریفی که 
در کشور و در نقاط دیگر تجربه شده است، مشاهده می شود؟ پس 
از بررسی ها به این نتیجه اولیه رسیدیم که در برخی نقاط دشت 
تبریز پدیده فرونشست به صورت طبیعی اتفاق نیفتاده است، یعنی 
افت به حدی نبوده که فرونشست به صورت مستقیم اتفاق بیفتد، 
ولی در بعضی جاها به آستانه ناپایداری بر اثر تغییرات فشار منفذی 
رسیده ایم که می تواند با یکسری حرکات کوچک مثل عملیات 

عمرانی تحریک شود تا نشست زمین اتفاق بیفتد.
این زمین شناس به ایسنا گفت: خانه های تاریخی را در پهنه 
 دشت تبریز و در شهر تبریز داریم، مثل خانه های »امیرکبیر«، 
»امیر نظام گروسی« )موزه قاجار(، ساختمان شهرداری و همچنین 
خانه های»بهنام«، »گنجه ای زاده« و »حریری« و خانه های دیگری 

از این طیف که در پهنه های لرزه خیز تبریز قرار دارند.
همچنین براساس شواهد زمین ساختی در خاستگاه سازه مسجد 
»عون بن علی« در کوه عینالی، ترک خوردگی ها حتی ستون های 
این سازه به خاطر ناپایداری های زمین در ارتباط با حرکات امتداد 

لغزِ گسل شمال تبریز است.
عضو هیأت علمی گروه میراث طبیعی پژوهشگاه میراث فرهنگی 
تأکید کرد: ما این هشدار خطر را دریافت کردیم. البته دشت تبریز 
هنوز به پدیده اصلی فرونشست نرسیده است، ولی می توان با 
سیاست ها و مدیریت پیشگیرانه مثل مدیریت برداشت آب ها، از 
این بحران جلوگیری و سیاست های بهینه آبخیزداری را اعمال 
کنیم. می توانیم این سیاست ها را به ترتیبی اتخاذ کنیم که مثل 
دشت قزوین نشود که امروز با فروچاله های بزرگ روبه رو است و یا 

شهریار و تهران که با پدیده فرونشست مواجه اند.

خبر روز مهر سلطنتی رضاخان به مردم رسید
نخستین مهر سلطنتی پهلوی اول پس از 45سال در فهرست اموال و دارایی های ملت ایران قرار گرفت 

عدد خبر

خبرخوان

جمعیت ایران در معرض خطر سیل 
قرار دارند. ۴۴مخاطره از ۶۴مخاطره 
طبیعی و سوانح انسان ساز در جهان 
در ایران رخ داده است و سیلاب در 
یک دهه اخیر بیشترین خسارت 
اقتصادی را به کشور تحمیل کرده 
است. به گفته حسن وحید، معاون 
آبخیزداری سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور۱۰میلیون هکتار حوزه 
بحرانی سیل در کشور وجود دارد و 
حدود ۱7میلیون هکتار نیز به لحاظ 

سیل خیزی، شرایط متوسطی دارد.

50
درصد

جریمه شکار هر راس آهو و جبیر، کل 
و بز و قوچ و میش تعیین شد. پیش از 
این، میزان جریمه شکار این حیوانات 
حیات وحش ۲۵میلیون تومان بود. 
براساس تبصره ای، اگر گونه شکارشده 
ماده باشد، میزان جریمه از این مبلغ 
هم بیشتر می شود. افزایش 3.9برابری 
جریمه شکار غیرمجاز حیات وحش 
بعد از ۵سال امسال در شورای عالی 
محیط زیست بررسی شد و با رأی اعضا 

به تصویب رسید.

98
میلیون تومان

 بیمه هنرمندان صنایع دستی 
ابلاغ شد

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور از ابلاغ بیمه 
هنرمندان صنایع دستی خبر داد و گفت: امیدواریم مراحل 
کنترل و نظارت  تا اوایل خردادماه انجام شود که بتوانیم در 

این ماه شاهد عقد قرارداد بیمه این افراد باشیم.
به گزارش همشهری، مریم جلالی افزود: بیمه هنرمندان 
با وجود فراز و نشیب های زیاد پیگیری شد و نهایتا 
بهمن1402 با دستور اکید رئیس جمهوری بیمه 
10هزار نفر از فعالان حوزه گردشگری و صنایع دستی 
که از این تعداد ۸هزار نفر هنرمند صنایع دستی و 
 2هزار نفر راهنمایان گردشگری   هستند، در دستور کار 

قرار گرفت.
او گفت: از بهمن1402 به دنبال ابلاغیه سازمان تامین 
اجتماعی، لیست اسامی افراد واجد شرایط را جمع آوری 
کردیم. اسامی توسط استان ها ارسال و در چند مرحله 
پایش شد. باتوجه به اینکه اگر سن افراد از 50سال عبور 
کند، امکان تحت پوشش قرار گرفتن بیمه آنها نیست،  لذا 
مقرر شد در این مرحله اولویت سنی40 تا 50سال باشد و 
افرادی که سابقه و تأثیرگذاری بیشتری در صنایع دستی 

دارند مشمول شوند.

براساس این اظهارات، نخستین مهر سلطنتی ایران 
در دوره رضاخان به تقلید نظام های پادشاهی اروپا 
نظیر انگلستان، اتریش و دانمارک ساخته شده است، 
اما هنوز مشخص نیست طراح این مهر چه کسی بوده 
 و این مهر تاریخی در کدام ضرابخانه ساخته شده 

است.
بررسی کارشناسان مشخص کرده است که مهر برجسته 
سلطنتی مخصوص رضاخان به عنوان سربرگ استفاده 
می شده و احتمالا در وسط سربرگ قرار می گرفته است. با 
این حال کارشناسان میراث فرهنگی به همشهری گفته اند 
که تاکنون هیچ سندی حاوی مهر برجسته سلطنتی پهلوی 
اول که در اختیار رئیس دفتر رضاخان بوده در اسناد سعدآباد 
یافت نشده و اینکه در ادامه روند تحویل و تحول موزه 
اسناد سعدآباد سربرگ های ممهور به این نشان یافت شود 
موضوعی است که باید در ادامه روند تحویل اسناد به مدیران 

جدید این موزه مشخص شود.
به گفته کارشناسان، اگر حتی مکاتبات ممهور به نشان 
سلطنتی پهلوی اول در سعدآباد یافت نشود به احتمال زیاد 
اسنادی در مرکز اسناد وزارت امور خارجه وجود دارد که 

ممهور به این نشان باشد.

مهر رضاخان از سال 1391تا تیرماه 1401در معرض نمایش بود 
و پس از آن با جمع  شدن موقتی موزه اسناد سعدآباد با بررسی 
مجدد به عنوان یک اثر تاریخی دوره پهلوی اول در فهرست 
 دارایی کشور ثبت و بار دیگر در معرض دید عموم گذاشته 

شد.
براساس آنچه مدیران سعدآباد به همشهری اعلام کرده اند، مهر 
ویژه و مختص به رضاخان که بر یک پایه چوبی قطور نصب شده 
است، پس از آن که 45سال در گوشه ای از موزه اسناد سعدآباد 
قرار داشت با بررسی کارشناسان در فهرست اموال وزارت میراث 
فرهنگی و وزارت دارایی کشور قرار گرفت و از این پس به عنوان 

دارایی و اموال متعلق به ملت ایران شناسایی می شود.
به گفته کارشناسان موزه داری، آنچه محرز است در دوره های 
مختلف مهرهای گوناگونی برای درباریان ساخته می شد، اما مهر 
رضاخان که بار دیگر در معرض دید عموم گذاشته شده است 
نخستین مهر سلطنتی ایران در این دوره است که نشان 2 شیر 

در آن قرار دارد.
براساس اظهارات کارشناسان، مهر رضاخان اهمیت تاریخی 
و تشریفاتی داشت و او برای اعطای درجات نظامی، مقام های 
افتخاری، اعطای القاب و عناوین یا پاسخ به نامه های سران 

کشورها از آن استفاده می کرد.

کارشناسان میراث فرهنگی 
به همشهری گفته اند که مهر 
نشان سلطنتی پهلوی اول 
برای مکاتبات عادی استفاده 
نمی شد و چون در اختیار 
رضاخان بود فرامین مهم و 
پاسخ به مکاتبات جهانی 

ممهور به این نشان می شد 

نشان تقلیدی سلطنتی رضاخان رونمایی دوباره پس از ثبت در فهرست دارایی های كشور

روایت

سرزمین من
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سردار علی محمد نایینی، رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس: سومین گردهمایی بزرگ »قهرمانان 
خط شکن« به مناسبت سالروز فتح خرمشهر با حضور سردار حسین سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 

انقاب اسامی روز چهارشنبه ،۲خرداد در تهران برگزار خواهد شد.

دههکرامتازمهمترینجریاناتفرهنگیکشوراست
حجت الاسام کمال خداداده، رئیس ستاد دهه کرامت: دهه کرامت یکی از مهم ترین و جریان آفرین ترین 
مناسکی است که در سال های اخیر در اقصی نقاط کشور دنبال می شود. دهه کرامت بعد از محرم و صفر و 

 ماه مبارک رمضان یکی از مهم ترین جریانات فرهنگی کشور به شمار می رود.

»پرواز پروانه ها« در حرم امام رضاع
 در آستانه روز دختر مراسم جشن تکلیف دخترانه »پرواز پروانه ها«
 صبح دیروز سه شنبه 18اردیبهشت 1403 با حضور رضا خوراکیان،

 مدیر عالی حرم مطهر رضوی در رواق دارالمرحمه این آستان نورانی برگزار شد. 
عکس ها: آستان نیوز- سیدمرتضی فاطمیان

عکس نوشت

ماهمحبوبکتاببازها
 راهنمایی برای کتابگردی در نمایشگاه 

 نمایشگاه   کتاب    از ساعت ۱۰ تا ۲۰ برپاست، برای اینکه  خرید دلچسبی داشته باشید 
چند پیشنهاد کاربردی برایتان داریم.

زمان و ساعت برگزاری نمایشگاه 
همزمان با برگزاری بخش حضوری، بخش 
book. مجازی نمایشگاه کتاب نیز در سامانه

icfi.ir امکان خرید برای علاقه مندان کتاب 
را در ۲۴ساعت شبانه روز مهیا کرده است. 
ساعت کاری نمایشگاه هم طبق اعلام قبلی 

از ساعت ۱۰ تا ۲۰ است.

سالن های نمایشگاه کتاب
 نمایشگاه کتاب تهران از بخش کودک
و نوجوان، بخش ناشران عمومی، بخش ناشران 
آموزشی، بخش ناشران دانشگاهی، بخش 
ناشران خارجی، بخش ناشران دیجیتال و 

بخش بین الملل تشکیل شده است.

نحوه خرید مجازی کتاب 
اگر شرایط حضور در نمایشگاه را ندارید 
یا می خواهید با بن تخفیف کتاب بخرید، 
پیشنهاد ما برای شما خرید مجازی است. اول 
از طریق وبگاه book.icfi.ir وارد پنل نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران شوید. اگر قبلا در این 
وبگاه ثبت نام کرده باشید باید روی گزینه ورود 
به حساب کاربری )در کادر بالا( کلیک کنید 
و در غیر این صورت باید روی گزینه ثبت نام 
کلیک و مراحل ثبت نام را طی کنید و سپس 
وارد شوید. در قسمت نام کاربری، شماره همراه 

و برای رمز یک رمز دلخواه را انتخاب کنید. 
بعد از وارد کردن نام کاربری و رمز باید منتظر 
یک پیامک تأیید بمانید. کدی راکه به شماره 
همراه شما پیامک شده است درکادر تأیید 
وارد کنید. بعد از طی این مراحل می توانید 
مشخصات کتاب دلخواه تان را جست وجو و 

انتخاب کنید. 
در نهایت هم وارد صفحه پرداخت شوید تا با 

پرداخت، عملیات خود را تکمیل کنید.

نحوه استفاده از بن تخفیف 
در نمایشگاه کتاب

برای خرید کتاب از نمایشگاه بین المللی 
۱۴۰۳تهران می توان به ۲شیوه حضوری و 
غیرحضوری )مجازی( اقدام کرد، اما نکته قابل 
توجه آن است که امکان استفاده از بن کارت 

تخفیف در خرید حضوری وجود ندارد.

 ۸ پیشنهاد کاربردی 
برای کتابگردی 

 سعی کنید در ساعات اولیه 
روز از نمایشگاه بازدید کنید. 
اگر بازدید کننده حرفه ای 
هستید حتی الامکان روزهای 
پنجشنبه و جمعه را برای بازدید 

از نمایشگاه انتخاب نکنید.

 قبل از حضور در نمایشگاه با 
 مراجعه به سایت نمایشگاه، 
tibf.ir از موقعیت سالن های 
نمایشگاه مطلع شوید و 
مقصد خود را تعیین کنید. اگر 
به دنبال کتاب خاصی هستید، 
مشخصات کتاب، سالن و محل 
استقرار ناشر در نمایشگاه را از 
طریق سایت  نمایشگاه به دست 

بیاورید.

 در محوطه نمایشگاه و در تمام 
سالن ها، میزها و غرفه هایی 
تحت عنوان اطلاع رسانی 
رایانه ای وجود دارد که می توانید 
با مراجعه به آنها کتاب و ناشر 

موردنظر خود را پیدا کنید.

 اگر قصد بازدید چندساعته از 
نمایشگاه را دارید همراه تان 
خوراکی های مختصر و سبک 
بیاورید. همچنین برای بازدید از 
نمایشگاه کفش راحت بپوشید.

 اگر با فرزندان خردسال به 
نمایشگاه می روید، بهتر است 
با آنها به بخش سرگرمی های 
کودک و نوجوان یا سالن های 
ناشران کودک و نوجوان بروید 
و صبورانه به آنها اجازه دهید 
غرفه ها و کتاب ها را بازدید 

کنند.

اگر همراه سالمندان یا 
خردسالان به نمایشگاه 
می روید برای رفت وآمد 
از و ن های سیار در سطح 

نمایشگاه استفاده کنید.

 کتاب های عرضه شده در 
نمایشگاه حداقل با 10درصد 
تخفیف ارائه می شوند. ارائه این 
میزان تخفیف ازسوی ناشران و 

صدور فاکتور الزامی است.

 بهتر است کتاب های سنگین 
و چند جلدی را مجازی خرید 
کنید تا مشکلی برای حمل شان 
تا منزل نداشته باشید. اگر 
هم وسایل همراه تان سنگین 
است آنها را به باجه های امانات 
در سطح نمایشگاه بسپارید. 
باجه های پست در محوطه 
نمایشگاه کتاب های شما را 
بسته بندی و به آدرس مورد 
نظرتان در سراسر کشور ارسال 

می کنند.

دسترسی ترکیبی اتوبوس تندرو)BRT(  و مترودسترسی با اتوبوس

 برای آمدن به نمایشگاه حتی الامکان از خطوط مترو استفاده کنید. در 
نزدیکی مصلای تهران 2ایستگاه متروی شهیدبهشتی و مصلی وجود دارد. 
ایستگاه مصلی روی خط یک)قرمز( و ایستگاه بهشتی در محل تقاطع 2خط یک و 3)آبی 
کم رنگ( واقع شده است. درصورت سوار شدن از سایر خطوط، باید با تعویض خط، به 
یکی از این دو خط یک یا 3وارد شوید و سپس به سمت یکی از این دو ایستگاه حرکت 
کنید. البته تعداد قطارهای خط یک، بیشتر و مدت زمان انتظار تا رسیدن قطار بعدی در 
آن کمتر از خط 3است؛ ضمن اینکه برخی از ایستگاه های خط 3هنوز راه اندازی نشده اند.

اتوبوس های مستقیم به مصلی از 
ایستگاه های میدان آزادی، صادقیه، 
تجریش، قیطریه، میدان امام حسین)ع(، 
خراسان، میدان انقلاب، میدان صنعت، 
میدان رسالت، هفت تیر، ونک، خاوران و 

بالعکس.

از سمت شرق تهران: استفاده از خط یک 
بی آر تی در مسیر تهرانپارس به میدان آزادی 
تا ایستگاه دروازه دولت، ادامه مسیر با استفاده 
از خط یک مترو از ایستگاه دروازه دولت به 
سمت تجریش، پیاده شدن در ایستگاه بهشتی 

یا مصلی

از سمت غرب تهران: استفاده از خط ٤ مترو 
در مسیر ارم سبز به سمت کلاهدوز تا ایستگاه 
دروازه دولت، تعویض خط و رفتن به خط یک، 
ادامه مسیر با استفاده از خط یک مترو از ایستگاه 
دروازه دولت به سمت تجریش، پیاده شدن در 

ایستگاه بهشتی یا مصلی

کوتاه تر  از گزارش

 مروج مذهب حق
و نشر معارف و فضایل اهل بیت ع 

 به مناسبت بزرگداشت شیخ کلینی
 از بزرگ ترین محدثین شیعه در زمان غیبت صغری

ثقه الاسلام محمدبن یعقوب بن اسحاق کلینی رازی، معروف به 
»کلینی« یا »شیخ کلینی« از مشهورترین دانشمندان، فقیهان 
و محدثان نامی و از بزرگان شیعه در زمان غیبت صغری بوده 
است. وی در نیمه دوم قرن سوم و نیمه اول قرن چهارم هجری از 
بزرگ ترین محدثین شیعه به شمار می رفته است. کلینی اصالتا 
ایرانی و از روستای »کلین« واقع در ۳۸کیلومتری شهرری و 
ناحیه جنوب غربی جاده قم - تهران، نزدیک حسن آباد کنونی 
است؛ به همین جهت، او را به لقب »رازی«، منسوب به »ری« هم 
می خوانند. ثقه الاسلام کلینی در عصر امام حسن عسکری)ع( 
متولد شد و با ۴سفیر و نماینده خاص امام زمان )عج( که در طول 
غیبت کوتاه آن حضرت، رابط بین شیعیان و امام زمان )عج( 
بودند – هم عصر بود. با اینکه آن ۴تن، از فقها و محدثان بزرگ 
شیعه بودند و شیعیان آنها را به جلالت قدر می شناختند، ولی 
کلینی مشهورترین شخصیت عالی  مقامی بود که در آن زمان، 
میان شیعه و سنی با احترام می زیست و به صورت آشکار به ترویج 
مذهب حق و نشر معارف و فضایل اهل بیت)ع( همت می گماشت.

الکافی؛ نخستین کتاب جامع روایی
کتاب »الکافی« شیخ کلینی، از مهم ترین و معتبرترین کتب 
حدیث شیعه و نخستین کتاب جامع روایی و یکی از »کتب 
اربعه« است. این کتاب ارزشمند از ۳بخش »اصول« در احادیث 
اعتقادی، »فروع« در احادیث فقهی و »روضه« در احادیث با 
موضوعات متفرقه تشکیل شده است. »الکافی« پیوسته مورد 
توجه عالمان شیعه بوده و آثار متعددی پیرامون آن نوشته شده 
است؛ ازجمله »شرح اصول کافی« از ملاصدرای شیرازی و 
»مرآه  العقول« در شرح آن از علامه مجلسی. تعداد روایات کتاب 
»الکافی« را با رقم های مختلف گفته اند؛ ازجمله علامه مجلسی 

۱۶۱۲۱ حدیث آن را شمارش کرده اند.

الکافی درنظر عالمان
  »شیخ مفید« درباره کتاب الکافی 
می گوید: الکافی از برترین کتاب های 

شیعه و پرفایده ترین آنهاست.
  »شهید اول«، در اجازه خود به 
ابن خازن، ضمن شمردن کتب حدیث 

شیعه می نویسد: همانند کتاب کافی 
در حدیث شیعه نوشته نشده است.

  »شهید ثانی« در اجازه خود به شیخ 
ابراهیم میسی، کافی را به همراه ۳کتاب  من لایحضره الفقیه، 
تهذیب الأحکام و الاستبصار از پایه های ایمان و ستون های 

اسلام می شمارد.
  »محقق کرکی« می گوید: این کتاب از احادیث شرعی و 
اسرار دینی مقداری جمع آوری کرده که در کتاب دیگری یافت 

نمی شود.
  »محمدتقی مجلسی« نیز ادعا می کند: همانند کافی در میان 
مسلمانان نگاشته نشده است و هر که در اخبار و ترتیب کتاب 
کلینی دقت کند درمی یابد که او از جانب خداوند تبارک و تعالی 

مؤید بوده است.
  »فیض کاشانی« می گوید: کافی شریف ترین و کامل ترین و 
جامع ترین کتاب است؛ زیرا که در میان آنها شامل اصول و خالی 

از عیب و فضول است.
  »محمدباقر مجلسی« در کتاب مرآه العقول، شرح مبسوط 
وی بر کتاب کافی، می نویسد: کتاب کافی از تمام کتب اصول، 
مضبوط تر و جامع تر است و بهترین و بزرگ ترین تألیف فرقه 

ناجیه )شیعه امامیه( است.
  »علامه بحرالعلوم« در رجال خود می نویسد: الکافی کتاب 
مفیدی است که در تمام کتب حدیث نظیر ندارد؛ هم از لحاظ 
کثرت احادیث و حسن ترتیب و هم به واسطه ضبط در نقل. به 
علاوه این کتاب در زمان غیبت صغری و پیش نظر سفرای آن 

حضرت در ۲۰سال انجام شده است.
  »آیت الله خویی« در کتاب معجم رجال حدیث، از قول 
استادش آیت الله نائینی، مناقشه در اسناد روایات کافی را حرفه و 

ترفند عاجزان و ناتوانان خوانده  است.

شیخ کلینی در کلام امام خمینی ره 
امام خمینی)ره( در تألیف کتاب »شرح چهل حدیث« همه 
۴۰حدیث این کتاب را از »کافی« ثقه الاسلام کلینی انتخاب کرده 
و در شرح آنها، کلینی را با اوصاف متعدد و فاخری توصیف و یاد 
کرده است؛ عناوینی نظیر  شیخ أجل ثقه الاسلام محمدبن یعقوب 
کلینی صاحب کافی، ثقه الاسلام والمسلمین، فخر الطائفه الحقه و 
مفدمهم، الامام الاقدم، حجت الفرقه و رئیس الامه، فخر الطائفه و 
ذخرها، الشیخ الثقه الجلیل، حجت الفرقه و أمامهم، حجت الفرقه و 
ثقتها، شیخ المحدثین و أفضلهم، الشیخ الاجل و الثقه الجلیل، عماد 

الاسلام والمسلمین، رکن الاسلام و الشیخ الاقدم و الرکن الأعظم.

شیخ کلینی در کلام مقام معظم رهبری*
»کلینی، تنها یک محدث نبود. بررسی کتاب کافی، از جهت چگونگی 
تبویب و تقدیم و تأخیر ابواب آن و عناوین انتخابی آنها )نظیر کتاب 
العقل و الجهل، کتاب الحجه، کتاب التوحید و...( نشان می دهد که 
کلینی، علاوه بر آنکه محدثی بزرگ است، متکلمی چیره دست نیز 
هست و محتوا و روش و عناوین به کار گرفته شده توسط وی، ناظر به 

مسائل کلامی رایج در روزگار اوست.«

علی الله سلیمی؛ روزنامه نگار
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افزایش 
ظرفیت پارکینگ نمایشگاه 

در نمایشگاه کتاب تهران 1٤03 نزدیک 
به 17هزار پارکینگ برای بازدیدکنندگان و 

دست اندرکاران نمایشگاه، پیش بینی شده است. 
براساس اعلام علی رمضانی، قائم مقام سی وپنجمین دوره 

نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، محیط های مسقف جدید 
و امکانات رفاهی و بهداشتی، باز شدن درهای ورودی جدید 
و اختصاص پارکینگ های بیشتر به مردم و بازدیدکنندگان 

ازجمله ظرفیت های جدید این دوره از نمایشگاه کتاب 
محسوب می شود. افزایش ظرفیت پارکینگ 
نمایشگاه کتاب، مربوط به بخش های مرکزی 

و جنوبی مصلای امام خمینی)ره( 
است.

یارانه 
اعتباری خرید به چه کسانی 

تعلق می گیرد؟
در نمایشگاه اغلب کتاب ها تخفیف دارند، اما 

سقف یارانه اعتباری خرید کتاب دانشجویان و 
طلاب، 700هزار تومان است که ٤20هزار تومان سهم 
مشارکت دانشجویان و طلاب و 280هزار تومان سهم 

معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. 
سقف یارانه اعتباری خرید کتاب برای اعضای هیأت 

علمی نیز 800هزار تومان درنظر گرفته شده است؛ از این 
مقدار معادل ٤00هزار تومان سهم عضو هیأت علمی 

و ٤00هزار تومان نیز برعهده معاونت فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با مشارکت 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خواهد بود.

پارکینگ درب شماره یک: دسترسی از خیابان 
شهیدبهشتی واقع در ضلع جنوبی مصلی  

ظرفیت: ٦٠٠ دستگاه خودروی سواری
پارکینگ لجستیک: دسترسی از خیابان مفتح

قبل از دانشکده الهیات
ظرفیت: 3000 دستگاه خودروی سواری

پارکینگ گلگشت: دسترسی از بزرگراه شهید سلیمانی، 
قبل از سازمان فرهنگ و ارتباطات

  ظرفیت: ٧٠٠ دستگاه خودروی سواری و
 ٥٠٠ دستگاه اتوبوس

چطور به نمایشگاه برویم؟

فاصله ایستگاه متروی مصلی از 
نمایشگاه کتاب تهران: 
حدود ۱۶دقیقه پیاده

فاصله ایستگاه متروی شهیدبهشتی 
از نمایشگاه کتاب تهران:

۱7دقیقه پیاده

برای رسیدن به نمایشگاه 
کتاب می توانید از تاکسی ها 
یا ون هایی که در میدان تجریش، 
میدان نوبنیاد، میدان صنعت، 
پایانه بیهقی، میدان رسالت، پایانه 
تهران پارس، ترمینال آزادی، 
ترمینال جنوب، میدان راه آهن، 
پایانه خاوران، پایانه نعمت آباد و 
پایانه شاهد به نمایشگاه کتاب 

می روند، استفاده کنید.

الناز عباسیانگزارش
روزنامه نگار

* بخشی از پیام به کنگره بین المللی بزرگداشت ثقه الاسلام کلینی)ره( 
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حافظ
گرچه دوريم از بساط قرب، همت دور نيست

بنده شاه شماييم و ثناخوان شما

دغدغهیادداشت روز

جور ديگر بايد ديد
چندى پیش مصاحبه اى ویدئویی 
از یک جامعه شناس در یکی از 
خبرگزارى ها منتشر شد که او 
در آن به صراحت می گوید، تهران جاى زندگی نیست. او 
چندین بار تأکید می کند که تهران براى زنان و کودکان 
هیچی ندارد و فقط جاى پول درآوردن است؛ نه زندگی. این 
جامعه شناس در بخشی از صحبتش اعلام می کند که تهران 
نیاز به سراهاى محله دارد که خدمات بدهند، همچنین 
پارک کودک می خواهد که بچه ها بتوانند در آن بازى کنند، 

اما اینها را ندارد.
اینکه آقاى دکتر جامعه شناس چنین صحبت هایی را مطرح 

می کند، می تواند از 2منظر مورد بحث قرار گیرد:
نخست اینکه ایشان در ویدئویی یک دقیقه و  30ثانیه اى تهران و تمامی عناصرش را در چند 1
عبارت کوتاه »این شهر هیچی ندارد، جاى زندگی نیست و 
فقط جاى پول درآوردن است و تهران سراى محله ندارد.« 
خلاصه می کند، کمال بی انصافی به شهرى با قدمت 
چندصدساله و زیبایی هاى عیان و پنهانش است. آیا تهران 
سراهاى محله اى ندارد که خدمات به بانوان ارائه کنند؟ 
همین الان حدود 354سراى محله  فعال هستند که اتفاقا با 
رقم بسیار پایین تر نسبت به سایر باشگاه هاى ورزشی بانوان 
و مهدهاى کودک  شهر، خدماتی اصولی تر و باکیفیت تر ارائه 
می دهند. سؤال دیگر اینکه آیا تهران بوستان هاى مادر و 
کودک ندارد؟ به زعم آقاى جامعه شناس، خانواده ها 
نمی توانند همراه هم در جایی از شهر، قدم بزنند و لذت 
ببرند! پس این جمعیتی که در طول هفته به خصوص 
آخرهفته ها به دریاچه شهداى خیلج فارس )چیتگر(، اراضی 
عباس آباد، بوستان هاى ملت، پردیسان، نهج البلاغه، 
جوانمردان، یاس فاطمی و... رهسپار می شوند، تصور 
می کنند که براى هواخورى و تفریح و قدم زدن رفته اند و 
دچار توهم شده اند؟  آیا واقعا این شهر، کوه، دامنه و جاذبه 

گردشگرى ندارد؟ 
ماحصل اینکه به پایتخت نشینان گفته شود، تهران  شهر سکونت و زندگی نیست، چیست؟ بله، این 2
شهر زخم هاى فراوانی خورده و برکسی هم پوشیده نیست، 
اما ایجاد موج منفی و وارد کردن اضطراب به همشهرى ها چه 
نتیجه اى می تواند داشته باشد؟ خیلی از شهروندان هستند 
که هر روز براى رسیدن به محل کار، مدرسه و دانشگاه شان 
از حمل ونقل عمومی استفاده می کنند و مثلا به جاى انتظار 
5دقیقه اى براى آمدن اتوبوس به ایستگاه، بیشتر از یک ربع 
معطل می شوند، اما آیا آنها زندگی نمی کنند؟ اصلا چرا جاى 
دور برویم، چرا شما از خودتان شروع نمی کنید و این شهر را 
ترک نمی کنید؟ حتی اگر به قول شما و به فرض هم براى 
درآوردن پول، افراد در این شهر مانده باشند، چندان انتخاب 
اشتباهی نکرده اند؛ انتخاب شان سکونت در یک کلانشهر با 
همه خوبی ها و بدى ها، زیبایی ها و زشتی ها ، شیرینی ها و 
تلخی هایش بوده و هست. راستش را بخواهید از نظر بنده 
برخی از مشکلات کلان تهران، از این نشأت می گیرد که 
جامعه شناسان، دقیقا نقش خودشان را در رابطه با طرح هاى 

موضوعی و موضعی ایفا نکرده اند.
تهران زیباست و همه ما پایتخت نشین ها در زمان تعطیلات 
سراسرى مثل عید نوروز، گفته ایم که چقدر این شهر 
دلچسب بوده است. آیا چیزى اساسی در پایه ها، ریشه ها 
و کالبد شهر تغییر می کند یا تنها به خاطر اینکه خود ما 
شهروندان، چند روزى به سفر می رویم و شهر خلوت 
می شود، این حرف را می زنیم؟ پس به قول سهراب سپهرى: 

»چشم ها را باید شست، جور دیگر باید دید«.

درس اول درکلاس اول
از امروز، والدین کودکانی 
که 6 سالشان تمام شده، 
می توانند فرزندانشان را 
در کلاس اول، ثبت نام کنند و این یعنی آغاز یک زندگی 
دوباره! البته برخی از والدین تصور می کنند کلاس اول، نقطه 
آغاز یک مسابقه است و در این مسابقه دو، تا می توانند باید 
فرزندان شان را تجهیز کنند تا تندتر بدوند و از همسالان شان 
سبقت بگیرند و هر چه زودتر، به خط پایان برسند! اما باید 
گفت سال هاست چنین تفکرى از نگاه کارشناسان حوزه 
تعلیم و تربیت، مردود شده است. آنها معتقدندکه باید از 
همان نقطه آغاز، آهسته و پیوسته رفتن را به فرزندانمان 
بیاموزیم؛ اینکه در هنگام حرکت، به اطرافشان هم نگاه 
کنند، از دیدن زیبایی هاى زندگی لذت ببرند و به  جاى 
سبقت، دستگیرى کنند. در اینجا قرار است به مهارت هایی 

اشاره کنیم که هر پدر و مادر کلاس اولی باید آنها را  بداند.

مهارت خواندن

کلاس اولی ها به تدریج در مدرسه باسواد می شوند و 
می توانند کتاب بخوانند و بنویسند. پس براى باسوادکردن 
فرزندتان تلاش نکنید. به  جاى سوادآموزى تا می توانید با او 
بر سر مسائل مورد علاقه اش، گفت و گو کنید و سعی نمایید 
تا او هم با شما حرف بزند. با این روش و به شکلی ناخودآگاه، 

دایره واژگان فرزندتان را افزایش می دهید.

مهارت نوشتن

ماجراى نوشتن را به شکلی کاربردى از خودتان آغاز کنید. 
مثلا دستور پخت فسنجان را جلوى او بنویسید و به یخچال 
متصل کنید؛ یا دفتر یادداشتی دم دست داشته باشید و 
کارهایتان را در آن یادداشت کنید. به آرامی ، فرزندتان هم 
تشویق می شود تا در دفترش، چیزهایی بنویسد. تلاش کنید 
نوشتن، براى او سرگرم کننده باشد و نباید او را مجبورکنید 

تا نوشته هایش را از نظر املاء یا دستور زبان، اصلاح کند.

مهارت گوش دادن

مهارت خوب شنیدن را به شکلی عملی به فرزندتان بیاموزید. 
مثلا وقتی از موضوعی ناراحت شده، اجازه دهید برایتان 
درددل کند و شما هم سراپا گوش شوید. در این صورت با 
یک تیر، دو هدف را نشانه گرفته اید. اول اینکه اعتماد به نفس 
او را افزایش داده اید و دیگر اینکه براى شنیدن، ارزش قائل 

شده و براى او وقت گذاشته اید.

مهارت در رياضی

 به فرزندتان بیاموزید تا به کاربرد ریاضی در زندگی 
پی ببرد. مثلا از او بخواهید گاهی قدم هایش را تا دم 
آشپزخانه بشمارد؛ سپس بلند بلند، قدم هایش را تا دم اتاق 
 خواب بشمارد و بگوید کدام بیشتر است؛ تعداد بشقاب هاى 
سر میز یا سفره را بشمارد و به شما گزارش دهد. سپس 

تعداد قاشق و چنگال را بگوید و...

مهارت در فلسفه

سال هاست گروه هایی در ایران، در حال ترویج »فبک« یا 
همان فلسفه براى کودک هستند. پیشنهاد ما این است ابتدا 
در این حوزه، کمی مطالعه و تلاش کنید تا ذهن فرزند خود 

را پرسشگر بار بیاورید.

مهارت دست ورزی

تا می توانید تلاش کنید فرزندان تان اشیاء را لمس کنند، 
وزن کنند، فشار دهند، تا کنند، بسازند، خراب کنند، هم 

بزنند، اشیاء را با هم مقایسه کنند، منطبق کنند و...

اهميت زمان

حتما در اتاق یا محل خواب او، ساعت عقربه اى نصب کنید 
و یک تقویم رومیزى قرار دهید و به بهانه هاى گوناگون، 
بارها و بارها به آنها توجه و او را هم تشویق کنید تا درگیر 
زمان شود. کاشت بذر و در انتظار رشد آن بودن نیز به شکل 

غیرمستقیم، او را متوجه زمان خواهد کرد.

کتابخانه در دسترس

تهیه کتاب هاى مناسب براى این گروه سنی، وظیفه اى سنگین 
براى والدین است؛ حالا اگر آن را به درستی انجام داده اید، تلاش 
کنید کتاب ها، همیشه در دسترس فرزند شما باشد. قفسه اى 

کتاب در آشپرخانه، قفسه اى کوچک در اتاق پذیرایی و...

حامد فوقانی

سیدسروش طباطبایی پور

به فصل اسباب کشی و از سرگيری دغدغه 
اجاره نشينان نزديک می شويم. هموطنانی 
که وقتی به پايان قرارداد اجاره شان 
نزديک می شوند، اضطراب شان بالا می رود 
که »صاحب خانه قرار است چقدر به مبلغ 
رهن و اجاره اضافه کند؟«، »اجازه می دهد 
تمديد کنيم يا بايد همزمان با امتحانات 
پايان سال بچه ها بگرديم دنبال خانه؟« 

و...
اين ميان نقش ميانجيگرانه مشاوران 
املاك برای کاهش رنج و نگرانی 
مستأجران بسيار مؤثر است. مثل آقای 
»مژده ای« مشاور املاك تهرانی که اين 
نوشته را روی ديوار مغازه اش نصب کرده 
و از صاحب خانه ها خواسته با مستأجران 

مهربان تر باشند.

عکس خانه

رمز ارز رو کی داده، کی گرفته؟
از تعيين سفر حج و کله قند و حيوانات مزرعه 
و بعدتر سکه و پول و ملک به عنوان مهريه، 
رسيده ايم به بيت کوين و ديجی بايت و انواع 
ديگر رمزارز که اين روزها عده ای به عنوان 
مهريه آن را از خانواده داماد مطالبه می کنند و 
حتی در برخی اسناد عقد ازدواج ديده می شود.
اگر اهل فضای مجازی باشيد، احتمالا شما هم 
ديده ايد که برخی از عروس خانم ها به جای سکه 
طلا يا پول نقد، تصميم گرفته اند که مهريه شان 
رمز ارز باشد و عده ای هم به شوخی از دامادها 
خواسته اند که از همان اول ازدواج کار ماينری را 
آغاز کنند تا بتوانند به موقع مهريه همسرشان 
را پرداخت کنند. چندی پيش هم تصويری 
از يک قباله ازدواج در شبکه های اجتماعی 
منتشر شد که مهريه يک عروس را ارز ديجيتال 

قرار داده بود.
جدا از اينکه مشکلات تهيه و پرداخت ارز 
ديجيتال در کشور ما چگونه است، سؤالی که 
بعد از ديدن اين عقدنامه پيش می آيد اين است 

که به لحاظ قانونی و شرعی آيا عروس خانم 
می تواند پست مدرن باشد و مهريه خود را 

بيت کوين و گرام و ارز ديجيتال قرار دهد؟ 
مسئولان دادگستری آب پاکی را 
روی دست عروس خانم ها ريخته و 
اعلام کرده اند که رمز ارز يا همان پول 
ديجيتال اعتبار قانونی ندارد و قابل 
توقيف نيست؛ بنابراين استفاده از 
ارزهای ديجيتال برای پرداخت مهريه 

در ايران، در حال حاضر قانونی نيست 
و حتی ممکن است منجر به مشکلات 

حقوقی و مالی شود.
يعنی ارز ديجيتال هم می رود کنار همان يک 
کيلو بال مگس و يک کاميون گل رز و دست 
و پای داماد که برخی به عنوان مهريه تعيين 
می کنند و وجاهت قانونی ندارد. در نتيجه اگر 
قصد تعيين مهريه داريد، به همان سکه و پول 
و طلا اکتفا کنيد و وسع مالی داماد را هم درنظر 

بگيريد.

پليس های بامرام

شاید بگویید این کار چه ارتباطی به پلیس ها دارد؟ بله 
درست می گویید. هدایت مسیر سیلاب آن هم با بیل و در 
بین کلی گل ولاى اصلا کار مأموران پلیس نیست اما طی 
بارش هاى دو روز پیش، مأموران انتظامی و قرارگاه پلیس 
راه استان خراسان رضوى و فرمانده پلیس راه سبزوار، براى 
آنکه مسیر سیلاب را از جاده اصلی شاهرود- سبزوار تغییر 
داده و جاده را باز کنند، منتظر نماندند و خودشان دست 
به کار شدند و پس از چند ساعت تلاش بی وقفه توانستند 
مسیر سیلاب را تغییر دهند. چند روز پیش هم که کوه 
ریزش کرده و ممکن بود تصادفات شدیدى رخ دهد یا 
ترافیک طویلی تشکیل شود، یک مأمور پلیس راهور دلسوز 
برازجان- کازرون منتظرآمدن مأموران راهدارى نماند و 
خودش آستین بالا زد و سنگ هاى ریخته شده در کف جاده 
را به سرعت به حاشیه جاده هدایت کرد تا حادثه اى رخ 
ندهد و جان راننده هاى جاده و مسافران شان به خطر نیفتد.

بالاخره اینجا ایران است و آنقدر پلیس بامرام دارد که 
اگر شرایط اضطرار پیش آمد، فارغ از مقام و چارچوب 
مسئولیت شان، وارد عمل شده و از هیچ خدمتی به مردم 
دریغ نکنند. خدا قوت پلیس هاى متعهد و دوست داشتنی.

حافظان حيات وحش
می خواهیم درباره 2خبر محیط زیستی که خیلی ها 
طرفدارش هستند، برایتان بگوییم. نخستین خبر مربوط 
به گردشگرانی است که در جنگل با یک گربه وحشی در تله 
شکارچیان مواجه می شوند و به جاى آنکه بی تفاوت از کنار 
تله عبور کنند، با همکارى هم و کاملا با دقت براى نجات 
آن گربه وحشی تلاش می کنند که درنهایت نیز این حیوان 
به دامان طبیعت بازمی گردد. اما خبر بعدى مان مربوط به 
یک بهله سارگپه است که چندوقت پیش توسط یکی از 
دوستداران حیات وحش و به علت مصدومیت به اداره 
حفاظت محیط زیست مانه و سملقان تحویل داده شده بود 
تا تحت درمان قرار گیرد. این بهله، پس از تیمار و بازیافتن 
سلامتی کامل، روز گذشته درطبیعت رهاسازى شد تا 
به زیستگاه خود برگردد. خوب است بدانید سارگپه ها، 
پرنده هایی شکارى از راسته شاهین سانان هستند که در 

تیره قوشیان قرار می گیرند.

خوش خبر

با مستأجرت مهربان باش!

گشتی بزنيم به حيواناتی برمی خوريم که دل خوشی از بهار ندارند. در اينجا به برخی عطسه و...  دلايلی محکم برای کسانی است که از بهار متنفرند. اگر در طبيعت هم بهار از نگاه برخی، تنها زيبايی، عطر و رنگ نيست؛ حساسيت  فصلی، خارش بينی، 
از اين حيوانات اشاره می کنيم.

حیواناتی که بهار را 
دوست ندارند!

سنجاب
سنجاب؛ همان جونده  زبر و زرنگی که از درخت راست بالا 
می رود و تا بلوط و فندق می بیند، ورجه وروجه می کند. در 
نگاه اول، سنجاب ها با فصل بهار میانه خوبی دارند، اما اینگونه 
نیست. این جوندگان ناقلا، در فصل بهار، معمولا با کمبود غذا 
مواجه می شوند و همین موضوع آنها را از بهار متنفر می کند؛ 
البته سنجاب ها، انبارهاى غذاى خود را براى سپرى کردن فصل 
بهار، پر از آذوقه می کنند تا دوباره تابستان فرارسد و درخت ها 
 پر از بلوط و فندق شوند، اما فراموشی، باران هاى بهارى و 
سبز شدن برخی از دانه هایی که سنجاب ها در خاک پنهان 

کرده اند، آسیب هاى بهارانه اى است که نصیب آنها می شود.

حيوانات خانگی
حیوانات خانگی هم برخلاف ظاهرشان، دل خوشی از بهار ندارند. تمیز  کردن خانه در ابتداى فصل بهار 
با پاک کننده هاى شیمیایی یکی از مخاطرات براى آنهاست. دیگر اینکه حیوانات خانگی هم از آسیب 
حساسیت فصلی بهار در امان نیستند. گرده افشانی گل ها، آنها را هم درگیر عطسه، خارش و لیسیدن 
بیش از حد می کند؛ حتی بازشدن پنجره ها به بهانه ورود هواى خوش بهارى به خانه، می تواند براى 

حیوانات خانگی ضرر داشته باشد.

حيوانات قطبی
البته بخش هایی از قطب جنوب و شمال که قلمروى جانورانی مثل خرس قطبی یا گوزن شمالی است، همیشه 
پوشیده از یخ است و پر از برف و سرما، اما مثل روز، روشن است نخستین گروه از جانورانی که از بهار بدشان می آید، 
حیوانات قطبی اند. روباه قطبی، دلفین سفید، بوفالو، گراز دریایی و... تا اسم بهار به گوششان می خورد، اخم می کنند.

حيوانات خوش خواب زمستانی
خواب زمستانی هم پدیده اى پیچیده است. دانشمندان می گویند: عملکرد 
فیزیولوژیکی حیواناتی که در زمستان به خواب می روند یا بسیار کند می شود 
یا به کمتر از 5درصد از حد طبیعی کاهش می یابد؛ مثلًا ضربان قلب لمورهاى 
کوتوله، حدود 300بار در دقیقه است، اما وقتی به خواب زمستانی می روند، 
به کمتر از 6بار در دقیقه می رسد. این حیوانات وقتی از خواب زمستانی بیدار 
می شوند، همه انرژى ذخیره شده خود را که در زمستان مصرف کرده اند، باید 

در فصل بهار بازیابی کنند و این اتفاق، خیلی براى آنها خوشایند نیست.
نکته دیگر آن است که هنگام خواب زمستانی، آنها از شکارشدن مصون هستند؛ 
بی حرکتی، بی بو شدن، جلوى چشم شکارچیان ظاهر نشدن و... عواملی است 
که جان حیوانات خوش خواب زمستانی را حفظ می کند، اما کارشناسان 
معتقدند به خصوص پستانداران کوچک، 5برابر بیشتر در فصل بهار شکار 

می شوند و این، یعنی این گروه از حیوانات هم از بهار بیزارند.
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معجزه 
نمیخواهیم
بازیکنان تیم ملی والیبال با اینکه مسیر 
سختی برای رفتن به المپیک دارند ولی 

با انگیزه تر از همیشه هستند 
تمرین تیم ملی والیبال خبرهای خوب و بد را 
با هم داشت. در این تمرین که دیروز با حضور 
نمایندگان رسانه ها برگزار شد، بیشتر خبرهای بد 
درباره مصدومیت ها بود و خبرهای خوب هم به 
لژیونر شدن بازیکنان اختصاص داشت ؛ به خصوص 

خبر حضور جواد کریمی در لیگ برزیل.
تیم ملی برای لیگ ملت های 2024 آماده می شود؛ 
جایی که قرار است آخرین شانس اش را برای 
حضور در بازی های المپیک پاریس امتحان 
کند. تیم فرصت های قبلی اش را با بهروز عطایی 
از دست داده و حالا با موریس موتا پائز در 
سخت ترین مسیر قرار گرفته. لیگ  از سه شنبه اول 
خرداد در برزیل و ترکیه آغاز می شود و نخستین 

بازی تیم ملی 2روز بعد و مقابل صربستان است.
چهره تیم ملی نسبت به دوره قبل جوان تر شده و 
البته  شاداب تر. نفراتی مثل پوریا حسین خانزاده، 
مبین نصری و امیرحسین ساداتی از تیم جوانان 
به تیم ملی دعوت  شده اند؛ هرچند سال پیش هم 
خانزاده در لیگ ملت ها بازی کرد. از لیگ ایران هم 
محمد بربست، علیرضا فراهانی و متین احمدی در 
جمع 18نفر پایانی هستند. البته که باز هم حرف 
و حدیث درباره اینکه چرا بعضی ها هستند و چرا 
نیستند، زیاد است. با این تغییرات و با توجه به 
سختی راهی که در پیش است، خیلی ها به گرفتن 
سهمیه امیدی ندارند و شاید طبیعی باشد که این 
حس  بین بازیکنان هم باشد اما در تمرین دیروز 
خبری از ناامیدی نبود. تیم یا به خاطر همین 
تغییرات، جوان ترشدن تیم و داشتن سرمربی 
جدید یا شاید به خاطر اطمینانی که بازیکنان به 
پنجه های خودشان دارند، سرحال تر از قبل است.
غیر از دشواری راهی که تیم ملی برای گرفتن 
سهمیه دارد، دغدغه دیگری هم هست؛  مصدومان. 
مسئله اصلی مربیان تیم در پست سرعتی است. 
بعد از خداحافظی سیدمحمد موسوی، دیروز هم 
علی شفیعی در تمرین آسیب دید و آخرین خبر 
این است که او به برزیل نمی رود. پیمان اکبری 
دیروز در درددل هایی که با خبرنگاران می کرد، از 
نگرانی اش برای این پست گفت؛ جایی که بهترین 

نفراتش مهدی جلوه و محمد ولی زاده هستند.
پیش از این گفته می شد که علی اصغر مجرد به 
لیگ  ملت ها نمی رسد. او فصل پیش در لیگ 

رومانی بازی کرد و هفته های آخر مصدوم شد. 
میثم صالحی یکی از مصدومان است و با اینکه 
گفته می شود احتمال دارد که او هفته اول لیگ 
ملت ها را از دست بدهد ولی از فدارسیون خبر 
می رسد که او مشکلی برای همراهی تیم ندارد و 

برای قرار گرفتن در ترکیب باید منتظر پائز باشد.
خبر های خوب دیروز به تیم های جدید بازیکنان 
اختصاص داشت؛ اینکه فصل آینده پوریا 
حسین خانزاده به لوبه ایتالیا می رود، جواد کریمی 
برای تیم ایتامبه میناس بازی می کند و نخستین 

لژیونر ایران در لیگ برزیل است.

   رویایی که رویا نیست
ایران رنکینگ پانزدهم جهانی است و این 
به معنای از دست رفتن سهمیه های بازی های 
پاریس است. نظر بعضی این است که بهتر است 
ایران رویای رفتن به المپیک را از سرش بیرون 
کند اما پائز، سرمربی تیم ملی نظر دیگری دارد: 
»می دانیم که کار سختی داریم و می گوییم تلاش 
برای رفتن به المپیک رویا نیست. ما می خواهیم 
عملکرد خوبی داشته باشیم و در پایان بگوییم که 
به خاطر این عملکرد به خودمان افتخار می کنیم.«  
می گویند رفتن تیم ملی به پاریس به معجزه نیاز 
دارد اما از نظر پائز تیم اعتماد به نفس می خواهد؛ 
چیزی که به نظر می رسد تقریبا دارد؛ »راهکار 
جادویی وجود ندارد. نقش من این است که در 
این برهه اعتماد به نفسی را که لازم است، به بچه ها 
منتقل کنم.« این کاری بود که دوران حضور 

ولاسکو در تیم ملی هم انجام می شد.

   بازی دوستانه با میزبان 
تیم ملی برخلاف دوره قبل، این بار نه اردوی 
خاصی دارد و نه بازی دوستانه. تنها برنامه ای 
که برای تیم تدارک دیده شده، بازی دوستانه با 
برزیلی هاست. پائز دیروز خبر داد که قرار است 
تیمی متشکل از تیم اول و دوم برزیل 2بازی 

دوستانه با ایران انجام بدهد.

   درخواست تکراری
یکی از دغدغه های بازیکنان والیبال پروازهای 
طولانی است.  سال پیش موسوی از مسئولان 
خواست بلیت های بیزینس کلاس برای بازیکنان 
گرفته شود و این بار هم عبادی پور که دوباره 
بازوبند کاپیتانی را از موسوی پس گرفته این 
خواسته را مطرح کرد. او خطاب به حسینی، معاون 
امور مجلس رئیس جمهوری که در تمرینات 
حضور داشت، گفت: »حداقل زمان رسیدن 
تیم به محل مسابقات 30ساعت است و برای 
ما بازیکنان قدبلند سخت است که این مدت 
را در پرواز باشیم.« فدراسیون مشکل بودجه 
 دارد و عبادی پور از حسینی خواست دولت نگاه  
ویژه ای به والیبال داشته باشد. با این حال، 
فدراسیون به بازیکنان وعده داده اگر به المپیک 
صعود کنند، پاداش یک میلیاردتومانی در انتظار 

هر یک از آنهاست.

منهای فوتبال

برنامهبازی

ليگ برتر ايران - هفته 27

آلومینیوم

صنعت نفت
18:30

تراکتور

گل گهر
18:50

مس رفسنجان

استقلال خوزستان

سپاهان

نساجی

17:50

19:30

هوادار

استقلال

پرسپولیس

فولاد

18:20

19:30

شمس آذر

ذوب آهن

ملوان

پیکان

17:15

18:15

شنبه  22 ارديبهشت  1402

دوشنبه  24 ارديبهشت  1402

پخشزنده

 روزماندهتا
المپيک

رئال مادرید

بایرن مونیخ
22:30

ليگ قهرمانان اروپا- نيمه نهايی

کلوب بروژ

فیورنتینا
20:15

ليگ کنفرانس اروپا- نيمه نهايی
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 را تغيير داد را تغيير داد

اين مطلب در دفاع از اين مطلب در دفاع از اوسمار ويرااوسمار ويرا نيست  نيست 
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نكته بازی

پس چرا شما تشریف آوردید؟
به نظر می رسد نتایج ضعیف سپاهان دیگر حوصله همه را سر برده 
و در همین راستا بعد از تساوی خانگی با استقلال خوزستان هم 
شاهد جدل بین سرمربی تیم با خبرنگاران بودیم. بعد از آنکه ژوزه 
مورایس مدعی شد استقلال خوزستان از تنها موقعیتش استفاده 
کرده و بازی را به تساوی کشانده، خبرنگاران به او یادآوری کردند 
که تیم حریف حداقل 3موقعیت دیگر هم داشت. جواب مورایس 
اما عالی بود: »من هم تقریبا منظورم همین بود!« بعدتر هم بحث 
پرمهره بودن سپاهان به میان آمد که مورایس دوباره ترش کرد و 
گفت: »طوری می گویید سپاهان ستاره دارد که انگار بقیه ندارند. 
مگر این تیم هر سال قهرمان می شده که حالا اینطوری انتقاد 
می کنید؟« خب اگر قهرمان نمی شدند و قرار هم نیست بشوند، 

شما چرا زحمت کشیدید و تشریف آوردید؟

البته برای شما عادی است
در شرایطی که استقلالی ها بابت پیروزی لحظات پایانی شان مقابل 
ذوب آهن غرق در شادی بودند، امید حامدی فر بار دیگر حاشیه ساز 
شد و به کانون اخبار برگشت. هافبک میانی خبرساز آبی ها، پس از 
پایان مسابقه به سمت مهرداد رضایی، بازیکن تیم حریف رفت و او 
را هل داد؛ اتفاقی که گفته می شود ریشه در برخی کشمکش های 
قدیمی از بازی رفت داشته است. بخش جالب تر ماجرا اما جایی 
بود که حامدی فر در میکسد زون مدعی شد این اتفاقات در فوتبال 
طبیعی است! بله خب؛ برای بازیکنی که وسط دربی آنطور روی پای 
بازیکن حریف تکل می زند و با خوش شانسی اخراج نمی شود، برای 
بازیکنی که سر تمرین بی محابا روی بازیکن خودی می رود و نه تنها 
فوتبال، بلکه بینایی او را به خطر می اندازد، هل دادن یار حریف که 

اصلا چیزی نیست. دست شما درد نکند امید جان!

مصایب پخش فوتبال
لیگ برتر به هفته های حساس پایانی رسیده و طبیعتا نگاه ها 
به مسابقات جدی تر شده است؛ بعد دوستان در تلویزیون چه 
می کنند؟ هیچی، در حال بازی با روان مخاطب هستند! در 
دقایقی از نیمه دوم مسابقه نساجی و پرسپولیس، صدا و تصویر با 
هم هماهنگ نبودند که این موضوع اعتراضات فراوانی را به همراه 
آورد. اوایل بازی استقلال و ذوب آهن هم تصویر بارها عقب و جلو 
شد و یک بار هم صدا از تصویر عقب افتاد که دوباره روی اعصاب 
مردم رفت. در این نیمه پیمان یوسفی به ورزشگاه نرسیده بود 
و محمدرضا احمدی از استودیو بازی را گزارش کرد، هرچند 
که بالاخره یوسفی در نیمه دوم به آزادی رسید و بعد از گل دوم 
استقلال، شعر حافظ بی نوا را تکه و پاره کرد! یعنی پخش ساده و 

بی غل و غش یک بازی، اینقدر کار سختی است؟

این مطلب در دفاع از اوسمار 
ویرا نیست؛ در دفاع از عدل 

و مروت است

 برنده برنده
محکمه محکمه 

انصافانصاف
بهروز رسایلی|  شکست مقابل آلومینیوم اراک، حذف از 
جام حذفی و در پی آن تساوی کم رمق با سپاهان در یکی از 
مهم ترین مسابقات فصل باعث افزایش انتقادات از اوسمار ویرا 
شد، تا حدی که خیلی ها از این مربی برزیلی قطع امید کردند و 
گفتند زمزمه ها برای تمدید قراردادش هم شتاب زده بوده است. 
الان هم خیلی چیزی عوض نشده و قرار هم نیست در این مطلب 
از اوسمار دفاع کنیم، چرا که کماکان معتقدیم عیار او در گذر زمان 
مشخص خواهد شد اما در عین حال انصاف حکم می کند نقاط 
قوت این مربی هم دیده شود. او واقعا تا اینجا بد کار نکرده و برخی 

انتقادات هفته گذشته هم اغراق آمیز بوده است.

   بهترین تیم دور برگشت
اوسمار ویرا از ابتدای نیم فصل دوم هدایت پرسپولیس را بر عهده 
گرفت و جدول دور برگشت هم نشان می  دهد سرخپوشان از 

همه تیم های لیگ بهتر بوده اند. تیم اوسمار در این بازه زمانی از 
11بازی 26امتیاز گرفته و بالاتر از استقلال 25امتیازی در رده 
نخست قرار دارد. بقیه هم که اختلافی فاحش با سرخابی ها دارند؛ 
مس رفسنجان، سپاهان و تراکتور هر 3 با 16امتیاز در رده های 
بعدی قرار گرفته اند. پرسپولیس اوسمار در نیم فصل دوم با 16گل 
زده در کنار هوادار صاحب بهترین خط حمله لیگ بوده. آنها 3گل 
بیشتر از استقلال زده اند. همچنین پرسپولیس با 4گل خورده 
بهترین خط دفاع دور برگشت را هم دارد که همه اینها برای 

کادرفنی تیم، پوئن به شمار می آید.

   4 امتیاز جلوتر از یحیی
اوسمار ویرا نه تنها از زمان سرمربیگری بیش از رقبای مطرحی 
همچون جواد نکونام و ژوزه مورایس امتیاز گرفته بلکه از سلف 
خودش هم جلو افتاده است. یحیی گل محمدی از 11بازی ابتدایی 

لیگ 22امتیاز کسب کرده بود اما حالا سرمربی برزیلی در همان 
تقابل ها 4 امتیاز بیشتر اندوخته است. هرچند که مثلا بازی با تراکتور 
و سپاهان در نیم فصل اول در خانه رقبا بود و اوسمار به میزبانی از 
این دو تیم رسید. از سوی دیگر خریدهای مؤثر تیم در نیم فصل دوم 
را نیز نباید نادیده گرفت. با این همه، نتایج اوسمار واقعا خوب بوده 
و نمی توان منکر این موضوع شد. در کنار این از یاد نبریم که سبک 

بازی قرمزها هم معمولا باطراوت است و بیننده لذت می برد.

   انتقادات منصفانه بود؟
طبیعی است وقتی تیمی مثل پرسپولیس 4گل در اراک 
می خورد، 2بار برتری اش را از دست می دهد و از یک جام اوت 
می شود، همه اینها یعنی عملکردش خوب نبوده و کادرفنی باید 
مورد انتقاد قرار بگیرد اما به نظر می رسد بعضی نقدها هم در آن 
زمان نسبت چندانی با انصاف نداشته است. مثلا خیلی در مورد 

تعویض های ویرا صحبت شد؛ آیا یادتان هست او چه کسانی را 
عوض کرد؟ سروش رفیعی که نیمه اول یک کارت زرد گرفت، بین 
دو نیمه عوض شد؛ اتفاقی که شاید اگر در بازی اخیر با نساجی هم 
رخ می داد، این تیم 10نفره نمی شد و آن همه عذاب نمی کشید. 
از سوی دیگر اورونوفی که دقیقه83عوض شد، واقعا توان بدنی 
120دقیقه بازی را ندارد و مهدی ترابی هم در بهترین فرمش 
نیست. شاید تنها تعویض عجیب آن مسابقه حضور علی نعمتی 
به جای عبدالکریم حسن بود که خود ویرا باید در موردش توضیح 
بدهد. از سوی دیگر سینا اسدبیگی تازه وارد یک گل زد و یک پاس 
گل داد و میلاد سورگی هم یک گل ساخت. اینها یعنی تعویض ها 
آنقدر هم افتضاح نبودند اما عطش ویرانگر آلومینیوم در آن روز، 
پرسپولیس را از جام حذفی بیرون کرد؛ تورنمنتی که خود یحیی 
هم به عنوان سرمربی پرسپولیس طی 4نوبت حضور در آن تنها 

یک بار به فینال رسید و قهرمان شد.

 غلبه بر
مالک همیشگی

پرسپولیس در حالی نساجی را با اختلاف یک گل 
شکست داد که اختلاف 2تیم در امید گل از یک هم بالاتر 
بود. تیم اوسمار ویرا در قائمشهر موفق به خلق امید 
گل1.83 شد. در نقطه مقابل نساجی چی ها فقط به اندازه 
0.31گل موقعیت خلق کردند و اختلاف موقعیت هایشان 
با پرسپولیس حدودا 1.52 بود. با وجود این، تیم مهمان 
کمی بیشتر از امید گلش گل زد و تیم میزبان حدودا 
3برابر بیشتر از امید گلش به گل رسید تا نتیجه بازی 2بر 
یک شود. این نتیجه روند کلین شیت های 2تیم )6بازی 
برای پرسپولیس و 3بازی برای نساجی( را باطل کرد و 
هر 2تیم گل خوردند. نساجی 8بار به دروازه پرسپولیس 
شوت زد که 2شوت این تیم داخل چارچوب بود و یکی 
از آنها تبدیل به گل شد. پرسپولیس هم 11شوت زد که 
5شوت داخل چارچوب در میان این شوت ها بود و 2ضربه 

از آنها تبدیل به گل شدند.
مالکیت توپ سرخپوشان در این میدان 48درصد بود؛ 
یعنی آنها بعد از مدت ها برتری در مالکیت توپ را به 
حریف سپردند و این اتفاقی است که به ندرت در فصل 
جاری رخ داده است. تعداد پاس ها هم در این مسابقه 
453 به 408 به سود نساجی بوده تا تیم ویرا بعد از مدت ها 
در تعداد پاس هم از حریفش عقب بیفتد. اما نهایتا 2گل 
اورونوف باعث شد هم پرسپولیس پیروز میدان شود و هم 
اورونوف به عنوان برترین بازیکن زمین برگزیده 
شود. ستاره ازبکستانی با نمره8.22 بالاتر 
از وحید امیری، هوشمند و اسدبیگی 
بهترین بازیکن میدان شد و برترین 

بازیکن هفته26 هم لقب گرفت.
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رئال- بایرن؛ پرتکرارترین مسابقه ای 
که در قاره برگزار می شود

ال کلاسیکویال کلاسیکوی اروپا اروپا

دیوید کاپرفیلد اتریشی است
تیمی که منچستریونایتد را خرد کرد، همان کریستال 
پالاسی است که لیورپول را از قهرمانی دور کرد و آرسنال 
و دیگر نماینده های انگلیسی لیگ های اروپایی را زجر 
داد. اولیور گلاسنر کسی است که اینتراخت فرانکفورت 
را قهرمان لیگ اروپا کرد؛ آن هم با کاری کارستان که 
در نوکمپ انجام داد و بارسلونا را از دور رقابت ها کنار زد. 

سرمربی ۴۹ساله اهل اتریش سابقه هدایت ولفسبورگ و 
لاسک را هم در کارنامه دارد. او پس از اینکه از اینتراخت رفت، 
مدتی بیکار ماند تا اینکه پیرترین سرمربی لیگ برتر یعنی 
روی هاجسون آنقدر در کریستال پالاس بد نتیجه گرفت که 
عذرش را خواستند. البته گلاسنر در این مدت گزینه خیلی از 

تیم های بزرگ ازجمله لیون و تیم ملی آلمان بود.
گلاسنر از زمانی که هدایت پالاس را در دست گرفته، 
معجزه کرده؛ پیروزی یک بر صفر بر لیورپول، برد 2-5 
مقابل وستهم، 2بر صفر مقابل نیوکاسل و ۴بر صفر  برابر 
منچستریونایتد. او در 6هفته توانست تیم زیر حد متوسط 
پالاس را دگرگون کند. تیم در آن زمان با کسب 2۴امتیاز 
در رده 16 و در فاصله ۴امتیازی منطقه سقوط قرار داشت. 
گلاسنر در ابتدا گفته بود: »من یک جادوگر نیستم، من 
دیوید کاپرفیلد نیستم. چیزی که من به بازیکنان خودم 
می گویم این است که شما باید در این چالش رشد کنید. 
من با استقبال گرم آنها روبه رو شدم و شروع صحبت با 
بازیکنان آسان بوده است.« البته او دیوید کاپرفیلد است؛ 

شکسته نفسی می کند.

یک شکست فاجعه بار دیگر از تیم اریک تن هاخ؛ 
این بار ۴بر صفر مقابل کریستال پالاس. واقعا نمی شود 
اسم این تیم را منچستریونایتد گذاشت و تیم تن هاخ 
برایش بامسما تر است. سرمربی هلندی که در آژاکس سابقه 
موفقی داشت، در دوره ای که هدایت یونایتد را به دست 
گرفت، ابتدا کریستیانو رونالدو را از تیم بیرون کرد و سپس 
سانچو و گرینوود را. او گران ترین فروش تاریخ آژاکس را 
برای باشگاه سابقش ثبت کرد و آنتونی برزیلی را از این باشگاه به 
مبلغ 85میلیون پوند خرید و علاوه بر این، برای بازیکنان دیگر هم 
هزینه های گزافی پرداخت که هیچ کدام جواب ندادند؛ هویلوند با 
6۴میلیون پوند از آتالانتا، کاسمیرو با 60میلیون پوند از رئال مادرید، 
میسن ماونت با 55میلیون پوند از چلسی، اونانا با ۴۴میلیون پوند از 
اینترمیلان، لیساندرو مارتینس با ۴7میلیون پوند از آژاکس، آنتونی 
با 85میلیون پوند از آژاکس، مالاسیا با 12میلیون پوند از فاینورد 
و آلتای بایندر با ۴میلیون پوند از فنرباغچه. همگی آنها خریدهای  
ناموفقی بودند و فقط لیساندرو در دوره ای خوب بود که بعدها دچار 
مصدومیت های متعدد و طولانی شد. کاسمیرو در رئال مادرید یکی 
از ستون های تیم بود ولی حالا در من یونایتد به بازیکن بی تأثیری 
تبدیل شده. او در بازی با پالاس به تنهایی 8بار دریبل خورد که برای 
یک هافبک دفاعی در این سطح فاجعه است. کاسمیرو بیشترین 
تعداد دریبل خورده در این فصل لیگ برتر را دارد. او در بازی با 

پالاس در نیمه اول ۴بار دریبل خورد؛ یعنی 2برابر تعداد دریبل هایی 
که فن دایک در کل این فصل خورده است.

اونانا هم گل های زیادی خورده و دروازه او تقریبا با همه شوت هایی 
 که به سمت چپ زده شده، باز شده است. این در حالی است که او 
در اینترمیلان کلین شیت های زیادی داشت و تیم را تا فینال لیگ 
قهرمانان بالا برده بود. البته با اینکه اونانا سوتی زیاد داده ولی مقصر 
اصلی نیست و در همین باخت ۴بر صفر هم 6مهار داشت ازجمله 
۴ضربه ای که از درون محوطه جریمه زده شد و یک تک به تک. او 

یک بار هم تکل زد.
مصدومیت های من یونایتد هم خیلی زیاد است و شاید این مشکل 
هم زیر سر سرمربی و تمریناتش باشد. در ازای 5۴امتیازی که تیم 
در این فصل گرفته، 68مصدومیت وجود داشته است. تن هاخ پس از 
شکست باز هم خودش را مقصر ندانست و گفت که سال 202۴ فقط 

۴شکست داشته و مشکل تیم شکست ها نیست.
یونایتدی ها یکشنبه با آرسنال بازی دارند. ببینیم این تیم بدون 
سرمربی چه می کند. پل اسکولز، پیشکسوت منچستر گفته این روزها 
احساسی مشابه بازی با واتفورد در آخرین روز مربیگری سولسشائر 
دارد که منجر به اخراج این مربی بااخلاق نروژی شده بود. شاید 
تن هاخ هم پیش از پایان فصل برکنار شود چون بدون سرمربی هم 
اوضاع از این بدتر نخواهد بود. برای جانشینی او نام هایی نظیر زیدان، 
توماس توخل و آنتونیو کونته مطرح هستند که نفر اول و دوم مدتی 

است بیکارند.
    منچستریونایتد به لطف تن هاخ برای اولین بار در تاریخ خود 
در لیگ برتر انگلیس، 13شکست را در طول یک فصل تجربه کرده 
است. این در حالی است که یونایتد تا پایان لیگ 3بازی سخت دیگر 
)آرسنال، برایتون و نیوکاسل(   پیش رو دارد و احتمالا باخت های 

بیشتری در راه است.
    برای اولین بار در ۴7سال گذشته، منچستریونایتد در تمامی 
رقابت های فصل مجموعا 81گل دریافت کرده )55گل در لیگ 
برتر(. شیاطین سرخ آخرین بار در فصل 77-1۹76 چنین عملکرد 

ناامیدکننده ای را به ثبت رسانده  بودند.
    اگر منچستریونایتد در 3بازی باقیمانده لیگ برتر انگلیس ۴امتیاز 
کسب نکند، رکورد بدترین امتیازگیری باشگاه در طول یک فصل 
شکسته خواهد شد. در فصل 22-2021 شیاطین سرخ 3مربی 
مختلف را روی نیمکت نشانده اند: اوله گونار سولسشائر، مایکل کریگ 
و رالف رانگنیک که هر سه آنها با هم کمترین امتیازات تیم را در یک 

فصل ثبت کرده بودند.
    این نخستین باری است که منچستریونایتد 5بار در طول یک 
فصل در لندن می بازد؛ 2بر صفر به تاتنهام، 3بر یک به آرسنال، 2بر 

صفر به وستهم، ۴-3 به چلسی و ۴بر صفر به پالاس.
    برای نخستین بار در تاریخ باشگاه، منچستر مقابل کریستال پالاس 

دبل شد  و رفت و برگشت باخت.

 سرمربی منچستریونایتد را تنهاترین تن هاخ
غیر از خودش کسی قبول ندارد

    درحالی که کارلو آنچلوتی برای رسیدن به ششمین 
فینال لیگ قهرمانان اروپا تلاش می کند، توماس توخل 
می تواند نخستین مربی ای باشد که با 3باشگاه مختلف 

به فینال می رسد.
    این بازی هشتادویکمین رویارویی رئال با یک تیم 

آلمانی است؛ 40برد ، 16مساوی و 24باخت.
    رئال 11بازی پیاپی )7برد و 4تساوی( در لیگ 
قهرمانان بدون شکست مانده که برابر است با 

رکوردشان در مسیر قهرمانی فصل 2016-17.
    بایرن مونیخ در 8بازی اخیر خود مقابل رئال مادرید 
در لیگ قهرمانان اروپا بدون برد بوده )2تساوی و 
6شکست( و به طور متوسط در هر بازی از این دیدارها 

2.4گل دریافت کرده است )در مجموع 19گل(.
    مادریدی ها هیچ یک از 7بازی اخیر خود را در خانه 

به بایرن نباخته اند )6برد و یک تساوی(.
    16بازی متوالی بدون کلین شیت بایرن مقابل مادرید 

امشب جدال رئال مادرید و بایرن مونیخ دومین تیم 
فینالیست لیگ قهرمانان را به ومبلی می فرستد. 
رئال همین هفته به لطف شکست ۴بر 2بارسلونا 
مقابل خیرونا، قهرمان لالیگا شد اما بایرن مونیخ 
پس از 11قهرمانی پیاپی، این فصل بوندس لیگا را 
به بایرلورکوزن واگذار کرده است. رئال شنبه مقابل 
گرانادا می تواند جشن قهرمانی و جام لالیگا را تحویل 
بگیرد اما این باشگاه اسپانیایی به دلیل اینکه گرانادا 
در خطر سقوط است از لالیگا درخواست کرده، 
جام را در هفته بعدی که در برنابئو میزبان هستند 
تحویل دهد. گرانادا در حال حاضر با 21امتیاز در 
رده1۹جدول 20تیمی لالیگا جای دارد و درصورت 
شکست مقابل کهکشانی ها سقوطش به دسته 
پایین قطعی می شود. بایرن این هفته هم در 
بوندس لیگا شکست خورد و با باخت 3بر یک به 
اشتوتگارت در خطر از دست دادن نایب قهرمانی 
است. همه  چیز حکایت از  آن دارد که رئال با توجه به 
تساوی 2-2در بازی رفت و میزبانی از حریف در بازی 
برگشت، شانس بیشتری برای صعود دارد اما توخل 
آماری عالی دارد؛ ۴برد، 3تساوی، 3شکست مقابل 
آنچلوتی و 3برد، 5تساوی و یک شکست، 18گل 
زده و 1۴گل خورده مقابل رئال. البته آنچلوتی هم 
مقابل بایرن مونیخ بی شکست است؛ 6برد و 3تساوی. 

پیروزی های آنچلوتی ۴بار با میلان و 2بار با 
رئال مادرید به دست آمده.

رئال مادرید 
وقتی در مراحل حذفی لیگ 

قهرمانان در خانه حریف نمی بازد، معمولا 
صعود می کند )18بار از 1۹بار(. تنها استثنا حذف 

در مرحله یک هشتم نهایی فصل 1۹-2018و در بازی 
با آژاکس است)برد 2بر یک خارج از خانه و باخت ۴بر یک 
در خانه(. رئال 2۴بار در مراحل حذفی چمپیونزلیگ 
یا جام باشگاه های اروپا بازی رفت خارج از خانه را 

مساوی کرده و در 23مورد موفق به صعود 
شده؛ به استثنای سال 1۹۹1و بازی 

با اسپارتاک مسکو.

ن  یر با
در 7بازی نیمه نهایی 

قبلی خود در جام باشگاه ها یا 
لیگ قهرمانان اروپا، 3بار بیشتر نسبت 

به مادرید بالا رفته است. اگر رئال به فینال 
برود، این نخستین باری است که یک تیم در 
3بازی نیمه نهایی متوالی مقابل یک تیم خاص 
در این مرحله موفق می شود. پیش از این 

فصل های 1۴-2013و 18-2017رئال 
با شکست بایرن فینالیست

 شده بود.

ینیسیوس  و
در 5۴بازی خود در چمپیونزلیگ 

20گل زده است که نیمی از گل هایش در 
مراحل حذفی بوده؛ 3گل در یک هشتم نهایی، 2گل 

در یک چهارم نهایی، ۴گل در نیمه نهایی و یک گل در فینال. 
از سال 2018بازیکنانی نظیر هالند و لواندوفسکی)۴1(، 
امباپه)3۴(، بنزما)30( و صلاح)27( بیش از وینیسیوس در 
چمپیونزلیگ گل زده اند اما هیچ کدام به اندازه او در مراحل 
حذفی گل نداشته اند. بنزما در همه مراحل چمپیونزلیگ 

گل زده است اما آخرین گلش در فینال به سال 
2018یعنی قبل از ورود وینیسیوس به 

فوتبال اروپا برمی گردد.

طولانی ترین روند آنها مقابل یک حریف در تاریخ جام 
باشگاه ها یا لیگ قهرمانان اروپاست. آخرین باری که 
آنها مقابل این تیم اسپانیایی کلین شیت کردند، به  ماه 
مه2001و در دیدار رفت نیمه نهایی آن سال برمی گردد، 
فصلی که تیم آلمانی در مجموع 3بر یک برنده شد و در 

نهایت جام را بالای سر برد.
    تیم توخل یک بار در مرحله یک هشتم نهایی 
)باخت یک بر صفر مقابل لاتزیو( و یک بار یک چهارم 
نهایی )تساوی 2-2مقابل آرسنال( در لیگ قهرمانان 
اروپا موفق به پیروزی خارج از خانه نشد. آنها از فصل 
16-2015سه بازی متوالی خارج از خانه را بدون پیروزی 
پشت سر نگذاشته اند؛ فصلی که در آن در مرحله 

نیمه نهایی توسط اتلتیکومادرید حذف شدند.

    رئال مادرید برای نخستین بار در لیگ قهرمانان 
4بازی متوالی را به تساوی کشاند؛ یک-یک 
با لایپزیش، 3-3با منچسترسیتی، یک-یک با 

منچسترسیتی و 2-2با بایرن مونیخ.
    جود بلینگام 32بازی در لیگ قهرمانان انجام 
داده و اگر با رئال به فینال برسد، با رکورد سسک 
فابرگاس)34( که بیشترین بازی در این رقابت ها را 
تا پیش از 21سالگی دارد، برابر می شود. بلینگام مثل 
زمان دورتموند همچنان در حسرت پیروزی مقابل 
بایرن به سر می برد؛ 9بازی، 7شکست، 2تساوی و 

بدون گل زده.
    توماس مولر اگر امشب بازی کند، به رکورد 151بازی 
ژاوی برای بارسلونا می رسد. او در بازی رفت به رکورد 

کاسیاس رسیده بود. فقط همین 3بازیکن هستند که 
150بازی برای یک باشگاه در لیگ قهرمانان انجام 
داده اند. کین در 11گل مستقیماً نقش داشته است 
)8گل و 3پاس گل(؛ بیشترین رکوردی که یک بازیکن 
انگلیسی در یک کمپین در این رقابت ها داشته است.

   هری کین که در بازی رفت از روی نقطه پنالتی به 
رئال گل زده بود، روز شنبه در لیگ هم از روی همین 
نقطه به اشتوتگارت گل زد. او 44گل در 44بازی با 
پیراهن بایرن زده و در حال حاضر بیشترین گل و 
پاس گل را بین همه بازیکنان اروپا دارد )55تا شامل 

44گل و 11پاس گل(.
    پس از گلزنی در بازی اول به بایرن، کین)29( تنها 
یک گل با وین رونی)30( به عنوان بهترین گلزن تاریخ 

انگلیس لیگ قهرمانان اروپا فاصله دارد.
    نویر 2گل دیگر بخورد تبدیل به دروازه بانی می شود 
که بیشترین گل را از رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا 
دریافت کرده است؛ موسلرا 18، بوفون 17، الیور کان و 

مانوئل نویر 16گل.
    با پیروزی شنبه  شب مقابل کادیس، رئال مادرید در 
42بازی اخیر خود در تمامی رقابت ها به استثنای وقت 
اضافه جام حذفی مقابل اتلتیکو شکست نخورده است 
)30برد و 12تساوی(. تنها شکست آنها در 90دقیقه 
این فصل به  ماه سپتامبر بازمی گردد، باخت 3 بر یک 
در دربی مقابل اتلتیکومادرید در لالیگا. این در حالی 
است که بایرن فقط 4بازی از 9بازی اخیر خود را در 
تمامی رقابت ها برده و 2تساوی داشته و 3شکست 

متحمل شده است.
    سال 1980بایرنی ها در یک بازی دوستانه مقابل رئال 

با نتیجه 9بر یک پیروز شدند.

REAL
MADRID

 BAYERN
MUNICH
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افقی:
 1 - ناچار - رمان معمایی 
جنایی از فریدا مک فادن، 

نویسنده آمریکایی
2 - صدای پنچری - زودگذر و 

ناپایدار - جادو شده
3 - خاندان پیامبر)ص( - 

رسوم - تصور و خیال
4 - نوعی سینمای مستند و 
بداهه - پول ارمنستان - شهر 

مدفن دهخدا
5 - قسمتی از پا – سایه بان 

درشکه - منزل آذری
6 - مجموعه جزایری در 
شمال اقیانوس اطلس - گاز 

مرداب - رتبه کارمندی
7 - درخت زبان گنجشک - 

زغال اخته آبی - فراموشکار
8 - مادر حضرت اسحاق)ع( 
- موسیقیدان اتریشی قرن 

نوزدهم - پروانه
9 - آموزگار - قابل سکونت - 

گشودن معما
10 - گرو گذاشتن - پرچم - 

بی ریخت و زشت
11 - سفر دسته جمعی - از 
اعیاد هندوها در اوایل فصل 

بهار - خجسته
12 - دوستی - امانتداران - 
مساحت فضای قابل استفاده 

هر واحد مسکونی

13 - از هفت سین نوروز - 
غیراز مورد قبلی - مشهور

14 - غده سرطانی - بستنی 
یخی - نت ششم

15 - زبان ابداعی زامنهوف 
لهستانی - نوعی اسلحه کمری

  
عمودی:

1 - سود - پوست دانه گندم - 
مقاومت متغیر سه سر

2 - اعتبارنامه سیاسی سفیر 
– درس ها

3 - نویسنده - زیبا و دلفریب 
- اردوگاه

4 - ادویه معروف لبنانی - 
دست شکسته...گردن است 

- اسب آزموده
5 - بله آلمانی - صمیمی - 
گروه انسان ها - نشانه مفعولی

6 - تکرار حرفی – نشت کردن 
- لوله باریک در ساقه گیاه

7 – تکیه کلام درویش - 
محلی - نماز هنگام خسوف 

و کسوف
8 - شیوه و روش - آماده برای 

خدمتگزاری - حلق
9 - بسیار - ستون چوبی یا 

فلزی - چند وزیر
10 - جلاد استالین – 

پی درپی بودن - یک و دو
11 - از حروف مقطعه قرآن 

- واحدی در وزن - فرشته شب اول 
قبر - محصول آب و صابون

12 - پیاپی - جانور تک سلولی - 
دختران عرب

13 - طرز و شیوه - همسر گزیدن - 
از بخش های اوستا

14 - همسر زن - از علما و فقهای 
شیعه در قرن یازدهم هجری و مولف 

وسایل الشیعه
15 - رشته فرنگی - مفتاح - یاد... 

مهربان  آید همی

معیقوجلسمجماج
ساملاوواربیند

ترههزرمارالد
قنارمچاسهمرا

بساکریاطناتهب
لاوتانکلامیاد
نییبترسمهموی
تتوزوپویرامنت

بیجیاربیدابا
امالنیاکیفانم
دارافشترایسات
لنزازباوماکل
تیمکحلسرموطا

لالهلولولولشش
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4755
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

432589761
751632948
689417352
268143597
174925683
395876214
513298476
947361825
826754139

متوسط

 8    3 7   
5 4  8   9   
1   6     5
4 2        
  9    3   
       6 8
7     6   9
  5   9  7 1
  8 5    3  927415836

836927415
415836927
583692741
741583692
692741583
274158369
369274158
158369274

ساده

متوسط

982153746
546827913
173694285
421368597
869715324
357942168
714236859
235489671
698571432

سخت

4   5  9    
   6    4  
  9    3  2
 6  1     7
    2     
3     6  1  
5  3    4   
 4    1    
   7  4   9

ساده

 2      3  
8  6    4  5
 1  8  6  2  
  3  9  7   
 4  5  3  9  
  2  4  5   
 7  1  8  6  
3  9    1  8
 5      7  

تجلیلازسرمایهها
مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال آوران ورزش در 
سال1402 دیروز در سالن اجلاس سران برگزار شد. 
در این مراسم که مسئولان ورزش و در صدر آنها 
کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و محمود خسروی وفا، 
رئیس کمیته ملی المپیک حضور داشتند، ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور از 1517ورزشکار  تجلیل کرد؛ 
ورزشکارانی که در بازی های آسیایی و پاراآسیایی، در 
مسابقات قهرمانی جهان و آسیا به مدال رسیده بودند. 
رئیسی خطاب به این قهرمانان گفت: »شما موجب 
عزت و افتخار ملت قهرمان شدید.« او وعده حمایت از 
ورزشکاران را داد؛ »همچنان که شهدا در میدان نبرد 
به ما آموختند »ما می توانیم«، صنعتگران هم در میدان 
تحریم ها به ما آموختند »ما می توانیم«، شما هم در 
همین مسیر حرکت می کنید. توجه مستمر به خواست 
ورزشکاران و قهرمانان باید همواره ادامه داشته باشد. 
دولت حمایت از ورزش را در دستور کار   دارد. معتقدم 

هزینه کردن برای ورزش  سرمایه گذاری  است.«

بی جهت نبود که نکونام و هاشمی نسب و بقیه بعد از 
گل بلانکو آنطور خوشحالی می کردند و بابت حفظ 
صدرنشینی، زمین و آسمان را شکر می گفتند. کادر 
فنی استقلال و به سرکردگی آنها جواد نکونام در 
این فصل آنقدر برای دشمنان فرضی و غیرفرضی 
گردن کشی و رجزخوانی کرده اند که حالا هر توقفی 
برای این تیم می تواند باعث زبان باز کردن این حریفان 
و دشمن شاد شدن نکونام و دوستانش باشد. بازی 
استقلال و ذوب آهن در حالی برگزار شد که درست 
چند روز قبل از این مسابقه، علی خطیر از مدیرعاملی 
استقلال برکنار شده بود؛ یک برکناری که نکونام اصرار 
دارد خودش را در رقم خوردن این اتفاق بی تأثیر بداند 
اما می توان  حدس زد لابی های پشت پرده او تا چه 
حد در برکناری خطیر نقش داشته و حتی خبرگزاری 
ایلنا هم اخبار دقیقی در این زمینه منتشر کرد که از 

ملاقات نکونام با مالکان جدید استقلال خبر می داد. 
به هر صورت، علی خطیر روز چهارشنبه دقایقی بعد 
از بازی استقلال با تراکتور برکنار شد و نخستین بازی 
آبی ها بعد از برکناری او همین بازی با ذوب  آهن بود. با 
وجود خانگی بودن بازی با ذوب آهن، کار استقلال در 
این مسابقه گره خورد و ذوب آهن تا دقیقه90 مسابقه 
با نتیجه یک -یک توانسته بود استقلال را متوقف 
کند. توقف استقلال در نخستین بازی بعد از خطیر و 
از دست دادن صدر جدول در غیاب مدیرعامل سابق، 
مصداق بارز دشمن شاد شدن نکونام بود و این مربی 
را حسابی در موضع ضعف قرار می داد. اما گل بلانکو 
در کسری از ثانیه همه این احتمالات را پاک کرد و 
استقلال را با کسب پیروزی به صدر جدول بازگرداند. 
این وضعیت بسیار خطرناکی بود که استقلال و نکونام با 

خوش شانسی از آن گریختند.

حذفگلرازتیمحریف!
این روزها هر شوتی که استقلال به چارچوب دروازه حریفانش می زند، تبدیل به گل می شود. 
آبی ها این هفته باز هم با 2شوت داخل چارچوب 2گل زدند و بر ذوب آهن پیروز شدند؛ درست 
مثل 2هفته قبل که با 3شوت داخل چارچوب 3گل به شمس آذر زده بودند و دقیقا مثل هفته 
قبل تر که در شهر اراک فقط با یک شوت داخل چارچوب، آلومینیوم را یک بر صفر شکست دادند. 
استقلال این هفته در مصاف با ذوب آهن 15شوت زد که خیلی بیشتر از 6شوت ذوب آهن در 
طول 90دقیقه بود. اما با وجود این شوت های داخل چارچوب 2تیم، 2بر یک به سود استقلال، 

یعنی همان نتیجه نهایی بازی به ثبت رسیده است.
استقلال در مصاف با ذوب آهن 60درصد مالکیت توپ داشت و فقط 40درصد از زمان بازی توپ را 
به حریفش سپرد. 551پاس برای آبی پوشان و 336پاس برای ذوب آهن نشان دهنده توفیق بیشتر 
استقلال در تصاحب توپ و چرخاندن آن در زمین است. استقلال در دقت پاس هم آماری بسیار 
بهتر از حریف داشت. 79.7برای استقلال و 72درصد برای ذوب آهن نشان دهنده برتری همه جانبه 
آبی پوشان در طول مسابقه   است؛ مسابقه ای که نهایتا امید گل استقلال در آن 0.85و امید گل 
ذوب آهن 0.61ثبت شده است؛ یعنی آبی ها فقط به اندازه 0.24گل برتری داشتند اما با اختلاف 

یک گل پیروز شدند.
بهترین بازیکن این مسابقه از دید متریکا ماشاریپوف بود؛ ستاره ازبکستانی آبی ها که گل اول تیمش 
را زد 2پاس کلیدی هم داشت و با نمره 7.85 بالاتر از بلانکو، علیاری و رضاوند بهترین بازیکن این 

میدان شد. بلانکو در این بازی 6گله شد و ماشاریپوف هم دومین گل این فصلش را به ثمر رساند.

لبخنددومنظوره
غیر از لذت پیروزی دیرهنگام، درخشش ماشاریپوف هم کمی 

نکونام را از زیر فشار خارج کرد 
در شرایطی که بازی با ذوب آهن به شکلی غیرمنتظره و خارج از تصور برای استقلال گره خورده 
بود، این تیم با 2گل تماشایی جلال الدین ماشاریپوف و گوستاوو بلانکو موفق به عبور از سد حریف 
و بازپس گیری صدر جدول شد. پس از پایان مسابقه فیلم های زیادی از هیجان و خوشحالی 
زائدالوصف جواد نکونام منتشر شد که نشان می داد او زیر چه فشاری بوده و این پیروزی تا چه 
اندازه برایش ارزش داشته است. با این حال سرمربی استقلال در پایان مسابقه دلایل بیشتری 
هم برای خوشحالی داشت که یکی از آنها به هنرنمایی ماشاریپوف مربوط می شود. حقیقت آن 
است که کاپیتان تیم ملی ازبکستان از زمان حضور در استقلال به مهره ای 
تعیین کننده برای این تیم تبدیل شده است. رد پای او را در خیلی 
از حرکات هجومی استقلال می توان دید و البته که نقطه عطف 
این داستان، گل زیبا و خط شکنی بود که ماشا مقابل ذوب آهن 

به ثمر رساند.
نکته اینجاست که ساعتی پیش از این مسابقه، پرسپولیس با 
درخشش اوستون اورونوف ازبکستانی توانسته بود نساجی را 
شکست بدهد و موقعیت استقلال را در صدر جدول به خطر بیندازد. از لحظه ای پس از پایان 
آن بازی، همان حملات شدید همیشگی به جواد نکونام شروع شد که چرا اورونوف را نخواسته 
و با سوق دادن این بازیکن به سمت پرسپولیس، باعث تقویت رقیب سنتی شده است. البته که 
این نقد هنوز هم پابرجاست و شاید حتی قهرمانی استقلال هم نتواند آن را به طور کامل از بین 
ببرد اما درخشش فوری ماشاریپوف در دیدار با ذوب آهن، دست کم برای مدتی این فشار را کمتر 
کرد. به هر حال او هم خرید ازبکستانی جواد است که در چنین بزنگاه هایی نشان می دهد چیز 
زیادی از هموطن جوان خود کم ندارد. برنده بزرگ تر اما لیگ ایران است که فعلا از کیفیت این 

دو ازبکستانی توانمند لذت می برد.

حسابگران
آبی

به طرز عجیبی، تقریبا تمام ضربات داخل 
چارچوب استقلال گل می شود 

استقلال البته در نیمه دوم بازی با ذوب آهن و مخصوصا تا زمانی 
که گل مساوی را به ثمر رساند فوتبال هجومی و خوبی بازی کرد 
اما به طور کلی به نظر می رسد این تیم در حال ثبت یک آمار جهانی 
در مورد استفاده حداکثری از موقعیت های حداقلی است! آمارهای 
ثبت شده در 3بازی اخیر آبی ها که با گلزنی آنها همراه بوده، نشان 
می دهد تمامی ضربات داخل چارچوب بازیکنان استقلال به گل 
تبدیل شده است! اگر بازی بدون گل با تراکتور را کنار بگذاریم، 
استقلال تنها ضربه داخل چارچوبش را مقابل آلومینیوم اراک 
به گل تبدیل کرد، پس از آن هر 3ضربه داخل چارچوب این تیم 
مقابل شمس آذر گل شد و مقابل ذوب آهن نیز آبی ها با وجود فشار 
زیاد در نیمه دوم، فقط 2ضربه داخل چارچوب داشتند که هر دو 
توسط ماشاریپوف و بلانکو به گل تبدیل شد. چه بسا ثبت چنین 
آماری نشان دهنده ضعف گلرهای روبه رو هم باشد اما حداقل در 
مورد محسن فروزان می شود گفت با وجود همه حرف و حدیث ها و 
خروج های عجیب و غریبی که انجام می داد، واقعا نمی توانست روی 
گل های دریافتی کار چندانی انجام بدهد. حسابگری استقلالی ها در 
جایی ارزشمندتر است که مثلا به یاد بیاوریم پرسپولیس در همین 
بازی با نساجی 11ضربه به سمت دروازه داشت که 5تا از آنها داخل 
چارچوب بود و همین ریخت وپاش، چیزی نمانده بود لیگ را برای 

قرمزها به پایان برساند.

فرارازوضعیتخطیرفرارازوضعیتخطیر
چیزی نمانده بود جواد نکونام یک هفته بعد از برکناری آقای مدیر دشمن شاد شود

اما برد دقایق پایانی همه چیز را تغییر داد
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هوای بهاری مهمان پایتخت
چند روزی است که به برکت بارش باران، هوای تهران لطیف و آسمان آبی شده است. این 
روزها معابر شهر و بوستان ها چنان زیبا و کارت پستالی شده اند که می توان در گوشه گوشه 

تهران ایستاد و با زیبایی های طبیعت عكس یادگاری گرفت.

گزارش تصویری
عکس ها: همشهری/ شایان مهرابی

 پیش بینی برای
تخلیه گاز شهری در زلزله

مقابله با زلزله و آسیب های پس از آن در شهر تهران 
نیازمند نگاه علمی و استفاده از نظرات دانشگاهیان 

و متخصصان است تا از مشكلات پیش رو کاسته شود. 
در این دوره کارگروه افزایش تاب آوری تهران در برابر زلزله در شورای شهر 
استاد دانشگاه دعوت شده که از این تعداد  تشكیل شده است و در آن از ۷۰ 
۴۸ استاد در جلسات حضور پیدا کرده اند. مبنای جلسات این سؤال بود که آیا 
وقوع زلزله بالای ۷ریشتر در تهران محتمل است یا خیر؟ این استادان اذعان 

داشتند که زلزله بالای ۷ریشتر در تهران محتمل است. 
در این کارگروه ۳کمیته دیگر نیز تشكیل شد که یكی از آنها کمیته ارزیابی و 
مقاوم سازی  سازه ها در شهر تهران است. در تهران ۴۴۲۰هكتار بافت فرسوده 
داریم که ۷درصد شهر تهران را شامل می شود و ۳۷درصد جمعیت تهران در آن 
ساکن هستند؛ درحالی که سازه های این بافت های فرسوده، در برابر زلزله ای به 
ریشتر نیز مقاوم نیستند؛ چه برسد به زلزله ۷ریشتری. شهرداری  بزرگی 5 تا 6 
بر این اساس سیاست های تشویقی در بافت فرسوده را در پیش گرفت و حتی به 
برخی محله ها ۲طبقه تشویقی هم اختصاص داد که هم مالک و هم سرمایه گذار 

تشویق به نوسازی شوند. 
موضوع دیگر هم مقاوم سازی ساختمان هایی است که هنوز قابل استفاده هستند. 
گام دیگر انجام تحلیل ریسک شهر تهران و تولید نرم افزار برای مدیریت شهری 
است تا بتوانیم نگاه سیستمی به شهر داشته باشیم. این نكته مهمی است 
که تعیین کننده پاسخ شهر تهران در مقابل زلزله است. وقتی زلزله می آید 
یكی از مخاطرات، حیوانات موذی مخصوصا موش ها هستند. ۲۰میلیون 
 موش در تهران وجود دارد که یكی از آسیب ها و مشكلات بزرگ شهر

خواهند بود.
یكي دیگر هم خطر انفجار و آتش سوزی ناشی از گاز است.  اعلام کرده اند 
۳.5میلیون مترمكعب گاز در لوله های زیر شهر انباشته شده است که عدد 
بسیار قابل توجهی است و در هنگام زلزله احتمال انفجار وجود دارد. البته 
پیش بینی هایی برای برج های تخلیه گاز شده است که در 6 تا ۷ثانیه ابتدایی که 
زلزله قابل پیش بینی است، گاز ها را تخلیه کنند تا مانع آسیب دیدن شهر شود. 
ساختمان، مسئله ای است که هم در مرحله طراحی و هم اجرا باید به آن دقت 
شود. طراحی ها جوابگوی زلزله بالای ۷ریشتر هستند اما در مرحله اجرا نیز باید 

نظام مهندسی اهتمام ویژه اي بر ساخت بنا ها داشته باشد. 
نكته بعدی که باید عنوان کرد، اقدامات شورای شهر در زمینه دیگر مخاطره 
بزرگ شهر یعنی فرونشست است. کمیسیون عمران شورای شهر در این دوره 
۲اقدام در زمینه  مقابله با فرونشست و همینطور تاب آوری در برابر زلزله انجام 
داده است. در کمیته عمران شورای شهر تهران پدیده فرونشست را با حضور 
۸۰نفر از استادان مطالعاتی آغاز کردیم. بیش از یک سال کار مطالعاتی انجام شد 
و براساس آن لایحه ای برای پیشگیری و کنترل فرونشست در شهر تهران تدوین 
و پس از تأیید اولیه در شورای عالی استان ها به مجلس شورای اسلامی فرستاده 

و اعلام وصول شد.
کمیسیون های محیط زیست و کشاورزی و امنیت ملی در زمینه این طرح شورای 
شهر جلساتی تشكیل دادند. در این باره در شرف تعیین یک قانون ملی به دست 
مجلس شورای اسلامی هستیم. از استادان محترم و علاقه مندان به شرکت در 
کارگروه ها و کمیته های کمیسیون عمران شورای شهر دعوت می کنیم تا با شورا 
همكاری کنند و به ارتقای سطح دانش کارگروه های ما کمک کنند. همچنین 
از شهردار تهران نیز تشكر می کنیم که از فعالیت این کارگروه در شورای شهر 

حمایت کردند.

یادداشت
سیدمحمد آقامیری؛ رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران

پساب2سالکارواشها
اندازهدریاچهچیتگر
 اولویت:استانداردسازیکارواشها

 مشارکتوهمدلیدرراستایمنافعشهر
وشهروندان

 راهاندازیسامانههایهشدارسریعزلزلهو
نوسازیبافتفرسوده

 یک صدایی شوراییان 
برای همدلی

نصب لرزه نگار در عمق 
100متری زمین

واکنش اعضای شورای شهر به دعوت رئیس شورا

مدیریت شهری در حوزه مقابله با پیامدهای زلزله آمادگی 
خود را افزایش می دهد

صفحه های 14و15

صفحه 14

صفحه 16

 تاکنون ۱6۲کارواش آلاینده در پایتخت شناسایی 
شده اند که پساب آلوده به شبكه فاضلاب وارد می کنند

داده نما
مهدی اسماعیل پور ؛ روزنامه نگار

هشداری که باید جدی گرفته شود
افزایش آمار تصادفات فوتی عابران پیاده در سال1403

بران  در بحث تصادفات، موتورسوارها و عا
 پیاده آسیب پذیرترین افراد هستند. این در 
شرایطی است که طبق آمار ها با شروع سال 
جدید همانطور که 7درصد آمار تصادفات فوتی 
موتورسیکلت ها افزایش پیدا کرده، شاهد 
افزایش فوت حدود 10درصدی عابران پیاده 

در تصادفات هستیم. البته در این میان فقط 
رانندگان وسایل نقلیه مقصر نیستند و عابران 
نیز باید قوانین مربوط به خودشان را رعایت کنند، 
چراکه برای عابران  پیاده هم قانون و مقررات وجود 
دارد. برهمین اساس طبق ماده215 آیین نامه 
راهنمایی و رانندگی، درتصادف هایی که در 

محل های عبور ممنوع رخ می دهد، عابران  پیاده 
هم سهم تقصیر دارند. آمار هایی که پلیس راهور 
تهران بزرگ در این رابطه منتشر کرده است، 
صرفا یک مشت عدد و رقم نیست، بلکه هشدار 
و اخطاری است که هم رانندگان و هم عابران باید 

آن را جدی بگیرند.

بیشترینآمارتصادفات
فوتیازنظرمحلوقوع

بزرگراه شهید همت 

%4

%9
بزرگراه آزادگان 

%6
بزرگراه امام علی)ع(

مقایسهسهمعابرانپیادهدرتصادفاتفوتی

%41
متوفیان تصادفات 
عابران پیاده بودند 

)سال 1402( 

%49
متوفیان تصادفات 

عابران بودند 
)فروردین 1403(

%10
افزایش تصادفات 

فوتی عابران 
)سال 1403(

محلوقوعتصادفاتفوتیعابرانپیاده

60درصد
فوتی ها در بزرگراه ها )سال 1402(

65درصد
فوتی ها در بزرگراه ها )فروردین 1403(

11درصد
در میادین و تقاطع ها )سال 1402(

12درصد
در میادین و تقاطع ها )فروردین1403(

اعمالقانون
خودروهای
متخلف

540هزار
خودرو جریمه 

به علت توقف روی 
خط عابر )سال 1402( 

2هزار
مورد میانگین 

جریمه روزانه )2هفته 
اردیبهشت1403(

1500خودرو
میانگین جریمه روزانه 

)سال 1402(

30هزار
وسیله نقلیه اعمال 
قانون )2هفته اول 
اردیبهشت 1403(

62 تقاطع
مهم محل استقرار 

افسران پلیس 
راهور

ضریبافزایشاحتمالتصادفحینرانندگی

%46
مکالمه با تلفن 
همراه بدون 

هندزفری

%27
مکالمه با 
هندزفری

%37
ارسال پیامک

%21
مصرف 

مواد مخدر 

%13
مصرف 

نوشیدنی های 
غیرمجاز و روانگردان 

ختختساساتتحدحدووکهکهییییهاهاشکشکاا
توصیههایپدرانهرئیسشورابرایرفعاختلافاتتوصیههایپدرانهرئیسشورابرایرفعاختلافات

547
میلیون لیتر

5000
لیتر

1,5
میلیون لیتر

سالانه پساب وارد 
محیط زیست 

می شود

میانگین 
مصرف روزانه 
یک کارواش

میزان پساب 
روزانه کارواش های 

تهران
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دیروز )18اردیبهشت( دویست وسی وچهارمین جلسه شورای 

شهر تهران در حالی برگزار شد که عدم هماهنگی برای حضور جعفر 
شربیانی، عضو کمیسیون معماری و شهرسازی در منطقه17، محور 
اصلی بود و رئیس و برخی از اعضای شورای شهر تهران این نوع رفتار 
را بی احترامی به ساحت شورا دانستند و خواستار جلوگیری از تکرار 
چنین رفتارهایی شدند. پس از اینکه شربیانی نطق پیش از دستور خود 

در ارتباط با عدم همکاری مدیران شهری منطقه17 در ملاقات مردمی 
را قرائت کرد، برای دقایقی جو پارلمان شهری ملتهب شد. مداخله 
به موقع و پدرانه مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران، منجر به 
مدیریت مدبرانه جلسه شد و او خواستار پرهیز از اختلاف و دوگانگی 

شد و تأکید کرد که ما همه پیرو خط انقلاب و رهبری هستیم.
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اشک هایی که وحدتوحدت ساخت
گفتوگوبااعضایشورایشهردربارهتأثیرصحبتهایچمراندرآیندهپارلمانشهری

توصیههایپدرانهرئیسشورابرایرفعاختلافات

زینب زینال زادهگزارش
روزنامهنگار

محمد سرابیایمنی
روزنامهنگار

چهارشنبه  چهارشنبه  1919 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90919091
استفاده از مواد شیمیایی غیرسمی برای کنترل موش ها

رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: در تازه ترین اقدام برای کنترل موش های 
تهران از مواد شیمیایی غیرسمی تولید شرکت های دانش بنیان تولید داخلی استفاده کردیم. طی 3  ماه آینده 

امیدواریم نتیجه آن را در سطح شهر مشاهده کنیم.

افتتاح 40بازار جدید میوه  و تره بار تا پایان سال
مهدی بختیاری زاده، مدیر عامل سازمان میادین میوه  و تره بار شهرداری تهران: ما در حال حاضر قریب 
3۰۰ بازار و میدان میوه و تره بار در سطح شهر تهران داریم که تلاش می کنیم تا انتهای سال، ۴۰ بازار جدید 

میوه و تره بار دیگر را نیز به مرحله افتتاح برسانیم.

دیدگاهشورا

نصب لرزه نگار در عمق 100متری زمین
مدیریتشهریباراهاندازیسامانههایهشدارسریعزلزلهونوسازیبافت
فرسودهدرحوزهمقابلهباپیامدهایزلزله،آمادگیخودراافزایشمیدهد

تهران همیشه در خطر زلزله قرار دارد. بافت فرسوده این 
شهر با زلزله7 یا 6 یا حتی 5ریشتری نه فقط فرو می ریزد 

بلکه خیابان ها مسدود می شود و احتمال انفجار لوله های 
گاز وجود دارد و موش ها از زیر زمین بیرون می آیند. این 
تصویر خیالی و اغراق شده از تهران زلزله زده نیست بلکه 
نکاتی است که سخنران های نهمین همایش بین المللی 
زلزله در روز گذشته بیان کردند و هشدار دادند که شرایط 

تهران در مقابله با زلزله نگران کننده است.

6سطح 
فعالیت های 

شهرداری تهران 
در زمینه مقابله 

با زلزله

سطح 
اول

سطح 
دوم

سطح 
سوم

سطح 
چهارم

سطح 
پنجم

سطح 
ششم

هماهنگی بین 
دستگاه های مسئول

افزایش ابزار های لازم برای درک 
زلزله و آثار و پیش بینی آن

مقاوم سازی  و نوسازی ساختمان ها 
و موضوعات پیرامون آنها

به دست آوردن نقشه  میزان خطر در شهر و 
در اولویت قرار دادن نقاط در معرض آسیب

آمادگی تخصصی مجموعه های شهرداری 
و در کنار آن آموزش عمومی مردمی

توسعه امکانات و ظرفیت های 
شهرداری مانند سوله های بحران

امکان هشدار زلزله در تهران
شهردارتهراندرنهمینهمایشبینالمللی
زلزلهاطلاعاتزیادیازوضعیتشهرتهرانو
برنامهریزیهایایننهادبرایمقابلهبازلزلهارائه
کرد.علیرضازاکانیدراینمراسمکهدرسالن
همایشهایبرجمیلادبرگزارشد،ازنصب
لرزهنگارهاییدرعمق50متریخاکواقدامبرای
نصبلرزهنگاریدرعمق100متریزمینگفت
وامکاناعلامهشداردرفاصله10تا15ثانیهقبل
اززلزلهرایادآورشد.اوگفت:مقابلهبامخاطرات
چهارگانهزلزله،سیل،توفانوفرونشستدردستور
کارماقرارمیگیرد.اگرچهموضوعاتدیگریهم
هستکهدربحثهایجداگانهبایدبهآنهاپرداخته
شودامادرایندورهمدیریتشهری،نوعحرکت
شوراوشهرداریبهسمتیاستکهبرایهمهسطوح
برنامهداشتهباشیموبهجایاینکهدربارهخطرزلزله
پیامخوفناکصادرکنیمطوریبرنامهریزیداشته
باشیمکهاگراتفاقیافتادحداقلآسیبراببینیمو
حداکثرآمادگیراداشتهباشیم.زاکانیافزود:بایدبا
دیگردستگاههاهماهنگشویمومردمراآمادهکنیم
کهبهترینپاسخرابدهیمواینالگورابهدیگرشهرها
تسریدهیم.سطحبعدیفعالیتمابعدازهماهنگی
ناظربهتجهیزاتوامکاناتاستکهبتوانیمآنرا
دراختیاردیگردستگاههاقراردهیم.کارکرداین
امکاناتازنیمهامسالعملیاتیخواهدشد.حدود
55-50سولهخارجازمحدودهاستفادهبرایبحران
بودکهسالگذشتهدراختیارستادبحرانقرارگرفت.
همچنینسالگذشتهبه300هزارنفرآموزشاولیه
مواجههبابحرانزلزلهدادهشد.درادامهبخشیاز

سخنانشهردارتهرانرامیخوانیم.

نظارت وظیفه شوراست
مهدیچمراندربخشیازصحبتهایش
بهبازدیداعضایشوراازمناطقو
مجموعههایشهرداریاشارهوعنوان
کرد:»نظارتوظیفهشوراستوبازدید
اعضایپارلمانشهریزمانمشخصی
نداردوگاهیدرساعاتشبهماینامر
اتفاقمیافتد.دیدارهایمردمیاعضای
شورابهنوعینظارتعاماستواگرچنین
اتفاقینیفتدبهمعنیایناستکهاعضا
بهوظیفهخوددرستعملنکردهاند.«
بهگفتهرئیسپارلمانشهری،گرچهاعضای
شورابهکارهایاجراییواردنمیشوند،در
جلساتوملاقاتهایمردمیمشکلات
ومسائلیمطرحمیشودکهاعضایشورا
آنهارابهشهردارانومدیرانومعاونان
منتقلمیکنندواگرراهکارقانونیهم
باشد،پیشنهادمیدهند.بههرحالباید
تلاشکنیممشکلاتشهروندانحلشود.

دودستگی و دوگانگی خوب نیست
پرهیزازدودستگیمحوراصلیصحبتهای
چمرانبودواودرحالیکهبغضکردهبود،
گفت:»دوگانگیودودستگیخوبنیستو
اززهرهلاهلبرایماکشندهتروبرایآینده
شوراوکشوربدتراست.ازاینبابتنگرانم؛
چراکههمهعضوشوراویکخانوادهایم.
مردمهیچگاهبینبندهودیگراعضافرقی
نمیبینندوبایدباهمباشیموباهمکارکنیم
وبرایشهرداروشهردارانمناطقومدیران
همنبایدفرقیداشتهباشدکهچهعضویبا
چهتفکریموافقیامخالفآنهادرجایی
حضورپیدامیکند.«رئیسشورایشهر
تهرانبابیاناینکههمهدرجبههمقابل
آمریکاواسرائیلمشترکیموهمهپیروخط
امامورهبریهستیم،گفت:»بایدبهاین
فکرکنیمکهآیاازایناتفاقاتمقاممعظم
رهبریخوشحالمیشوندیاناراحت؟به
اینفکرکنیمکهمردمازاینمسائلناراحت

میشوندیاخوشحال؟«

اشتراک نظرات و اطلاعات
درمقابلهبازلزلههمکاریبینبخشیودقت
درهمافزاییبایدصورتبگیرد.درستادبحران
15کارگروهتشکیلشدهوباتوجهبهمسئولیت
وزیرمحترمکشوراینامکانفراهمشدهاستکه
نظراتهمهدستگاههارادرکنارهموهماهنگ
باهمداشتهباشیم.اینگاماولبودکهدر2سالونیم
گذشتهبرداشتهشدوامروزازاعتباروهمکاریدر
سازمانمدیریتبحرانومجموعههایمرتبط
باآندرتهرانبرخوردارهستیم.دریافتنظرات
واشتراکاطلاعاتوبرنامهوهماهنگیدر
بخشهایمختلفبرایماشرایطیفراهمکرده
استکهکاملامتفاوتاز2سالونیمگذشتهاست.

 35دستگاه مخاطب شهرداری
 برای هشدار سریع زلزله

سامانههایمابایدهمدرزمینهخسارتاحتمالی
وهمهشدارسریعازامکاناتبیشتریبرخوردار
باشند.درگذشتهژاپنیهادرتهران4سامانه
اصلیرامستقرکردهبودندکهدرگذرزماننیاز
بهتعویضداشت.22سامانهبهآناضافهشدو
درنهایت26سامانهتحویلمادادهشد.امروز
50سامانهنیزدرشهرهایپیرامونیتهرانوجود
داردکهاطلاعاتآندردستماست.35دستگاه
هممخاطبماهستندکهبتوانیمبادریافتاین
اطلاعات،هشدارسریعبافاصله10تا15ثانیهبرای

اقداماتاولیهاعلامکنیم.

پایش ایمنی 19هزار ساختمان
درسالگذشتهبراینخستینبارپایش
ساختمانهایدرمعرضخطرتهرانشروعشد.
درگذشتهآتشنشانیاینوظیفهراانجامدادهبود
وازنگاهخودوبعدآتشنشانیپایشراانجامشده
بودوتعداد126ساختمانبهدستآمدکهبعضی
ازآنهاایمنسازیراانجامدادندوبرخیدرحال
ایمنسازیهستند،درنتیجهاکنونتعداداین
ساختمانهااز100عددکمترشدهاست.درپایشی
کهسالگذشتهبهشکلجدیدشروعشدودراین
زمینههمبایدازمجموعهدستگاههایمرتبط
تشکرکرد،بهسراغ19هزارساختمانیرفتیمکه
7طبقهوبیشترازآنبودندبهویژهساختمانهایی

کهاستفادهعمومیداشتند.

لرزه نگار در عمق 100متری
امکانهاوابزارهایینیازداشتیمکهبااستفادهازآنها
درکلانشهرتهرانپیشبینیدقیقیاززلزلهداشته
باشیم.لرزهنگارهایسطحیدرگذشتهوجود
داشت.در2سالونیمگذشتهومخصوصاسال
گذشته5لرزهنگاردرعمق50مترینصبشدکه
نوعتوجهمابهموضوعزلزلهرامتفاوتکرد.برخی
اوقاتدادههایلرزهنگارهایسطحیماممکنبود
بهعواملیدرسطحزمینتعبیرشودامااکنونبا
نصبلرزهنگاردرعمق50متریامکانیفراهم
شدهاستکهدادههایبهتریبرایاندیشمندان
فراهمکنیم.امسالبهلطفالهیلرزهنگاریدر
عمق100متردرپارکنهجالبلاغهخواهیمداشت

کهبرایمااطلاعاتبهتریراهمفراهممیکند.

افزایش نوسازی بافت فرسوده
درنگاهکالبدیبهموضوعزلزلهبایدبهنوسازیبافت
فرسودهوبافتناکارآمدغیرفرسودهپرداختهشود.
261هزارپلاکاز930هزارپلاکدرتهرانناکارآمد
است.93هزارپلاکناکارآمددرداخلبافتفرسوده
قراردارد.داخلبافتفرسودهتشویقهاییدادهشده
وسالگذشته280درصدنوسازیبافتفرسوده
بیشترشدهاست.امسالمصوبهایناظربهپلاکهای
ناکارآمدخارجازبافتفرسودهداشتیمکهحدود
160هزارپلاکاست.مصوباتگرفتهشدهاستو
اگربارگذاریشودنوسازیدرخارجازبافتفرسوده

همشروعمیشود.

رشد صدور پروانه ساخت
سال1400میزانپروانهساختصادرشدهدرشهر
تهران5400عددبود.کلپلاکهایتهران930هزار
عدداست.اگربامیزانرشدصدورپروانهدردورهقبل
میخواستیمحرکتکنیم146سالطولمیکشید
کهشهرتهرانیکدورکاملنوسازیشود.عمریک
ساختمان30تا40سالاستوحرکتشهربه
سمتفرسودگیوزمینهبحراناست.درسالهای
1401و1402شیبصدورپروانهافزایشپیداکرد
ودرسالگذشته14هزارپروانهصادرکردیم.این
تعداددرحالسرعتگرفتناستتابتوانیمکالبد

شهررامستحکمکنیم.

چمران برای شورا یک شخصیت ویژه و خاص است
علی اصغر قائمی، عضو شورای شهر 
تهران: تذکراترئیسشورابهطورقطع
باعثمیشودوحدتاتفاقبیفتدامابه
قولشاعربزرگکشور،باباطاهرعریان:
»چهخوشبیمهربونیهردوسربی/کهیکسرمهربونی
دردسربی«اگرقرارباشدوحدتیدرشوراباشدکهبایدهم
باشد،پایبندیبهاینچارچوببایدازسمتمدیرانشهرداری
نیزباشد.اگربهاینصورتباشد،وحدتحداکثریومعقولو
محسوسبهدستخواهدآمد،امااگرفقطازاعضایشوراتوقع
وحدتوهمدلیداشتهباشیمولیازآنسوموردبیمهری
شهرداریواقعشوندممکناستبهاینهمدلیخدشهوارد
شود.بدونشکمهدیچمرانبرایشورایکشخصیتویژه
وخاصاست.شیخوخیتایشان،تجربهبسیارارزشمندو
گرانبهایشانطیسالهایگذشتهوادوارمختلفحضورشان
درشوراوهمچنینتخصصوشناختعمیقودقیقیکه
نسبتبهموضوعاتمدیریتشهریوشورادارند،بدونشک
میتوانددراینزمینهکمککنندهباشدوتاکنوننیزحضور
ایشانبودهکهنگذاشتهشرایطازآنچهامروزوجوددارد،
نامناسبترشود.ایشانتاکنونتوانستهاندنقشمحوریخود
راخیلیخوبایفاکنندوازاینبهبعدهمامیدوارمهمین

شرایطحفظشود.

برای عمق بخشی به مسائل باید از همدلی استفاده کرد
سید جعفرتشکری هاشمی، رئیس 
کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای 
شهر تهران: همدلیحتمادریککار
جمعیضرورتاستواصولابدون
همدلییکتیمنمیتواندبهاهدافکاریخودشدست
پیداکند،اماهمدلیبایدمبتنیومتکیبریکساختار
سالموانجاموظایفتکتکاعضاباشد.اگرقرارباشدکه
همهمسائلرابخواهیمباموضوعهمدلیحلوفصلکنیم
بهنظرمنطقینیست.یکسریوظایفبرایهرفردیچهدر
شهرداریوچهدرشوراتعریفشدهاستکههمهبایدمتعهد
بهآنوظایفباشندودربحثتسهیلگریوعمقبخشیدن
ازموضوعهمدلیاستفادهکنیم.اگربخواهیمتماموظایفو
ساختارهارانادیدهبگیریموبخواهیمصرفابرمبنایهمدلی
کارهاراپیشببریم،خباینشرایطنمیتواندتداوموعمق
داشتهباشد.بنابراینضمنتاکیدبراینکهدرانجامکارجمعی
وتیمیبایدخمیرمایهماهمدلیباشد،اماتاکیدمیکنمکه
اگردستگاههایمرتبطچهشهرداریوچهشورابهوظایف
قانونیخودشانعملنکنندوچارچوبهایتعریفشدهرا
درملاحظاتخودنیاورندیارفتاریخارجازمقرراتصورت
بگیرد،همدلیتنهایکپوششغیرموثرخواهدشدوخیلی
زوداینهمدلیرنگمیبازد.امااگرمابهوظایفخودمان
درستعملکردیموقواعدکاررارعایتکردیم،دراین

شرایطهمدلیمیتواندیکچاشنیاثربخشباشد.«

وظیفه اعضای شورا خدمت به مردم است
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای شهر: بهعنوان
یکیازاعضایشورابیشازنیمیاز
صحبتهاییکهدرصحنشورامطرح
کردمتأکیدبرهمینموضوعوحدتبودهاست،بنابراین
وقتیچنیننکاتیازسویآقایچمرانمطرحمیشود
بسیارخوشحالمیشویم.بهاعتقادمنوظیفهاعضایشورا
ایناستکهبرایمردمکارکنند.توصیههایآقایچمران
بهعنوانفردیباتجربه،دلسوزوکسیکهسالهایطولانی
درشورابودهوبهمسائلاشرافبیشتریدارد،قطعامؤثراست
وهمشهرداریوهماعضایشورابایددقتکنندکهمردماز
اینبگومگوهادچاریاسوناامیدینشوند.امانکتهایکهباید
موردتوجهقرارگیردایناستکهبرخیافرادبابرخیرفتارها
باعثمیشونداینوحدتخدشهدارشودوبهاعتقادمناگر
قرارباشداینافرادبرروالقبلیخودباشند،تأثیراینتذکرات
ممکناستکوتاهمدتباشد.بایددراینخصوصتصمیمی
اساسیاتخاذشودکهدرشورافقطبهکارمردمرسیدگیشود
ومسائلودرگیریهاییکهربطیبهشورانداردبایدخارج
ازشوراموردبحثقرارگیرد.منقبلاهمبرایننکتهتأکید
کردهاموخودمهمهیچوقتموضوعاتخارجازشورارادر
شورامطرحنکردم.اگرخدایناکردهکسیباکسیبیروناز
شورامشکلیداشتهباشداینموضوعنبایدمنجربهگروکشی
درشوراشود.بنابرتوصیهایکهآقایچمرانمطرحکردند،
اگرنکتهوسؤالیداریمبایددرجلساتخصوصیموردبحث
قرارگیردودرمنظرمردمنبایدخدایناکردهدچاراختلاف
شویمکهقطعاضررآنهمبهشورا،همبهشهرداری،همبه

مردموهمبهجریانانقلابواردمیشود.

همدلی فقط شامل اعضای شورای شهر نمی شود
ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه شورای شهر تهران: اتحاد
وهمدلیکهمهندسچمرانبهآن
اشارهکردند،فقطشاملاعضایشورای
شهرنمیشودوبهمدیرانشهریهمبرمیگردد.رفتار
مدیرانشهرداریبااعضایشورایشهرتأثیرزیادیدر
شکلگرفتنهمدلیواتحادمورداشارهمهندسچمران
دارد.وقتیاعضایشورادرعملبهوظیفهخودشانبهعنوان
نمایندهمردممشکلاتوکموکاستیهایشهریاگلایههای
شهروندانرامطرحوپیگیریمیکنندوتذکرمیدهند
نبایداینموضوعباعثدلخوریمدیرانشهرداریشدهو
باعثایجاداختلافشودتابعضاشاهدرفتارهاینامناسب
باشیم.درواقعتذکر،توصیهومخاطبصحبتهایایشان
هماعضایشوراوهممدیرانشهرداریبود.حتیمهندس
چمراندرخصوصرفتاریکهدریکیازمناطقبایکیاز
اعضایشوراصورتگرفتهبوددرصحبتهایخودشان
تأکیدکردندبایدحرمتشوراواعضایآنحفظشود.در
مجموعامیدوارمتماممدیرانشهریهمکمککنندوتعامل
وهمکاریلازمراداشتهباشندتااتحادوهمدلیموردتأکید
مهندسچمرانایجادشودودرادامهدیگرشاهدچنین

تنشهاوچالشهایینباشیم.

مهدی اسماعیل پور، فرخنده رفائی؛ روزنامهنگار
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 نگرانی رئیس پارلمان شهری
 از تکرار ماجرای تلخ شورای اول

دیروز )18اردیبهشت( رئیس شورای شهر تهران روی پرهیز از 
دوگانگی و دودستگی تأکید و عنوان کرد: »در دوره دوم شورا از 
همین دوگانگی در دوره قبل )دوره اول شورا( استفاده کردیم و به 
شورا آمدیم و خط مشی دولت ها تغییر کرده است؛ حالا خودتان 
می خواهید این کار را بکنید؟« این جمله سبب سوءبرداشت توسط 
عده ای شد؛ اما حقیقت امر این است که چمران با بیان این موضوع 
خواست بار دیگر اتفاقات رخ داده در دوره اول شورا را گوشزد و آن 
را مایه عبرت کند. در دوره اول شورا اصلاح طلبان به صورت کامل و 
لیستی رأی آوردند و کرسی های پارلمان شهری را از آن خود کردند؛ 
ولی اعضای شورا هیچ وقت با هم نساختند و از همان روز اول در 
انتخاب شهردار نزاع و مشاجره داشتند و درنهایت هم مرتضی الویری 
به عنوان شهردار تهران انتخاب شد و 3سال سکان پایتخت را به دست 
گرفت. در این مدت هم میان شورا و شهرداری کشاکش وجود داشت 
و در آخر الویری استعفا داد؛ استعفایی که برخی اصلاح طلبان شورای 
شهر آن را به نفع مردم توصیف کردند. ماجرا به اینجا ختم نشد و 
پس از انتخاب ملک مدنی به عنوان شهردار هم اختلافات و یارکشی 
موافقان و مخالفان او در شورا وجود داشت. این رویه آنچنان ادامه دار 
بود که دعواهای اعضای شورا و اختلافات میان شورا و شهرداری به 
شورای حل اختلاف و وزارت کشور و دفتر رئیس جمهور و نمایندگان 
3قوه رسید و درنهایت اشرف بروجردی، معاون امور اجتماعی و 
شوراهای وزارت کشور، موضوع انحلال شورای شهر تهران را مطرح 
کرد. سرانجام پس از مدت ها کش وقوس و تشکیل چند جلسه هیأت 
حل اختلاف استانی و مرکزی، رأی انحلال شورای شهر اول داده شد. 
حال چمران، رئیس شورای شهر ششم، نگران است که مبادا بار دیگر 
وقایع رخ داده در شورای شهر اول تکرار شود و ازاین رو تأکید دارد که 

اعضا باید با هم وحدت و هم افزایی داشته باشند.

مکث

توصیه های پدرانه رئیس شورا فصل الخطاب است
دیروز در صحن پارلمان شهری مباحث متعددی از منظر سیاسی در نطق 

پیش از دستور عضو شورای شهر درخصوص عملکرد شهرداری تهران 
و شخص شهردار تهران مطرح شد. سخنگوی شهرداری تهران در 
واکنش به سخنان رئیس شورای شهر، گفت: »به نظر سخنان مدبرانه و 
پدرانه امروز مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران، دارای چند بعُد 
مهم و تاریخی بود. مهم ترین آن دعوت همه مدیران شهری و اعضای 
محترم شورای شهر به پرهیز از اختلاف افکنی ها و توجه ویژه به کار و 

خدمت به مردم است.« عبدالمطهر محمدخانی با اشاره به رویکرد 
پدرانه و انقلابی رئیس شورای شهر تهران که سال هاست 

برای همه فعالان حوزه شهری ثابت شده است، عنوان 
کرد: »تهران رشد و پیشرفت خود را در 2دهه گذشته 
مرهون هدایت شخص مهدی چمران به عنوان راهبر 
کانونی شورای شهر است و هیچ کس نمی تواند منکر 
نقش آفرینی ایشان در این زمینه شود. رئیس شورای 
شهر تهران چهره محبوب مردمی در میان سلایق 
مختلف و گروه های اجتماعی متنوع است و او امروز 
)18اردیبهشت( بزرگوارانه و متواضعانه خواست که 
هیچ کس وی را با شهدا مقایسه نکند؛ اما برداشت 
جامعه انقلابی و مردم اصیل تهران این است که 
مشی و رفتار مهدی چمران همگان را به یاد برادر 
شهیدش، مصطفی چمران، می اندازد؛ هرچند او 

بزرگوارانه این شباهت را انکار می کند.«
سخنگوی شهرداری تهران با یادآوری این نکته که 
تأکید چمران بر جلوگیری از اختلاف افکنی و تشتت 
آرا همان تأکید همیشگی و چندباره شهردار تهران به 

همه مدیران شهری درباره پرهیز از اختلاف و اولویت 
کار و جهاد برای مردم است، عنوان کرد: »سخنان رئیس 

شورا و شهردار تهران بی شک راهنمای روشن و نقشه راه 
مدیران شهری تهران است. مهدی چمران از 2جنبه حقیقی 

و حقوقی در بسیاری از جلسات مدیریت شهری و گفت وگوها 
و سخنرانی ها همواره نقش محوری دارد و نقش او در راهبری 

شورای ششم و مدیریت شهری ویژه و غیرقابل انکار است.«
محمدخانی با تأکید بر اینکه توصیه های پدرانه رئیس شورا 
برای مدیران شهری فراتر از جایگاه حقوقی و قانونی، به عنوان 
فصل الخطاب و از جایگاه یک رابطه پدر و فرزندی میان وی و مدیران 
شهری است، گفت: »این موضوع یک واقعیت است که مردم برای 
کار و خدمت و فعالیت جهادی به این ترکیب مدیریت شهری 
اعتماد کرده و رأی داده اند. به همین جهت با تأکید همیشگی 
شهردار تهران اولویت اول، دوم، سوم و آخر مدیران و همه خانواده 
شهرداری تهران در این دوره شهری، کار و کار و کار است. قطعا 
مدیریت شهری هیچ اقدامی که موجب شادی دشمنان مردم 

و انقلاب شود، انجام نخواهد داد. مدیریت شهری ششم تهران 
از فرصت باقیمانده برای تلاش و کار بیشتر و جهاد شبانه روزی 

استفاده خواهد کرد و ما هم در حوزه اطلاع رسانی، امیدافزایی را 
وظیفه خود می دانیم.«

مکث

مدیریت در راستای ایجاد آرامش
حرکت مدبرانه دیروز )18اردیبهشت( چمران در 
دویست وسی وچهارمین جلسه شورای شهر تهران تازگی نداشت؛ 
او در ادوار گذشته )دوم، سوم و چهارم شورا( هم که ریاست شورا را 
به عهده داشت، اگر اختلاف نظری بین اعضا پیش می آمد، نمایندگان 
را به آرامش دعوت می کرد. نمونه بارز آن سال 96یعنی درست در 
روزهای پایانی دوره چهارم بود؛ وقتی در پرونده بررسی باغ ها میان 
اسماعیل دوستی و محمد حقانی اختلاف پیش آمد، چمران میان داری 
کرد و گفت که هدف صیانت از باغ هاست و ماجرا فیصله یافت. یا همین 
اواخر وقتی موضوع غیرقانونی بودن قراردادهای چین در شورا مطرح 
شد، باز هم چمران اعضا را به آرامش دعوت کرد و گفت که اختلاف نظر 
در میان اعضا طبیعی است و موضوع خاصی نبوده است. همچنین 
دیروز )18اردیبهشت( وقتی موضوع بی احترامی به ساحت شورا 
توسط چند نفر از نمایندگان مطرح شد، با خونسردی همگان را به 

آرامش دعوت کرد و جو پارلمان شهری آرام شد.

مکث

چهارشنبه  چهارشنبه  1919 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90919091
پرداختمعوقاتکارکنانشهرداریدرسالجاری

سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای شهر تهران: اتفاق خوبی در ابتدای سال برای حقوق کارکنان، 
مبنی بر پرداخت معوقات مطرح شد. همچنین گروه تشویقی و برنامه های قرارگاه مسکن برای کارکنان قول 

داده شده بود که امیدواریم این وعده ها عملیاتی شود.

انتشارپژوهشهایشهرداریبرایمردمارزشمنداست
احمد صادقی، رئیس کمیته شفافیت شورای شهر تهران: انتشار پژوهش های شهرداری برای مردم ارزشمند 
است. امیدواریم دیگر نهادهای عمومی و دولتی نیز این مسیر شهرداری را دنبال کنند تا مردم بتوانند به صورت 

شفاف از مطالعات استفاده کنند.

مشارکت و همدلی در راستای منافع شهر و شهروندان 
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی 
شورای شهر: فرمایش های مهندس 
چمران پیش از این نیز به نوع و شکل 
دیگری در جلسات قبلی بیان شده بود، 
اما خب این بار ایشان با تأکید و صراحت بیشتری صحبت های 
خودشان را بیان کردند. تأکید ایشان بر وحدت و همدلی بیشتر 
اعضای شوراست و امیدوارم من و دیگر دوستان در شورای شهر 
از این پس بیش از گذشته به موضوع وحدت و همدلی که مورد 
تأکید مهندس چمران است توجه داشته باشیم. به هرحال 
با مشارکت و همدلی در راستای منافع شهر و شهروندان 
می توانیم بیشتر و بهتر به مدیریت شهری در اجرا و پیشبرد 
برنامه ها و اهداف تعیین شده کمک کنیم. معتقدم اگر نقدی 
هم وجود دارد در وهله نخست باید نقدی سازنده و گره گشا 
باشد؛ همچنین به جای بیان علنی نقد ها، منتقل کردن و 
درمیان گذاشتن مستقیم آنها با مدیران شهری و پیگیری 
آن می تواند مؤثر تر باشد و به برطرف شدن سریع تر مسائل و 
مشکلات مربوط به شهر منجر شود. درمجموع امیدوارم که 
توصیه ها و رهنمود های مهندس چمران نتیجه دهد و بعد از 
تذکر و صحبت های صریح ایشان تمام اعضای شورای شهر 
بتوانیم مواردی که ایشان متذکر شدند را ان شاء الله بیشتر و 

بهتر رعایت کنیم.

ارتقای کیفیت زندگی شهروندان در گرو اتحاد ماست
زهرا شمس احسان، عضو و رئیس 
کمیته اجتماعی شورای شهر تهران:  
وحدت و همدلی، اساس پیشرفت و 
سربلندی هر جامعه است. در سایه اتحاد، 
قدرت بزرگی نهفته است که می تواند هر مانع و چالشی را پشت 
سر بگذارد و هر هدف والایی را محقق سازد. وقتی افراد جامعه 
با هم متحد شوند و از تمام توانمندی ها و ظرفیت های فردی و 
جمعی خود برای رسیدن به اهداف مشترک بهره بگیرند، اتفاقات 
شگفت انگیزی رخ خواهد داد؛ گویی هر فرد تکه ای از یک پازل 
بزرگ است که با کنار هم قرار گرفتن آنها، تصویری زیبا و باشکوه 
از یک جامعه قدرتمند و سربلند شکل می گیرد. امروز بیش از هر 
زمان دیگری، نیاز به وحدت و همدلی در جامعه احساس می شود 
و در شرایطی که هر روز با چالش ها و تهدیدهای جدیدی 
روبه رو هستیم، تنها با اتکا به قدرت اتحاد و یکپارچگی است که 
می توانیم از منافع ملی و آرمان های بلند جامعه صیانت کنیم. 
اکنون زمان آن فرا رسیده که نغمه وحدت و همدلی را در عرصه 
مدیریت شهری طنین انداز کنیم زیرا ارتقای کیفیت زندگی 

شهروندان تهرانی، در گرو تعامل، تعهد و اتحاد ماست.

دیدگاه شورا

نگاه زیست محیطی به پیامد های زلزله
سمیه رفیعی، نماینده مجلس: در حوزه محیط زیست 
به پدیده زلزله از دیدگاه محیط زیستی نگاه می کنیم. عمر 
متوسط ساختمان ها، 50- 40 سال است درحالی که عمر 
ساختمان ها در استاندارد جهانی 100سال اعلام می شود. 
اگر این را مدنظر قرار دهیم می بینیم که نه فقط زلزله، بلکه 
موضوعی مانند مدیریت نخاله های ساختمانی هم تبدیل به یک چالش می شود. 
متأسفانه این فرهنگ حاکم است که تا حادثه ای به وقوع نپیوندد در اولویت های 
بالای مدیریتی قرار ندارد. چه بسا آثار ثانویه زلزله مانند شکستن لوله های انتقال 
گاز و آب از خود زلزله خطرناک تر باشد. در شهر هایی که مساعد زلزله است رعایت 
حریم گسل باید خیلی جدی گرفته شود. در سیل کشکان، ساخت و ساز های درون 
بستر رودخانه انجام شده بود و استدلال می شد که این رودخانه سال ها خشک بوده 
است، درحالی که می دانیم در فاصله 10یا 50سال بالاخره آب به مسیر رودخانه 

برخواهد گشت، همانطور که در کن و امامزاده هاشم اتفاق افتاد.

ساخت و ساز های مقاوم در برابر زلزله
احمد وحیدی، وزیر کشور: امروزه نیاز به استفاده از 
هوش مصنوعی برای پیش بینی و مقابله با زلزله داریم. 
نگاه ما براساس توسعه فناوری هاست. از گذشته گسل ها را 
شناخته ایم ولی این کار کافی نیست و حالا باید ناحیه های 
ایمن را مشخص کنیم. اگرچه در هر وضعیت خاکی می شود 
سازه پایدار مقاوم به زلزله ساخت ولی هزینه ساخت آن زیاد است. در سال های 
اخیر زلزله های 6 ریشتری در بخش شهری خسارت زیادی نداشت و در روستا هایی 
که بازسازی و مقاوم سازی  انجام شده بود مشکل چندانی نداشتیم. باید در همکاری 
با نظام مهندسی با کسانی که سازه های غیرمقاوم ساختند برخورد قضایی شود. 
در این زمینه آیین نامه ۲۸00 وجود دارد، ولی این آیین نامه باید در همه مناطق 
به طور یکسان اجرا شود. از سوی دیگر افراط هایی هم اتفاق افتاده و سازه هایی 
آنقدر سنگین ساخته شده است که ضروری نبوده. همچنین می توان در این زمینه 

گام برداشت که از انرژی زلزله استفاده کرد و آن را در اختیار گرفت.

اختلافات را فریاد نزنید
اگر اعتراض داریم نباید در صحن شورا درگیر شویم 
و فریاد بزنیم. چمران این موضوع را مطرح و با بغض 
و چشمان اشک بار تأکید کرد: »خواهش دوستانه و 
صمیمانه و برادرانه من به عنوان کسی که روزهای 
آخر عمر خود را می گذراند، این است که با یکدیگر 
همدل و همراه باشیم. بعدازاین حسرت خواهید 
خورد که اینگونه رفتار کرده اید. این شایسته مردم 
نیست. چه شورا و چه شهرداری همه در یک قایق 
هستیم و از هم جدا نیستیم و اگر به اندازه سر 
سوزنی خلاف کنیم، یقه ما را می گیرند و سؤال 
می کنند.« او در پایان خطاب به همه اعضای 
شورای شهر تهران خواستار اتمام بحث درخصوص 

برخی ناهماهنگی ها شد.

تأکید رهبری بر همدلی 3قوه
صحبت های رئیس شورای شهر تهران درخصوص 
ایجاد وحدت و همدلی در میان اعضا بیانگر 
توصیه های مقام معظم رهبری به قوای سه گانه بود؛ 
بیاناتی که ایشان اردیبهشت140۲ در مراسم باشکوه 
نماز عید فطر مطرح کردند و فرمودند: »همکاری، 
همدلی و هم افزایی 3قوه یک راهبرد بسیار مهم و 
اساسی برای حل مشکلات و پیشرفت کشور است. 
حاشیه ها همیشه ساخته و پرداخته دست دشمن 
نیست؛ بلکه گاهی از روی غفلت یا عوامل دیگر و با 
انگیزه های گوناگون حاشیه هایی در اطراف یک کار 
یا یک شخص ایجاد می شود که مردم باید بی اعتنا 
باشند و مسئولان هم بدون توجه به حواشی، تلاش 
خود را بر کارهای مهم و مشکل گشا متمرکز کنند.« 
مقام معظم رهبری در ادامه با یادآوری تأکیدات دائم 
امام)ره( بر وحدت ملت گفتند: »آن همدلی و اتحاد 
که کشور را از راه های دشوار و تنگه های سخت عبور 
داد، باید حفظ و تقویت شود؛ چراکه دشمن تلاش 
می کند مردم به خاطر عقاید و سلایق مختلف با هم 
بجنگند و درگیر شوند؛ اما نگاه های مختلف مردم به 
مسائل مختلف، طبیعتا مانعی ندارد و نباید محل 
اختلاف و کشمکش شود؛ بلکه باید با باطل کردن 
وسوسه های دشمن برای بدبین کردن مردم به 
یکدیگر و مردم به مسئولان، در کنار هم به زندگی و 

مهربانی پرداخت.« 
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ارقامعجیبازپسابکارواشها
طبق اطلاعات سامانه بهداشت محیط کسب وکار، میزان آب مصرفی در کارواش ها بین 
۱۵۰ تا ۴۰۰لیتر به ازای هر ماشین تخمین زده می شود. هم اکنون بالغ بر ۳۰۰کارواش در سطح 
شهر تهران با احتساب تولید میانگین پساب روزانه هر واحد ۵هزار لیتر و در مجموع روزانه بیش 
از ۱.۵میلیون لیتر پساب آلوده به منابع پذیرنده کلانشهر تهران اضافه می کنند. به این ترتیب 
سالانه ۵۴7میلیون لیتر پساب وارد محیط زیست می شود که این رقم اندازه نصف دریاچه 
چیتگر است. به دیگر سخن کارواش های تهران هر 2سال حجمی اندازه یک دریاچه چیتگر 

پساب آلوده وارد محیط زیست این شهر می کنند و باید هرچه سریع تر به آن رسیدگی شود.

مکث

پساب 2سال کارواش ها؛ اندازه دریاچه چیتگر
 تاکنون ۱۶۲کارواش آلاینده در پایتخت شناسایی شده اند که پساب آلوده به شبکه فاضلاب وارد می کنند

سیدمحمد فخاردر شهر
روزنامه نگار

چهارشنبه  چهارشنبه  1919 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90919091

 شیوه شست وشو در کارواش ها
و میانگین مصرف آب آشامیدنی برای هر خودرو

آلاینده های پساب کارواش ها

محل های جذب پساب کارواش ها

داده نما

لزوم حل مشکل »فاوا« برای پرداخت عوارض
حبیب کاشانی، خزانه دار شورای شهر تهران: مشکل در سازمان فاوا یا در مدیریت است یا خدمات. 
درحال حاضر مردم نمی توانند عوارض سال ۱۴۰۲ را پرداخت کنند. برهمین اساس باید نسبت به حل 

مشکل در این سازمان اقدام شود.

افزایش 35درصدی بهای خدمات آتش نشانی
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران: در لایحه »اصلاحیه مصوبه بهای خدمات 
کارشناسی و فنی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران« برای نرخ بهای طراحی سیستم های 

حریق و نرخ بهای مشاوره ای، ۳۵ درصد افزایش پیش بینی شده است.

 هر 2سال به اندازه حجم 
یک دریاچه چیتگر پساب 
آلوده از کارواش های تهران 
روانه محیط زیست می شود. 
محیط زیست استان تهران 
تاکنون ۱62واحد آلاینده این 
صنف را در تهران شناسایی کرده 
و این درحالی است که تعداد کل 
آنها حدود ۳۰۰واحد است. به 
این ترتیب نیمی از کارواش های 
تهران آلاینده محسوب 
می شوند. از سویی میزان 
پساب روزانه کارواش ها معادل 
آب مصرفی ۱۱۵۰۰نفر است و 
باید برای کنترل این میزان آب 
و تصفیه آن اقدام فوری و جدی 

صورت گیرد.

هم اکنون مستندات و وضعیت  زیست محیطی 
۲۶۳واحد از کارواش ها در تهران در سامانه جامع 
محیط زیست ثبت شده است. طی سال های 
گذشته، واحدهای خدماتی، مشمول واحدهای 
آلاینده نمی شدند ولی براساس شیوه نامه جدید 
و تصویب نامه هیأت وزیران در ۲۷اسفند سال 
۱۴۰۱، همه واحدهای خدماتی درصورت 
آلایندگی مشمول پرداخت عوارض آلایندگی 

تحت عنوان عوارض سبز می شوند. 
کارواش ها جزو مراکز خدماتی محسوب می شوند 
و در اولویت کاری محیط زیست تهران قرار دارند. 
رئیس اداره پایش اداره کل محیط زیست استان 
تهران با اعلام خبر شناسایی ۱۶۲کارواش آلاینده 
در پایتخت طی سال گذشته می گوید: پساب این 
حرفه مهم ترین مشکل زیست محیطی است که 

باید با آن برخورد شود. 
به گفته الهه بیگی، اداره های محیط زیست 
شهرستان های استان تهران، کارواش ها را 
شناسایی و مدارک آنها را بررسی می کنند و اگر 
در بازدید متوجه آلایندگی شوند، به صاحبان 
کارواش اخطار می دهند. مهلت اخطاریه بیش 
از ۲هفته است. اگر این کارواش ها پس از صدور 
اخطاریه اول اقدامی برای رفع آلایندگی انجام 
ندهند، اخطاریه دوم با مهلت مناسب صادر 

می شود. او ادامه داد: اگر واحد آلاینده اقدامی 
نکند، مستندات آن در سامانه محیط زیست 
در قسمت آلاینده ها ثبت و مشمول پرداخت 
عوارض می شود. این عوارض به صورت فصلی 
است و واحدهایی که آلایندگی آنها تشخیص 
داده می شود، هر ۳ماه اطلاعات شان در سامانه 
جامع بارگذاری و مشمول پرداخت عوارض 

می شود.

استانداردسازی کارواش ها

براساس اعلام اداره پایش اداره کل محیط زیست 
استان تهران، ۲۶۳مورد کارواش در سامانه جامع 
محیط زیست ثبت شده اما تعداد کارواش های 
مشمول فهرست صنایع آلاینده بیش از اینهاست. 
عمده مشکل زیست محیطی کارواش ها مربوط 
به پساب است و اگر پساب آنها بدون تصفیه وارد 
منابع پذیرنده مانند اراضی کشاورزی، چاه ها و 

آب های سطحی شود، آلاینده محسوب می شود 
چراکه مواد شوینده استفاده شده در کارواش 
به طور مستقیم وارد محیط زیست می شود. 
اگر کارواش ها بسته به حجم پساب تولیدی، 
استانداردسازی نکنند و به صورت خام وارد منابع 
پذیرنده شود، آلودگی خاک و منابع آب زیرزمینی 
را در پی خواهد داشت و درصورت ورود به اراضی 

کشاورزی تبعات دیگری نیز دارد. 
بنابراین اولویت اصلی ما برای کارواش ها 
استانداردسازی پساب  آنهاست، چون این پساب ها 
حاوی آلودگی های میکروبی و شیمیایی است. 
براساس بازدیدهای انجام شده در حال حاضر 
میزان آلایندگی کارواش ها روند کاهشی داشته 
و اغلب آنها به استانداردهای محیط زیستی 
واقف هستند، چراکه در اخطاریه های صادرشده 
اقدامات لازم برای رفع آلودگی ذکر می شود و در 
نتیجه اغلب کارواش ها سیستم استانداردسازی 

پساب را باید داشته باشند.
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روغن و گریس
ترکیبات آلیفسفات

هیدروکربن ها
رنگ

  چاه های جذبی اطراف شهر
  سفره های آب های زیرزمینی دشت تهران

  حومه شهر
  زمین های جنوب استان تهران

زمان کوتاه بازپرداخت وام نهضت مسکن ملی در کوهدشت
در کوهدشت لرستان که از نقاط محروم و کمتر برخوردار کشور 
است اقساط وام نهضت مسکن ملی کوتاه تر و سود آن سنگین تر 
است. درحالی که بارها از طریق رسانه ملی اعلام شده که سود 
وام نهضت مسکن ملی ۱8درصد و اقساط آن حدود 5میلیون 
تومان است. در لرستان مسئولان اعلام می کنند که باید سریع 
قسط بندی کنید و سود ۲۳درصدی بدهید و اقساط آن نیز 
حدود ۱۲میلیون است. مسئولی توضیح بدهد بنده کارمند با 
۳ فرزند چگونه ۱۲میلیون تومان قسط بدهم. البته این مشکل 
مخصوص من نیست و بسیاری از همشهریان دیگر من در 

کوهدشت نیز همین مشکل را دارند.
مریدی از کوهدشت

نام واریز کننده پول در پیامک ها ذکر شود
به واسطه شغلم روزانه تراکنش های مالی بالایی دارم و تعداد 
زیادی از افراد به کارت یا حساب بانکی ام پول واریز می کنند. 
درج نشدن نام این افراد در پیامک های بانکی خیلی از اوقات باعث 
سردرگمی می شود. مطمئنم افراد دیگری هم هستند که با این 
مشکل دست به گریبانند. به همین جهت تقاضا می کنم نام افراد 
واریز کننده پول در پیامک های بانکی ثبت شود. این موضوع هم 
برای اطلاع و آگاهی فردی که پول را دریافت کرده مفید است و 

هم به عنوان سند و مدرک قابل ارائه است.
سمندریان از تهران

آسفالت آزادراه امیرکبیر نیازمند بازسازی فوری است
آسفالت آزادراه امیرکبیر )قم-کاشان و بالعکس( نیازمند 
بازسازی فوری است. خرابی این مسیر پرتردد باعث تحمیل 
هزینه های بسیار به رانندگان، وقوع تصادفات و ایجاد خسارات 
مالی و جانی فراوان می شود. تقاضا می شود بازسازی این مسیر 

در دستور کار مسئولان باشد.
مقدم فر از کاشان 

شعب بانک مهر ایران افزایش پیدا کنند
بانک مهر ایران به دلیل پرداخت شرایط آسان برای گرفتن 
وام های کم بهره تقریبا همیشه شلوغ است و هر ساعتی از اوقات 
کاری که مراجعه کنید با انبوهی از متقاضیان و مشتریان بانک 
مواجه خواهید شد. این شرایط علاوه بر ایجاد شلوغی و گرفتن 
وقت مردم موجب کلافگی و خستگی کارمندان این بانک هم 
می شود. درخواست داریم تا تعداد شعبات این بانک افزایش پیدا 
کند یا حداقل شعبه هایی که وام پرداخت می کنند از آنهایی که 

کارهای روزمره بانکی را انجام می دهند از هم تفکیک شوند.
عبادلو از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم



مدیریبازیگرانشرابدعادتمیکند
گفت وگو با سمیرا حسن پور درباره حضورش در برنامه »اسکار« و بازیگری در سینما و تلویزیون

در چند سال گذشته چندین 
همکاری با شبکه نمایش خانگی داشته اید. 
از تجربه این سریال ها بگویید. چه 

تفاوت هایی با تلویزیون دارد؟
حتما تفاوت دارد. ممیزی های کمتری هست 
و دست مان برای طرح مسائل مختلف بازتر 
است. من سر سریال جیران بودم و 2رئالیتی شو 

هم داشتم.

با توجه به این بازخوردها فکر 
می کنید مخاطب تلویزیون بیشتر است یا 

شبکه نمایش خانگی؟
تلویزیون پیش از این بیننده های بیشتری 
داشت، چون رسانه ای است که رایگان در 
اختیار همه است و همه می توانند ببینند، اما 
مدتی است تعداد تماشاگرانش کمتر شده 
است. امیدوارم به روال سابق برگردد و باز 
هم همان تعداد بیننده را داشته باشد؛ برای 
اینکه جایگاه دیگری دارد. شما نمی توانید 
مثلا سریال پایتخت را با هیچ سریال دیگری 
مقایسه کنید. چه اشکالی داشت که تلویزیون 
اینقدر پربیننده بود؟  شبکه نمایش خانگی 
مخاطبان خاص تری دارد که قشر متوسط 

روبه بالا هستند.

احتمالا یکی از دلایلش همان 
مبلغ اشتراکی است که باید پرداخت کنند.

دقیقا. تصور من همین است. کسانی که در 
شهرستان های کوچک هستند یا از نظر مالی 
ضعیف هستند، به این پلتفرم ها دسترسی 
ندارند. با وجود این شبکه نمایش خانگی 
بینندگان خودش را دارد که تعدادشان کم 

هم نیست.

از برنامه اسکار صحبت کنیم. 
چطور تجربه ای بود؟

من اصولا در این برنامه ها شرکت نمی کنم؛ 
ولی چون این کار آقای مدیری بود، رفتم. 
تجربه جذابی بود و  صحنه هایش در شبکه های 
اجتماعی پربازدید شد. سر صحنه هم خیلی 
خندیدیم و خوش گذشت. مدت ها بود 
اینقدر نخندیده بودم. نعیمه نظام دوست 
واقعا دوست داشتنی هستند و باعث شدند 
بخندیم. فضای خوبی سر تصویربرداری وجود 
داشت. خود آقای مدیری و بقیه کسانی که با 
آنها هم گروه بودم، مثل بهنام تشکر و محمدرضا 
هدایتی هم بسیار عالی بودند؛ برای همین نظرم 

درباره این برنامه ها اصلا عوض شد.

این دومین همکاری شما با مهران 
مدیری است و پیش از این ساعت 6عصر را 

با او کار کرده بودید. کار با او چطور است؟
آقای مدیری آدم را بدعادت می کند. آنقدر کار 
با او جذاب است که دیگر نمی خواهید بعد از آن 
سر کار دیگری بروید؛ چون شرایط کار خیلی 

انسانی و درست است.

این شرایط درست که می گویید، 
چیست؟

از نظر زمان کار خیلی خوب است و به عوامل 
اهمیت می دهد؛ یعنی 

زمان بندی طوری 
نیست که از 5صبح 
سر کار باشی تا 

آخر شب. این باعث می شود بازیگر و همین طور 
بقیه گروه آرامش داشته باشند. این توجه در 
کارهای دیگر وجود ندارد؛ یعنی مقدار زمانی 
که عوامل در روز کار می کنند خیلی زیاد است 
و ساعت های آفیش ها هم بد است. ولی سر کار 
آقای مدیری همه  چیز خیلی فکرشده است 
و جو آرام است؛ کسی سر کسی داد نمی زند 
و فضای بسیار آرامی  وجود دارد. خودش هم 
انسان محترمی  است و همه  چیز سر کار خوب 

است. امیدوارم دوباره بتوانم با او کار کنم.

شما فیلم »تابستان همان سال« 
را هم در جشنواره سال گذشته داشتید که 

محمود کلاری کارگردانش بود.
به نظرم آقای کلاری یک فیلم ماندگار ساخته 
است. واقعا برای من تجربه درخشانی بود. در 
این قاب ها و تصاویر کیف کردم. هر لحظه اش 
برای من خوشایند بود که می توانم با این 
قاب ها در تصویر بمانم. نمی توانم بگویم چقدر 
برای من رویایی بود. تمام لحظه ها انگار نقاشی 
می شدند. فضای کار در دهه های 30 
و 40 می گذشت و من خیلی این 
زمان را دوست دارم. از گلدان های 
حیاط گرفته تا دیوارها و غذایی 
که می خوردیم برای من جذاب 
بودند. خوشحالم که توانستم 
این فضا را از طریق این فیلم 
تجربه کنم. اصلا علاقه من به 
سینما و بازیگری به همین 
دلیل است که می توانم 
زندگی هایی را تجربه کنم 

که در واقعیت نمی شود.

امکان  از 
زندگی های  تجربه 
مختلف در سینما 
گفتید. جایی هم 
وقتی  گفته اید 
می خواهم نقشی 
را بازی کنم سعی 
می کنم با آن نقش 

زندگی کنم و آن را وارد زندگی واقعی ام 
می کنم.

بله. تا جایی که می توانم این کار را می کنم؛ 
مثلا در فیلم »سه کام حبس« که نقش یک 
پرستار را داشتم، واقعا 10 روز در بیمارستان 
کنار پرستارها ایستادم و از آنها چیزهایی یاد 
گرفتم. سر فیلم »تمشک« هم سعی کردم 
زیست آن شخصیت را تجربه کنم؛ مثل او 
چادر سرم می کردم و بیرون می رفتم. وسایل 
ارتباط جمعی مثل موبایل و لپ تاپ را کنار 

گذاشتم و خواستم تنهایی را تجربه کنم.

و اینها باعث شد افسرده شوید.
بله، من قبل از فیلم »تمشک« اصلا 
نمی دانستم افسردگی چیست؛ آدم شاد و 
سرحالی بودم و بازی کردن در این نقش واقعا 

برایم سخت بود. 

بازی در تمشک و افسردگی ای 
که سراغ تان آمد باعث شد 6کیلو وزن کم 

کنید؛ درست است؟
بله، سر آن کار 6کیلو کم کردم، سر کار آقای 
کلاری هم 13کیلو کم کردم؛ چون آقای 
کلاری می گفت، این شخصیت نحیف تر و 
لاغرتر از تو است. مسئله دیگر این است که جز 
اینکه زیست شخصیتی را که می خواهم بازی 
کنم از نزدیک تجربه می کنم، اگر شخصیت 
مربوط به گذشته باشد درباره آن زمان هم 
مطالعه می کنم. سر کار »تابستان همان سال«، 
تعداد زیادی کتاب قجری خواندم؛ می خواستم 
از کنار هم قراردادن آنها به این درک برسم که 
یک زن در آن زمان چطور زندگی می کرده 
است؛ چون معتقدم آن حس را باید درون 

خودم پیدا کنم.

از کار با همسرتان سامان سالور 
بگویید. این نسبت ناخودآگاه روی کارتان 

تأثیر دارد؟
طرز تفکر من و سامان خیلی به هم شبیه است؛ 
هردو در کار به هم آزادی می دهیم. اگر من برای 
نقشی مناسب باشم، نقش را به من می دهد؛ 

اگر نه هیچ اصراری نیست و او هم این کار را 
نمی کند. من سر کارهای دیگر هستم و او هم 
می تواند بازیگران دیگری را دعوت کند؛ ولی 
اگر جایی بفهمد نقش به درد من می خورد و 
من می توانم چیزی به آن نقش اضافه کنم، 
حتما از من استفاده می کند. خودش همیشه 
می گوید وقتی بازیگری در کنارم است که برای 
کار تلاش می کند و بازیگر خوبی هست، چرا 
از او استفاده نکنم؟ این را دارم نقل به مضمون 
می گویم؛ نمی خواهم از خودم تعریف کنم. 
می گوید من از بازیگری که ایده دارد و با عشق و 
علاقه تلاش می کند به نقش برسد، چرا استفاده 
نکنم؟ سامان هم در بازیگری من بسیار مؤثر 

بود. نخستین کار من در سینما هم با او بود.

که برای آن جایزه هم گرفتید.
بله. هم جایزه جهانی گرفتم و هم در فجر 
کاندیدا شدم. برای فیلم سه کام حبس هم 
جایزه گرفتم. سامان اصولا من را در کار فقط 
به عنوان بازیگر می بیند؛ اینطور نیست که 
حواسش به من بیشتر از بقیه باشد؛ یعنی ممکن 
است کاملا یک سکانس من را از فیلم بیرون 
بیاورد. در این موارد خیلی حرفه ای کار می کند.

الان هم که سر سریال با او 
هستید.

بله. سریال گردن زنی که یک داستان خیلی 
عجیب وغریب و معمایی دارد، با حرکت های 
فراوان. به نظرم کارگردانی این کار خیلی سخت 
است؛ ولی سامان از پس آن برآمده است. من 
که خیلی از بودن در این سریال خوشحالم. 
برای نخستین بار نقشی دارم که کمی شبیه 

خودم است.

من از اول هم عاشق پرده نقره ای بودم
من از همان ابتدا عاشق پرده نقره ای سینما بودم، اما خیلی اتفاقی با تئاتر شروع کردم: البته از اول سینما را دوست داشتم، ولی در دانشگاه 
تئاتر خواندم. برای نمایش مصائب استاد نوید ماکان کار آقای بیضایی تست دادم، پذیرفته شدم و کار کردم، ولی بعد سمت تصویر رفتم. 

تئاتر هم البته بسیار جذاب است ولی من سینما را ترجیح می دهم.
مکث

نقل قول

 سکانس دردسرساز 
»افعی تهران« 

سکانسی از سریال »افعی تهران« درباره تنبیه 
دانش آموزان در مدارس بسیار بحث برانگیز شد 
و واکنش های مثبت و منفی زیادی را به دنبال 
داشت. این سریال به کارگردانی سامان مقدم 
و نویسندگی مشترک پیمان معادی و پویا 
مهدوی زاده، پخش خود را از اسفند ماه1402 در 

شبکه نمایش خانگی آغاز کرده است.
قسمت هشتم سریال »افعی تهران« با سکانسی 
جنجالی همراه بود. شخصیت آرمان بیانی )با بازی 
پیمان معادی( پس از سال ها برحسب تصادف با 
ناظم دوران مدرسه  اش مواجه می شود؛ ناظمی که 
خاطرات کتک  هایش پس از گذشت سال ها از ذهن 
آرمان پاک نشده و حالا او این ملاقات را به مثابه 
یک فرصت انتقام جویی می داند. حالا برای عوامل 
این سریال با عنوان توهین به  شأن و جایگاه معلم 

پرونده قضایی تشکیل شده است.
به نظر می رسد این شکایت در راستای صیانت از 
حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم و به منظور 
حفظ حقوق معلمان و کارکنان نظام آموزش و 
پرورش کشور صورت گرفته است. غلام عباس 
ترکی، معاون حقوق عامه دادستان کل کشور در 
نامه ای از دادستان عمومی و انقلاب تهران خواسته 
تا ضمن تشکیل پرونده قضایی جهت رسیدگی به 
تخلفات سازندگان و عوامل تولید سریال »افعی 
تهران«، چگونگی صدور مجوز و نحوه نظارت 
بر تولید و پخش مجموعه مذکور از سوی ساترا 
به عنوان متولی قانونی موضوع نیز در دستور کار 

قرار گیرد.
ناگفته نماند، از یک منظر شاید نباید به شکل 
مستقیم نوع برخورد با یک معلم یا ناظم را اینگونه 
نشان داد، اما باید یادمان هم باشد که در دهه های 
50و 60تنبیه بدنی یکی از عادات مرسوم بسیاری 
از معلمان و ناظمان بوده و این سکانس از سریال، 
یادآور آن دوران است؛ دورانی که دانش آموزان از 
کتک های بادلیل و بدون دلیل در امان نبودند. 
البته هنوز هم برخی تنبیه های خشن در برخی 
از شهرها و روستاها دیده می شود؛ موضوعی که 
به نظر می رسد آموزش و پرورش بعد از برگزاری 
دادگاه های عوامل سازنده »افعی تهران« به آن 

رسیدگی کند.
با توجه به شکایت آموزش و پرورش، غلامحسین 
محسنی اژه ای در نشست با جمعی از فرهنگیان 
و معلمان نمونه سراسر کشور، با اشاره به این 
موضوع عنوان کرده است: جایگاه معلم در جامعه 
ما جایگاه رفیع و منیعی است، اما باید ببینیم که 
آیا در عمل توانسته ایم این جایگاه رفیع و منیع را 
پاس بداریم؟ آیا تخصیص سهم، اعتبار و بودجه به 
آموزش وپرورش ما همتراز با اهمیت بالای نهاد 
آموزش و تربیت است؟ وی در ادامه با تأکید بر 
تکریم جایگاه و مقام رفیع معلم و مدرسه، یادآور 
شده است: حرمت مراکز آموزشی و فعالان آن 
اعم از دانش آموزان، معلمان و فرهنگیان حتما 
باید حفظ شود؛ همانطور که حریم خصوصی آنها 
نیز باید حفظ شود؛ شکستن این حرمت و این 
حریم از هیچ شخصی و هیچ بخشی قابل قبول 
نیست؛ در وهله نخست خود معلمان و فرهنگیان 
باید پاسدار حرمت و حریم نهاد آموزش و مرکز 
آموزشی و دانش آموز باشند؛ در اینجا قطعا باید 
رسیدگی صورت گیرد تا حق و حقوقی از کسی 
ضایع نشود. خب چه کنیم که هم حرمت معلم و 
دانش آموز و حریم خصوصی اش حفظ شود و هم 
حقی از کسی ضایع نشود؟ باید در قبال این مسائل 

چاره اندیشی کرد.

سریال

»پرویزخان«
سختترینفیلممبود
وحید ابراهیمی، مدیر 
فیلمبرداری: بعد از فیلم 
سینمایی »موقعیت 
مهدی«، فیلم »پرویزخان« 
سخت ترین فیلمی بود که 
کار کردم و البته تفاوت 
زیادی با دیگر تجربه هایم  
داشت. پرتره های قبلی در 
جامعه مطرح بودند و اکثر 
مردم آنها را می شناختند، 
اما درباره آقای پرویز 
دهداری، غیر از کسانی 
که در دهه6۰ اهل فوتبال 
بودند یا الان هستند، 
فقط معدودی ایشان را 
می شناختند. کار ما سخت 
بود، چون می خواستیم 
یک سند تاریخی را برای 
مخاطب به تصویر بکشیم. 

/  ایرنا

دیگربازینمیکنم
محمد فیلی، بازیگر: آخرین 
کارم در سال گذشته در 
شیراز بود که تهیه کننده 
دستمزدم را پرداخت نکرد 
و تصمیم گرفتم دیگر بازی 
نکنم. کارگردان در فاز 
خودش بود، فقط کار خودش 
را انجام می داد و به فکر 
دیگران نبود. تهیه کننده 
هم از افرادی بود که قبلا کار 
تهیه کنندگی نکرده بود، 
غیر از یک کار در اصفهان 
که دستمزد عوامل آن را هم 

پرداخت نکرده بود. / ایرنا

فراموشنشدهام
غلامحسین لطفی، بازیگر: 
من احتیاجی ندارم که 
کسی حالم را بپرسد، چون 
خودم معمولا حال همه 
را می پرسم. من فراموش 
نشده ام. برخی مطبوعات 
می گویند امثال من فراموش 
شده ایم، اما اینطور نیست. 
من اگر کار نمی کنم، 
معنی اش این نیست که 
فراموش شده ام و به  نظرم 
این حرف توهین آمیز است. 
هنوز هم هستند کسانی که 
مرتب حال مرا بپرسند و 
جویای احوالم باشند، ولی 
قرار نیست بیشتر این افراد 
دوستان من باشند. برای من 
مردم مهم تر هستند./ ایسنا
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سمیرا حسن پور بازیگری را از تئاتر و با نمایشی از 
بهرام بیضایی شروع کرد؛ بعد سمت کار تصویری 
رفت و در فیلم ها و سریال های زیادی بازی کرد که 
آخرینش اسکار، رئالیتی شو ساخته مهران مدیری بود 

و به تازگی از شبکه نمایش خانگی پخش شد. او البته 
پیش از این هم در سریال های شبکه نمایش خانگی 
مثل »جیران« حسن فتحی و رئالیتی شوی »شب های 
مافیا« حضور داشت. حالا هم در حال بازی در سریال 

»گردن زنی« به کارگردانی سامان سالور، همسرش 
است که تصویربرداری اش احتمالا تا مرداد ماه به طول 
می انجامد. با او درباره حضور در شبکه نمایش خانگی و 

سریال جدیدش صحبت کردیم. 

شقایق عرفی نژادگفت وگو
روزنامه نگار

برایفیلم»تابستانهمانسال«
13کیلوکمکردم؛چونآقایکلاری
میگفت،اینشخصیتنحیفترو
لاغرترازتواست.مسئلهدیگراین
استکهجزاینکهزیستشخصیتی
راکهمیخواهمبازیکنمازنزدیک
تجربهمیکنم،اگرشخصیت،مربوط
بهگذشتهباشددربارهآنزمانهم

مطالعهمیکنم

همکاریمجدد
رفقایقدیمی

داگ لیمان فیلم تازه مت دیمون را کارگردانی 
کرد و زوج »هویت بورن« پس از سال ها 
دوباره در یک فیلم با یکدیگر همکاری کردند. 
به گزارش مهر به نقل از آسوشیتدپرس، 
مت دیمون که بیش از 20سال پیش در 
»هویت بورن« به کارگردانی داگ لیمان 
بازی کرده بود، لیمان را برای فیلم جدیدش 
»تحریک کنندگان« که یک کمدی اکشن درباره 
یک سرقت اشتباه است، استخدام کرد و او هم به 
بوستون رفت تا با دیمون و برادران افلک، کیسی 
و بن، کار کند. لیمان در این باره گفت: انگار 
ناگهان با چتر نجات وارد خانواده شخص دیگری 
شده باشم. هر خانواده ای دیوانگی های خودش را 
دارد و من این را دوست دارم. به نوعی، من الان به 
روزهای ساخت فیلم های مستقلی برگشته ام که 
نمی توانستیم توجه  کسی را به این صنعت جلب 
کنیم؛ بنابراین فقط خودت هستی که کارت را 
با دوستانت انجام می دهی. این فیلمسازی مورد 

علاقه من است.
گفت:  تهیه کننده  والش،  کوین 
»تحریک کنندگان« در آگوست از اپل اکران 
می شود. فیلمنامه را کیسی افلک و چاک 
مک لین نوشته اند. در این فیلم دیمون نقش 
پدری ناامید به نام روری را بازی می کند. 
کیسی افلک هم یک جنایتکار خرده پا به نام 
کوبی است که برای دزدی از یک سیاستمدار 
فاسد با او متحد می شود. اوضاع اما بد پیش 
می رود و مجبور می شوند فرار کنند. لیمان 
برای کارگردانی دوباره دیمون در فیلمی پس 
از »هویت بورن« و در نقشی بسیار متفاوت با 
جیسون بورن که اساسا قهرمانی فوق العاده بود، 

هیجان زیادی داشت.

پلان
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نکته روز عدد خبر

با جامعه پزشکی نمی شود کشتی گرفت
محمد رئیس زاده، رئیس سازمان نظام پزشکی:سیاستگذاران و مجریان باید متوجه اعمال و رفتار و کنش 
خود با جامعه پزشکی باشند. با این جامعه فرهیخته و وظیفه خطیر آن نمی توان کشتی گرفت و شوخی کرد. 

بعضی از شوخی ها و ندانم کاری ها با جامعه پزشکی سلامت مردم را دستخوش تغییر خواهد کرد.
 

قول مجلس برای بودجه 180هزار میلیارد تومانی
فرشته میرزازاده، معاون توسعه سازمان غذا و دارو:بنابر بر قول مساعدت رئیس مجلس، مقرر شده براساس 
نوع ارزی که داده می شود، بودجه سازمان غذا و دارو تا ۱۸۰هزار میلیارد تومان اصلاح شود. بخش اعظمی از 

سهمیه ارزی این سازمان  که 3.5میلیارد دلار است، ارز 2۸5۰۰تومانی است.

عدد خبر

روزانه خون در استان تهران مورد نیاز 
است تا 3هزار واحد خونی که بین مراکز و 
بیمارستان های این استان توزیع می شود، 
به مشکل نخورد. بنا بر اعلام سازمان انتقال 
خون استان تهران، این سازمان بیش از 
۱7۰مرکز درمانی را تحت پوشش دارد و برای 
پاسخگویی به نیاز این مراکز ، باید تعداد 
مراجعه کنندگان در سطح استانداردی 

باقی بماند.

1500
اهداکننده

سپری شدن روزهای پایانی سال، پایان  ماه 
مبارک رمضان و پایان سفرهای نوروزی، 
باعث شده است تا تعداد مراجعاتی که 
در پایان سال گذشته و نوروز کم شده بود، 
به حد استاندارد برسد. بنا بر اعلام سازمان 
انتقال خون تهران، البته میزان ذخایر خون 
در کشور مهم است، اما به دلیل اینکه بیشتر 
شهروندان برای عمل جراحی به تهران 
می آیند، حفظ آن در پایتخت اهمیت 

بیشتری دارد.

3
عامل 

چرا مدیریت استرس مهم است؟
انسان امروزی با رشد آسیب های روانی روبه روست که نتیجه اش 
می شود افسردگی و به خطر افتادن سلامت روان و ... اما چیزی که بیش 
از هر اختلال یا مشکل روانی دیگری شهروندان را با خودش درگیر 
کرده، شرایط یا شنیده های استرس زاست. مواردی مانند پیگیری 
بیش از حد اخبار و ... باعث می شود که شرایط استرس زا در شهروندان 
بیشتر شود. به  گفته کارشناسان آمریکایی ، میلیون ها نفر در این 
کشور هر سال، با بیماری های روانی روبه رو می شوند و آمار کسانی 
که به  دلیل زیادشدن استرس شان نیازمند مراقبت های سلامت روان 
هستند، به شدت در حال ازدیاد است. سازمان جهانی بهداشت نیز رشد 
اختلالات روانی را در جهان تأیید می کند. از آنجا که به  گفته سازمان 
جهانی بهداشت، برخورداری از سلامت روان به  معنای سلامت جسم 
است، افراد یا باید مدیریت استرس را بیاموزند یا تحت مراقبت های 
روانشناسی لازم به این منظور قرار بگیرند. کارشناسان توصیه می کنند 
باید حد و مرزی برای استفاده از اطلاعات در دنیای امروز برای خود 

درنظر بگیریم تا تعادل  عصبی و روانی را حفظ کنیم.

آرش نهاوندی؛ روزنامه نگار

؟
به من بگو چرا

به من بگو چرا 

چند نکته درباره 
روغن های 
وارداتی از ترکیه 
و آرژانتین که 
پس از 2سال 
جدال بر سر 
آلوده بودن یا 
نبودن آنها شکل 
گرفته است

ماجرا چیست؟ 
درباره این روغن های وارداتی ادعا می شود که در 
بدو ورود ۴۵۰۰تن از آنها بدون هماهنگی در برخی 
شرکت های غذایی توزیع شده، اما کمی بعد و با اطلاع 
مسئولان و صدور دستور قضایی جلوی مصرف آنها 
گرفته شده است. پس از بررسی های آزمایشگاهی 
طی چند مرحله، اعلام شده که این روغن ها حاوی 
باقیمانده سموم کشاورزی هستند و میزان استفاده 
از آفت کش های حشرات هم در آنها با استانداردهای 

سازمان غذا و دارو تفاوت دارد.

تفاوتی که تأیید نشد
البته که شرکت بازرگانی دولتی ایران این تفاوت در 
استانداردها را تأیید نکرده و در توضیح بیشتر اعلام 
کرده هیچ کالایی بدون مجوز سازمان غذا و دارو و 
سازمان ملی استاندارد ایران، امکان ورود به بازار را 
ندارد. درصورتی  که کالایی مورد تأیید سازمان های 
مذکور قرار نگیرد، نه تنها به مجاری توزیع و مبادی 
مصرف وارد نمی شود که حتی ترخیص آن از گمرک 

نیز عملاً امکان پذیر نیست.

کی وارد و ثبت شدند؟
شرکت بازرگانی دولتی ایران همچنین درباره زمان ورود 
این روغن ها به کشور هم توضیح داده که طی سال های 
1399 تا 1۴۰۰ثبت سفارش و ورود این محصولات به 
کشور صورت گرفته و طی چند مرحله نمونه گیری از 
کل محصولات وارداتی مشخص شده که ۴7هزار تن 
از این محصولات مورد تأیید است و بخش دیگر مورد 

تأیید نیست؛ بازه زمانی که با گزارش اولیه درباره این 
روغن ها همخوانی دارد. البته که طبق این گزارش سایر 
محصولات هم به زودی احتمال ورود به بازار را دارند، اما 
طی روزهای اخیر خبرگزاری تسنیم به نقل از رئیس کل 
دادگستری هرمزگان از توقیف محموله ۴۴هزار تنی 
روغن خوراکی غیرقابل مصرف در بندر شهید رجایی به 
ارزش 7۰میلیون یورو خبر داده که همین محصولات در 
حال ارجاع به کشور صادر کننده براساس ادعای شرکت 

بازرگانی دولتی ایران است.

سنجش براساس استانداردهای بین المللی
با اینکه مسئولان سازمان غذا و دارو تا لحظه تنظیم 
این گزارش توضیحی درباره ادعای مطرح شده درباره 
آلوده بودن این روغن ها ارائه نکرده اند، اما گفته 
می شود که پاسخ اولیه درباره این محصولات در 
بررسی های اولیه به صورت کلی بوده و در نهایت با 
توجه به سنجش براساس استانداردهای بین المللی 
MRL و بومی سازی آنها مجوز مصرف انسانی برای 
بخشی از این روغن ها صادر شده و بخش دوم هم در 
گمرک مانده است؛ این در حالی است که سنجش 
سموم موادغذایی در کشورهای مختلف متفاوت 
است و اگر محصولات صادراتی با استانداردهای 
کشور مقصد تطابق نداشته باشند، مورد پذیرش 
قرار نمی گیرند؛ درست شبیه اتفاقی که درباره برخی 
محصولات کشاورزی ایران در صادرات به کشورهای 

همسایه رخ داد؛ بازگشت فلفل  دلمه ای ها 
از روسیه، کیوی از هند و سیب زمینی 

از ازبکستان.

                           عوارض آسیب زای سموم برای سلامتی 
میزان سموم موجود در موادغذایی از آن جهت اهمیت دارد که منجر به بروز بیماری های متعدد 

می شود. عوارض کوتاه مدت ازجمله اسهال، استفراغ، سردرد و طولانی مدت مثل ابتلا به انواع 
سرطان ها، بیماری های کبدی و آسیب به سیستم عصبی، کاهش باروری و... . در گزارشی 

که درباره روغن های آلوده منتشر شده، عنوان می شود  از قرار معلوم  این کالاها حاوی 
آفت کش های مالاتیون، دلتامترین، پیپرونیل بوتاکساید، پیریمیفوس متیل بوده و 
میزان مالاتیون، پیپرونیل بوتاکساید و دلتامترین هم با حد مجاز تعیین شده در ایران 
فاصله داشته است؛ این در حالی است که نه تنها درباره محصولات وارداتی که درباره 
محصولات تولیدشده در کشور هم براساس ضوابط سازمان غذا و دارو، استفاده از 
سموم بیش از حدمجاز مورد تأیید نیست و مجوز عرضه در بازار را دریافت نمی کنند. 
درباره روغن های آلوده هم به طور حتم تمام مصوبات کمیته فنی سازمان غذا و دارو 

در پاسخ به افکار عمومی موجود است و قابل ارائه خواهد بود.

28درصد کاهش خطر مرگ
به طور کلی، محققان دریافتند که مصرف حداقل 7 گرم روغن زیتون 
در روز با 2۸ درصد کاهش خطر مرگ ناشی از فراموشی و زوال عقل 
مرتبط است.دانشمندان جایگزین های روغن زیتون را بررسی کردند 
و دریافتند که: جایگزینی ۵گرم در روز مارگارین و سس مایونز با 
مقدار معادل روغن زیتون با ۸تا 1۴درصد کاهش خطر مرگ ومیر 

ناشی از فراموشی و زوال عقل همراه بود.

 معجزه نیم قاشق
 روغن زیتون

نتیجه مطالعات نشانگر آن است که 
مصرف حدود نیم قاشق غذاخوری 

مرگ ناشی از زوال روغن زیتون در روز ممکن است خطر 
 عقل را کاهش دهد. براساس نتایج یک تحقیق که در نشریه 
»جاما نتورک اوپن« منتشر شده، مصرف بیشتر روغن زیتون با 

کاهش خطر مرگ مرتبط با زوال عقل همراه است.

7گرم مصرف روزانه روغن زیتون
به گزارش مدیکال نیوز، محققان از اطلاعات دو 
تحقیق بزرگ »کوهورت آینده نگر« در آمریکا که 
شامل مطالعه سلامت پرستاران و مطالعه پیگیری 
متخصصان سلامت بود، استفاده کردند. محققان 
اعلام کردند که در نتیجه این تحقیق دریافته اند 
خطر مرگ بر اثر فراموشی و زوال عقل در افرادی 
که روزانه بیش از 7گرم روغن زیتون )حدود 
نصف قاشق غذاخوری( مصرف می کنند، نسبت 
به افرادی که کمتر از 7گرم روغن زیتون مصرف 

می کنند، به طور قابل توجهی کاهش می یاید.

سرشاراز 
پلی فنول

سرشاراز 
E ویتامین

 دارای 
خواص 

ضد التهابی محافظت از 
رگ های خونی و 

 جلوگیری سلول ها
از زوال 
شناختی

 کند کردن 
روند پیری مغز 

و بدن

فو ا ید 
روغن زیتون

کسانی که بیش از 7گرم
 روغن زیتون مصرف  کردند:
کمتر سیگار می کشیدند
فعالیت بدنی بیشتری می کردند
رژیم غذایی با کیفیت تری داشتند
کالری بالاتری دریافت می کردند اما حجم توده بدنی بالاتری نداشتند

حوالی عصر دوشنبه هفته جاری بود که خبر 
توزیع بیش از 47هزار تن روغن آلوده در کشور 
پخش شد؛ خبری شبیه ورود برنج های آلوده به 
کشور که سال 94منتشر شد و دغدغه های زیادی 
را هم به دنبال داشت. آن زمان ورود هزار و 2۵۰تن 
برنج آلوده به کشور تأیید و اعلام شد که برای آن 
پرونده قضایی هم تشکیل شده است. البته شرکت 
بازرگانی دولتی ایران، آلودگی روغن های وارداتی 
به کشور را به شدت تکذیب و اعلام کرده تنها 
بخشی از این محصولات)44هزار تن از مجموع 
9۱هزار تن روغن وارداتی از ترکیه و آرژانتین( 
مورد تأیید نبوده و در حال طی مراحل مرجوع 
کردن به شرکتی است که روغن ها در سال 99 از 

آن خریداری شده اند.

دعوای چرب

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار
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راه حل ها یی برای بهبود سرعت اینترنت
فارغ از اینکه با تغییر محل مودم، به روزرسانی تجهیزات 
شبکه، پاک کردن حافظه مرورگر، بستن برنامه های در 
حال اجرا در پس زمینه، ارتقای طرح اینترنت و استفاده 
از نرم افزارهای ضدویروس و بدافزار می توانید به بهبود 
سرعت اینترنت کمک کنید، روش های جانبی دیگری 
هم وجود دارند که شما را به هدف تان می رسانند. فرقی 
نمی کند که از چه نوع اینترنتی استفاده می کنید؛ 
استفاده از برنامه هایی که در گوگل پلی یا اپلیکیشن های 
عرضه نرم افزار ایرانی برای افزایش سرعت اینترنت وجود 
دارند سرعت اینترنت دستگاه شما را دوبرابر می کند. یک 
جست وجوی ساده به شما بهترین اپلیکیشن ها و نحوه 
استفاده از آنها را نشان می دهد. البته برخی از آنها رایگان 

است و برخی نیاز به خرید اشتراک دارند.

نظارت در لحظه
اگر بخواهید هر لحظه میزان سرعت اینترنت 
مورد استفاده را بررسی کنید، می توانید از 
اپلیکیشن هایی که برای این منظور طراحی 
شده اند، استفاده کنید. در سیستم های 
خانگی استفاده از اپلیکیشن هایی که نمایش 
سرعت آپلود و دانلود را تسکبار)نوار وظیفه( 
نشان می دهد، راهی آسان برای ردیابی 
سرعت اتصال اینترنت است. در گوشی های 
هوشمند هم نصب برنامه هایی که با عنوان 
»نمایشگر سرعت اینترنت« ارائه شده اند، 
می تواند به صورت زنده شما را از وضعیت 
سرعت اینترنت گوشی آگاه کند. با کلیک 
روی گرافی که طراح شده است، می توانید در 
دقایق گذشته وضعیت اتصال اینترنت خود را 

مشاهده کنید.

چهارشنبه  چهارشنبه  1919 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90919091
اعطای وام برای کسب درآمد از سکوهای داخلی 

محمد خوانساری، رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران:  با توجه به آیین نامه »حمایت از سکوها و 
کسب وکارهای اقتصاد دیجیتال« وام به کسب وکارهای حقیقی، حقوقی و صنفی فعال روی سکوهای داخلی 
اعطا می شود. مبلغ این وام حداقل ۲۰۰ و حداکثر ۵۰۰ میلیون تومان با سود ۱۵/۳۳ و ۶  ماه تنفس خواهد بود.

ارتقای تمدن بشر با هوش مصنوعی
ایلان ماسک در یک کنفرانس اعلام کرد، هوش مصنوعی را در اسپیس ایکس و پروژه استارلینک به کار 
نمی گیرد؛ زیرا کاربردی برای آنها نیافته است. او به عنوان مدیر ارشد اجرایی اسپیس ایکس در پاسخ به نقش 
این فناوری در زندگی روزمره انسان ها گفت: هوش مصنوعی حقیقت یاب، می تواند تمدن بشر را پرورش دهد.

اگر احساس کردید، سرعت اینترنت تان از 
حد معمول پایین تر است یا کاهش پیدا کرده، 
خیلی سریع انگشت اتهام را به سمت شرکت 
ارائه دهنده خدمات یا وزارت ارتباطات و ... 
نگیرید. بهتر است به این نکته توجه داشته 
باشید که شاید مشکل به  وجود آمده از سمت 
خود شما باشد. البته در اینکه زیرساخت های 
اینترنت در ایران مشکلات متعددی دارد، شکی 
نیست، ولی با برنامه های اخیر وزارت ارتباطات 
درخصوص پوشش فیبر نوری، امید فراوانی 
به برطرف شدن آن وجود دارد. با این حال، 
عوامل متعددی می توانند باعث کاهش سرعت 
اینترنت شوند. این عوامل ممکن است مربوط به 
سخت افزار، نرم افزار، نوع اتصال  یا حتی شرایط 

محیطی باشند.

فرمول افزایش سرعت اینترنت
کاهش سرعت اینترنت اگرچه به عوامل زیرساختی مربوط است، گاهی مشکل به گوشی یا سیستم کاربر برمی گردد

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

کوتاه تر  از گزارش

 اثبات علمی ضرب المثل 
»دشمن دشمن من، دوست من است«

بیشتر شما ضرب المثل معروف »دشمن دشمن من، دوست من 
است« را شنیده اند. حالا اما، محققان دانشگاه نورث وسترن از 
فیزیک آماری برای تأیید نظریه ای که زیربنای این اصل معروف 
است، استفاده کرده اند. به گزارش فیز، در دهه ۱۹۴۰، فریتز 
هایدر، روانشناس اتریشی نظریه تعادل اجتماعی را معرفی کرد 
که توضیح می دهد چگونه انسان ها به طور ذاتی تلاش می کنند 

تا هماهنگی را در حلقه های اجتماعی خود بیابند.
اگرچه  محققان با مطالعات بی شماری سعی کرده اند این نظریه 
را با استفاده از علوم شبکه و ریاضیات تأیید کنند، تلاش های 
آنها به نتیجه نرسیده است، زیرا شبکه ها از روابط کاملا متعادل 
منحرف می شوند. از این رو، سؤال واقعی این است که آیا 
شبکه های اجتماعی براساس یک مدل شبکه، متعادل تر از حد 
انتظار هستند؟ با این حال، تیم نورث وسترن با موفقیت، 2 قطعه 
کلیدی را که چارچوب اجتماعی هایدر را کارآمد می سازد، ادغام 
کرد؛ در زندگی واقعی، همه یکدیگر را نمی شناسند و برخی افراد 
مثبت تر از دیگران هستند. محققان مدت هاست می دانند که هر 
عامل بر روابط اجتماعی تأثیر می گذارد، اما مدل های موجود 
تنها می توانند در هر زمان یک عامل را توضیح دهند. با ترکیب 
همزمان هر دو محدودیت، مدل شبکه حاصل از محققان، در 
نهایت نظریه معروف را حدود ۸۰ سال پس از نخستین گفته 
هایدر تأیید کرد. چارچوب مفید جدید می تواند به محققان 
کمک کند تا پویایی های اجتماعی، از جمله قطبی سازی سیاسی 
و روابط بین الملل و همچنین هر سیستمی را که ترکیبی از 
تعاملات مثبت و منفی، مانند شبکه های عصبی یا ترکیبات 
دارویی را تشکیل می دهد، درک کنند. بینگجی هائو، نویسنده 
اول این مطالعه می گوید: »می توانیم نتیجه بگیریم که شبکه های 
اجتماعی با نظریاتی که ۸۰سال پیش شکل گرفته اند، همسو 
هستند. یافته های ما همچنین کاربردهای گسترده ای برای 
استفاده در آینده دارند. این برای مدل سازی سیستم های دیگر 

فراتر از شبکه های اجتماعی مفید خواهد بود.«

عدد خبر

فناوری

تاکنون با موشک فالکون انجام 
شده است. یک موشک فالکون۹ با 
پرتاب ۲۳ماهواره »استارلینک« به 
مدار پایین زمین، چهل و ششمین 
مأموریت مداری سال را برای شرکت 

»اسپیس ایکس« انجام داد. 

46
مأموریت

برای اکتشافات فضایی از سوی ناسا 
درنظر گرفته شده است. آژانس فضایی 
و تصویربرداری  ماموریت   آمریکا 

 طیف سنجی اشعه ایکس، یک دستگاه 
تصویربرداری را مورد استفاده قرار 
می دهد که حسگر تصویر آن ۳۶پیکسل 
و  تصویربرداری  ماموریت   است. 
طیف سنجی اشعه ایکس، همکاری 
بین ناسا و »آژانس اکتشافات هوافضای 
ژاپن« است. ماهواره این ماموریت، سال 

گذشته به مدار زمین پرتاب شد.

36
پیکسل 

 تسبیحی که
دست را ضدعفونی می کند 

تسبیح های ضدعفونی کننده دست برای کمک به جلوگیری 
از انتشار میکروب ها در بین زائران حج از امسال تولید و راهی 
بازار می شوند. این تسبیح  با روغن درخت چای تولید شده 
است تا زائران مجبور به استفاده از الکل نشوند. به گزارش 
یورونیوز، تسبیح های ضدعفونی کننده در پروازهای خطوط 
هوایی عربستان سعودی و همچنین در خود مکه بین زائران 
توزیع خواهند شد. مناسوی گوسالیا، یکی از بنیانگذاران 
آزمایشگاه  دی انداف )D&F( که با همکاری شرکت بریتانیایی 
»آئثا دیزاین« این تسبیح را اختراع کرده است، می گوید 
هدف از آن تامین بهداشت و ایمنی مناسب برای مناسک حج 
است. گوسالیا درباره ساخت این تسبیح از ایده استفاده از 
درخت چای می گوید. این درخت که روغن آن در داروسازی 
و محصولات بهداشتی کاربرد پیدا کرده است، خواص 

ضد باکتریایی، ضد قارچی و آنتی اکسیدانی متعددی دارد.

مشکل در شبکه داخلی 
عوامل زیادی در این رابطه بر 

سرعت اینترنت تأثیر می گذارد: 
قدیمی بودن روتر یا مودم 

فاصله زیاد از روتر وای فای و 
سایر دستگاه ها 

 تداخل فرکانسی با 
دستگاه های الکترونیکی 

دیگر مانند تلفن های بی سیم 
یا مایکروویو 

اتصال همزمان چندین 
دستگاه به یک شبکه 

دانلود یا آپلود فایل های پرحجم 
ویروس ها و بدافزارها 

تنظیمات مرورگر شامل 
پلاگین ها، افزونه ها یا 
کوکی های قدیمی 

در مرورگر

فیلترشکن؛ حتی خاموش
درباره استفاده از فیلترشکن 

و تأثیر آن برشبکه و حتی 
نرم افزار و سخت افزارهای 
گوشی های هوشمندبارها 

شنیده اید.
همیشه تصوربراین است تا زمانی که 

فیلترشکن خاموش باشد، مشکلی وجود 
ندارد، اما بد نیست بدانید که برخی 

فیلترشکن ها با ایجاد تغییرات در تنظیمات 
دستگاه ها و مرورگرها، باعث ایجاد اختلال در 

اینترنت و قطع کامل شبکه می شوند یا سرعت 
را کم می کنند. برای این منظور نیاز به خاموش 

و روشن کردن دستگاه و یا حتی ورود به تنظیمات 
گوشی یا کامپیوتر است.

1
2

3

4

5
6

7

کیفیت 
اتصال اینترنت

اتصالات اینترنتی DSL یا 
ADSL ممکن است کندتر 

از فیبر نوری یا کابل های 
پهن باند باشند. اتصالات 

ماهواره ای نیز معمولا تأخیر 
بیشتری دارند. بنابراین 

این موضوعات گاهی فارغ 
از ایرادات زیرساخت های 
ارتباطی کشور، بر سرعت 
نت شما تأثیر می گذارد. 

از طرفی طرح اینترنتی که 
خریداری کرده اید ممکن 

است سرعت محدودی 
داشته باشد. تغییرات در 

طرح اینترنتی، مانند تغییر 
از یک طرح کم سرعت به 
طرح پرسرعت، می تواند 

بر سرعت اینترنت 
تأثیر بگذارد.
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اتاق فرار ... آدم را یاد هزارتوهای پرماجرا می اندازد اما قصه فرار از این اتاق با قصه فرار از هزارتوها، زمین تا آسمان فرق 
می کند. نامش اتاق فرار است اما اغلب در داخل خانه های متروکه و قدیمی تعبیه شده اند. اصلا به قول حرفه ای های 
این بازی هرچی خانه ویران تر ترسش بیشتر و خلاصه بازی دلچسب تر. شاید به خاطر همین باشد که مالکان این 

اتاق های فرار عمدتا در خانه های قدیمی و در کوچه پسکوچه های تنگ و باریک دنبال راه اندازی آن می گردند. ..

 یک پدیده 
تفریحی تازه  گزارش بعدی

شوماخربازی ممنوع!
یکی از حریفان سرسخت پژمان که حالا 
همکار اوست، باعث شده پژمان از بخش 
خدمات ولت پارک هتل سردرآورد. پژمان 
می گوید: »من در این مدت همه ماشین هایی 
را که قبلا فقط تصویر آنها را دیده بودم 
سوار شدم. اوایل برایم هیجان بیشتری 
داشت، ولی باز هم از کارم لذت می برم و از 
نشستن پشت فرمان خودروهای روز دنیا 
هیجان زده می شوم.« گاهی که مهمانان هتل 
از ولت پارک ها می خواهند خودروی آنها را 
 GPS بنزین بزنند، از آنجا که ردیاب های
این خودروهای گران قیمت همیشه خوب 
عمل می کند، پژمان نمی تواند با خودروهای 
امانتی هتل، شوماخربازی کند.پژمان ترجیح 
می دهد دیگران او و همکارانش را با همان 
عنوان پرطمطراق ولت پارک بشناسند و 
اصطلاح »مستخدم پارکینگ« را که معادل 
فارسی عبارت Valet parking است، 

دوست ندارد.

رابعه تیموریزندگی
روزنامه نگار

شوماخرها ماشین پارک می کنند
» ولت  پارک« خدمتی برای صاحبان بی حوصله ماشین های گران قیمت 

تماشای گزارش

میهمان عرب زبانی که تازه از راه 
رسیده، راننده ندارد و در حال 
پیاده شدن از خودروی پورشه 
فسفری رنگش، سوییچ خودرو را 
به طرف مستخدمی می گیرد که به 

استقبال او آمده است.

مصطفی بعد از پایان دوران دبیرستان، تحصیلاتش را ادامه نداده و وقتی در هتل بین المللی دیگری 
پیشخدمت بوده، زبان انگلیسی را دست و پاشکسته یاد گرفته است. دست فرمان مصطفی هم 
خوب است، اما به قول خودش هیچ وقت جنون سرعت ندارد و قانونمند رانندگی می کند. او وقتی 
آوازه استخدام ولت پارک در چند هتل شمال شهر را شنیده  به فکر آزمودن شانس و اقبالش افتاده 
تا شاید بتواند شغلی اتوکشیده تر از پیشخدمتی هتل پیدا کند. حتی مدتی هم حسابی به خورد و 
خوراکش رسیده و ورزش کرده تا قد کشیده و هیکل قلمی اش دیلاق به نظر نرسد و یونیفورم  ولت 
پارک ها برازنده  تنش باشد. پراید مدل 97 مصطفی که 2 سال پیش خریده  به خرج افتاده و هر روز 
تا او را به هتل می رساند، 10 بار سروصدای دم و دستگاهش در می آید، البته مسیرش هم کوتاه نیست 
و گذراندن چندین تونل و بزرگراه و کمربندی شلوغ و پرترافیک که منزل او را در ته تهران به سر 
تهران و محل کارش وصل می کند، چندان آسان نیست. مصطفی در نیمی از  ماه که در شیفت شب 
بخش ولت پارک کار می کند، وسط خمیازه های شامگاهی و صبحگاهی شهر در رفت وآمد است و 

ماشین خسته اش چندان آزار نمی بیند.
فقط 26سال از عمر مصطفی گذشته، ولی آرزوهایش پخته تر از سنش است و برخلاف پژمان و 
بسیاری از همکارانش بیش از آنکه خواب خرید خودروهای فراری و گوردون موری را ببیند، به 
فکر دست و پا کردن شغلی است که اگر در سنین میانسالی قد و قامتش به رعنایی امروزش نبود 
دلهره از دست دادن کارش را نداشته باشد. انعام دلاری که بعضی از مشتریان دست و دلباز به  ولت 
پارک ها می دهند، پایین بودن حقوق آنها را جبران می کند، اما مسئول بخش انعام گرفتن را برای 

راننده ها قدغن کرده است.

شغلی اتوکشیده

 عشق ماشین است و اسم خودروی دنای کارکرده بژ رنگش را 
»آریون خان« گذاشته، ولی قد و بالا و حتی  بند و بساط اتاقک تر 
و تمیز آریون خان به ظاهر و تجهیزات خودروی »تویوتا آریون« 
شباهت چندانی ندارد. همین عشق ماشین بودن گرفتارش کرده و 
باعث شده لباس کارکنان واحد تشریفات هتلی پرآوازه را به تن کند تا 
دقایقی کوتاه پشت فرمان خودروهای لاکچری و مدل بالای مهمانان 
هتل بنشیند. پژمان »ولت پارک« است، اما حقوق و مزایایش آنقدری 
نیست که بتواند گاهی برای آریون خان ریخت و پاش  کند و با 

پوشاندن رخت و لباس پلوخوری بر تن خودروی قدیمی اش لذت 
نشستن در اتاقک خودرویی شبیه تویوتا آریون را تجربه کند.

میز ارائه خدمت ولت پارک مقابل در لابی هتل قرار گرفته و پژمان 
و مصطفی آماده و شق و رق کنار میز ایستاده اند تا اگر مهمانی 
برای پارک کردن یا بیرون آوردن خودروی خود از پارکینگ به 
کمک آنها نیاز داشت، معطل نشود. کت و شلوار سرمه ای رنگی که 
به تن دارند و لباس فرم آنها به شمار می آید نو و آب نخورده به نظر 
می رسد و قد و بالای متناسب و هم اندازه آنها نشان می دهد اگر 
چند پره گوشت اضافه روی استخوان شان بنشیند یا روزگار زود 
و پیش از موعد معمول قامت شان را بخماند، دیگر این رخت و 
لباس به تن آنها برازنده نخواهد بود. مهمانی عرب زبانی که تازه از 
راه رسیده، راننده ندارد و در حال پیاده شدن از خودروی پورشه 

فسفری رنگش، سوییچ خودرو را به طرف مستخدمی می گیرد 
که به استقبال او آمده است. وظایف و نوبت ولت پارک ها مشخص 
است و پژمان باید خودروی خوش بر و روی میهمان عمانی را 
 به پارکینگ گل و گشاد و جادار هتل که پشت ساختمان اصلی
 قرار دارد، برساند. پژمان عاشق تویوتا آریون است، ولی انگار از 
نشستن پشت رل این خودروی فول آپشن که فرمان و چهار چرخ 
گران قیمتش سربه راه تر و فرمان پذیرتر از دم و دستگاه آریون 
خان می چرخند، بدش نیامده است. پورشه سواری پژمان چندان 
طولانی نیست و وقتی آن را توی ردیف اول پارکینگ هتل و کنار 
یک لکسوس ملوس سفیدرنگ پارک می کند و پشت رل آن با تلفن 
همراه آیفون دست دومش چند عکس سلفی می گیرد، دوباره به میز 

ولت پارک برمی گردد.

کری خوانی برای پورشه سواران

چند سالی است که پژمان در مسابقات رالی شرکت نمی کند، 
اما تا 4سال پیش که درس خواندن و دانشگاه رفتن تنها 
مشغله اش بود، وقت آزادش به کورس گذاشتن با همسالانش 
می گذشت و در رالی هم با همان خودروهای کارکرده مدل 
پایین اش روی بسیاری از حریفان نام و نشان دار خود را کم 
کرده است. در آن سال ها عشق پژمان این بود که خودروهای 
زار و نزار کارکرده ارزان قیمت را بخرد، رینگ اسپرت زیر 
چهار چرخ شان بیندازد، بوق و موتورشان را خوش صدا کند 
و با کشیدن روکش های چرمی خوشرنگ روی سردنده و 
دستگیره و داشبوردشان از آنها عروسکی دلربا بسازد که بعد 
از یک بار هنرنمایی در پیست اتومبیلرانی، مشتریان عشق 
ماشین برای شان سر و دست می شکستند، اما از 4سال پیش که 
لباس ولت پارک ها را به تن کرده دیگر از نشستن پشت فرمان 
خودروهای معمولی و تازاندن آنها چندان لذت نمی برد. البته 
حساب آریون خان از بقیه خودروها سوا است و او به پشت گرمی 
خوش مرکب بودن آریون خان می تواند برای پورشه سواران هم 

کری بخواند! 
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خرده فروشان نمی توانند 
قسطی بفروشند

خرید قسطی موبایل و لپ تاپ 
چه خطراتی دارد؟

سایتهایفروشقسطیچطورکارمیکنند؟
لندتک ها و هوش مصنوعی چگونه فروش اقساطی را آسان کردند؟
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خرید از هایپرها بهتر است یا از بازار؟
همیشه وقتی خرید به صورت نقد انجام شود، دست فروشنده برای تخفیف دادن 
بازتر است،به  طور قطع خرید نقد از کف بازار ارزان تر از هایپر خواهد بود حتی 
اگر خرید از هایپر نیز نقد انجام شود، اما خیلی از مردم اهل تحقیق و پرس وجو 

نیستند و از تفاوت قیمت های کف بازار با این هایپرها بی خبر هستند.
در حال حاضر فروشندگان خرد امکان فروش اقساطی را ندارند، زیرا گردش 

مالی آنها در این حد نیست که بتوانند اجناس را به شکل قسطی ارائه بدهند. 
اکنون فروش اقساطی در انحصار خود فروشگاه  های تولیدکنندگان ایرانی 
است. همچنین هایپرهایی هستند که نمایندگان بانک ها در آنجا حضور دارند 
 و خرید دین انجام می دهند و این امکان قسطی فروشی را برای آنها فراهم 

می کنند.

نکته

از کالسکه تا فروشگاه های اینترنتی
قسطی فروشی به عنوان یکی از روش های متداول 
خرید کالا در ایران، سابقه ای طولانی دارد و 
تحولات مختلفی را پشت سر گذاشته است. از 
نخستین جرقه های آن در دوره قاجار تا گسترش 
آن در دهه های اخیر قسطی فروشی همواره 
نقشی مهم در رونق بازار و تسهیل دسترسی مردم 

به کالاهای موردنیازشان ایفا کرده است.

آغاز قسطی فروشی
اطلاعات دقیقی درباره زمان دقیق ورود 
قسطی فروشی به ایران در دست نیست.برخی 
منابع حکایت از آن دارند که مظفرالدین شاه در 
سفر خود به فرنگ، 2 دستگاه خودرو رنو به همراه 
رانندگان فرانسوی به ایران آورد.این خودروها که به 
»کالسکه آتشی« معروف بودند، به صورت قسطی به 

ثروتمندان و درباریان فروخته می شدند.

توسعه قسطی فروشی
در دهه های 40و 50 شمسی، با افزایش تولید 
داخلی خودرو و همچنین رونق گرفتن بازار لوازم 
خانگی، قسطی فروشی به تدریج در ایران رواج 
پیدا کرد. در آن زمان بنگاه های معاملات ملکی و 
خودرو با دریافت چک، سفته و ضمانت، اقدام به 

فروش اقساطی این کالاها می کردند.

نقش ایران خودرو
تاسیس شرکت ایران ناسیونال در سال 
1346نقطه عطفی در تاریخ قسطی فروشی 
ایران محسوب می شود.این شرکت برای 
نخستین بار در ایران، اقدام به فروش اقساطی 
 پیکان کرد.طرح های قسطی ایران ناسیونال

)ایران خودروی فعلی( با استقبال زیادی از سوی 
مردم روبه رو شد و به رونق گرفتن بازار خودرو در 

ایران کمک کرد.

تحولات دهه های اخیر
دهه های اخیر، با گسترش شبکه های بانکی 
و افزایش تمایل مردم به استفاده از تسهیلات 
بانکی، شاهد تحولات جدیدی در قسطی فروشی 

در ایران بوده ایم.
بانک ها با ارائه انواع وام های قرض الحسنه و 
تجاری، امکان خرید اقساطی کالاهای مختلف 
ازجمله لوازم خانگی، مبلمان و تجهیزات 

الکترونیکی را برای مردم فراهم کرده اند.

نقش فروشگاه های اینترنتی
 با ظهور فروشگاه های اینترنتی،در سال های 
اخیر،شاهد تحولات جدیدی در قسطی فروشی 

در ایران بوده ایم.
این فروشگاه ها با ارائه طرح های متنوع قسطی و 
همکاری با بانک ها، امکان خرید اقساطی کالاهای 
مختلف را با شرایط آسان تر برای مشتریان فراهم 

کرده اند.

بیشترین حجم فروش اقساطی در بازار مربوط به لوازم خانگی است، این بازار در سال های اخیر دستخوش تحولات زیادی شده؛ یکی از مهم ترین 
این تحولات، رشد چشمگیر قدرت هایپرها در این بازار است. هایپرها با ارائه تسهیلات اقساطی، تخفیف های جذاب و تنوع بالای محصولات، 
سهم قابل توجهی از بازار را به خود اختصاص داده اند. البته این موضوع، نگرانی هایی را بین فعالان سنتی بازار لوازم خانگی، ازجمله خرده فروشان، 
ایجاد کرده است.احسان فدایی، کارشناس بازار لوازم خانگی در این گفت وگو، به بررسی این موضوع پرداخته که آیا خرید قسطی از هایپرها در 

بازار لوازم خانگی به صرفه و صلاح است؟ 

گفت وگو با احسان فدایی؛ کارشناس بازار لوازم خانگی 

خرده فروشان نمی توانند 
قسطی بفروشند

  چگونه چند مرکز فروش محدود تا این 
حد در فروش اقساطی لوازم خانگی موفق 

شده اند؟
لوازم خانگی از اساسی ترین ملزومات افراد 
برای زندگی محسوب می شوند. ما می توانیم 
این اقساطی فروش های بزرگ را با عنوان 

هایپرها معرفی کنیم.
در این چند سال، همواره این بحث از طرف 
هایپرها مطرح شده که ما نمی توانیم با سبک 
و سیاق تغییرات متناسب با پیشرفت جامعه، 
حتی در سبک خرید و فروش مقاومت کنیم. 
برای نمونه از زمانی که تاکسی های اینترنتی 
وارد جامعه شدند و کار را با این روش آغاز 
کردند، به صورت خودکار آژانس ها از دور 

خارج شده و به نوعی حذف شدند.
  آیا این مقایسه درست است؟

حامیان و موافقان شیوه هایپرها در فروش 
لوازم خانگی همواره موضوع توسعه بازار 
تاکسی های اینترنتی و هایپرهای فعال در 
حوزه مواد غذایی را مطرح می کنند اما این 
حامیان یک تفاوت بزرگ را درنظر نمی گیرند 
و به آن دقت نمی کنند، نکته اینجاست که 
تاکسی های اینترنتی، فعالیتی با قابلیت های 
وسیع تر و جدیدتر را برای فعالان و شاغلان 
این حوزه فراهم کرده اند.آغاز این فعالیت  به 

هیچ وجه مانعی بر سر راه فعالان سنتی در 
بخش کار به عنوان تاکسی سرویس ایجاد 
نکرد .فعالیت تاکسی های اینترنتی باعث 
بیکاری فعالان سنتی این حوزه نشد بلکه 

شرایط بهتری برای آنها ایجاد کرد.
   یعنی معتقدید هایپرها مانع 

خرده فروشان لوازم خانگی هستند؟
خرده فروشان لوازم خانگی یک شبکه توزیع 
هستند که از 70سال پیش و بعد از آغاز 
فعالیت صنعت لوازم خانگی در این حوزه 
فعالیت و نیازهای جامعه را در این بخش 
برطرف کرده اند.اگر شیوه فروش شبکه ای 
یا به اصطلاح سبک فروش مویرگی وجود 
نداشت، ما نیز مانند خیلی از کشورهای 
آمریکایی و اروپایی، در دوران کرونا به طور 

قطع با بحران جدی مواجه می شدیم.
   نگرانی شبکه توزیع لوازم خانگی 

خرد چیست؟
در شبکه توزیع خرد لوازم خانگی، چند 
نگرانی وجود دارد، بانک ها به هایپرهای 
بزرگ به راحتی تسهیلات پرداخت می کنند، 
اما برای خرده فروشان حتی برای دریافت 
یک وام 100میلیون تومانی موانع بسیاری 
ایجاد می کنند.در دوران کرونا و دوران خروج 
برندهای خارجی از بازار ایران این شبکه خرد 

توزیع بود که توانست درخواست های بازار را 
تامین و برندهای ایرانی را جایگزین برندهای 
خارجی کند. حالا اما تولیدکنندگان برندهای 
ایرانی و هایپرها، بزرگ ترین ضربه را به شبکه 

خرد توزیع لوازم خانگی وارد کرده اند.
   درباره نقش تولیدکنندگان برندهای 
ایرانی در این ماجرا بیشتر توضیح می دهید؟

تا زمانی که برندهای خارجی در ایران بودند، 
فروشندگان خرد با تابلوهای این برند در بازار 
فعالیت می کردند، بعد از رفتن این برندها 
از ایران، تولیدکنندگان داخلی با این تفکر 
که الان دیگر بازار در دست ماست و باید 
برای آینده پیش بینی و برنامه ریزی بکنیم، 
یک شبکه توزیع داخلی برای خودشان 
راه اندازی کردند.تولیدکنندگان داخلی 
لوازم خانگی با راه اندازی این برندشاپ ها، 
شبکه توزیع خرده فروش را با ندادن کالای 
تولیدی به نوعی از دور بازار خارج کرد، آن 
هم با این بهانه که این خرده فروشان پیش از 

این برندهای خارجی در بازار ارائه می دادند.
   یعنی خرده فروشان دچار رکود 

شدند؟
فروش لوازم خانگی در حوزه خرده فروشی 
از اواخر سال1398 تا الان وارد یک رکود 
سنگین شده است، در یک سمت این رکود، 

قسطی فروشی 
از کی شروع شد؟ 
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آیا اقساطی فروشی قوانین خاصی دارد؟
اقساطی فروشی هم قوانین و مقررات خاص خود را دارد. آنچه در این بخش باعث گلایه 
می شود، نبود شفاف سازی در قیمت هاست. مثلا فلان فروشنده فرش در تبلیغ خود 
می گوید اگر در سطح شهر فرش های ما را ارزان تر پیدا کردید و فاکتور آوردید ما پول 
شما را پس می دهیم. این یک مکانیزمی است که اینها به کار گرفته اند، چرا که ارزان تر 
پیداکردن آن فرش ها در هیچ جای شهر قطعا امکان ندارد. برای اینکه این فروشندگان 

سراغ یک تولید کننده می روند و یک محصول تولیدشده را به طور کامل می خرند و به 
انحصار خود درمی آورند. در قراردادهای اینگونه خریدها بندی آورده می شود که اگر یک 
متر از این فرش به کس دیگری فروخته شود، فروشنده باید به خریدار ضرر و زیان پرداخت 
کند. وقتی یک محصول به صورت انحصاری در اختیار یک فروشنده قرار بگیرد، این امکان 

را به آن فروشنده می دهد تا خودش تعیین قیمت کند.

دقت کن تا ضرر نکنی
خرید قسطی از هایپرهای بزرگ در ایران، 
درحالی که مزایایی مانند دسترسی آسان به کالا 
و امکان خرید بدون نیاز به پرداخت تمام مبلغ 
به صورت نقدی دارد، معضلات و چالش هایی را 
نیز به همراه دارد. برخی از این معضلات عبارتند از:

قیمت تمام شده بالا
در بسیاری از موارد، قیمت تمام شده کالای 
خریداری شده به صورت قسطی از هایپرها، به دلیل 
نرخ سود و کارمزدهای اعمال شده، بالاتر از قیمت 
خرید نقدی آن کالاست.این امر به خصوص برای 
اقلامی که تقاضای بالایی دارند و هایپرها قدرت 
چانه زنی بالایی در قبال تامین کنندگان دارند، 

مشهودتر است.

تبلیغات غیرواقعی
هایپرها به طور گسترده از طریق تبلیغات 
تلویزیونی، بیلبورد و فضای مجازی، کالاهای خود 
را با قیمت های بسیار پایین و شرایط اقساطی 

وسوسه انگیز به مردم معرفی می کنند.
با این حال در بسیاری از موارد، این تبلیغات 
غیرواقعی هستند و قیمت ها و شرایط واقعی 
در زمان خرید با آنچه در تبلیغات نشان  داده 

می شود، متفاوت است.

قراردادهای نه چندان شفاف
قراردادهای فروش اقساطی در هایپرها، غالباً پیچیده 
و دارای اصطلاحات حقوقی نامفهوم هستند.این امر 
می تواند به سوءاستفاده از خریداران و تضییع حقوق 

آنها منجر شود.

مشکلات مربوط به خدمات پس از فروش
درصورت بروز مشکل برای کالای خریداری شده 
به صورت قسطی، دریافت خدمات پس از فروش از 

هایپرها می تواند دشوار و زمانبر باشد.
هایپرها به دلیل ساختار سازمانی و بوروکراسی 
اداری پیچیده، در بسیاری از موارد پاسخگویی 

مناسبی به مشتریان در این زمینه ندارند.

محدودیت در انتخاب کالا
هایپرها غالباً طیف محدودی از کالاها را به صورت 
اقساطی عرضه می کنند و تنوع انتخاب برای 
خریداران در این روش محدود است.این امر می تواند 
به اجبار خریداران به انتخاب کالایی که مورد نظر 

آنها نیست، منجر شود.

تأثیر منفی بر کسب وکارهای خرده فروشی
گسترش خرید قسطی از هایپرها، ضربه سنگینی 

به کسب وکارهای خرده فروشی وارد کرده است.
این امر به دلیل قدرت مالی و امکان ارائه تخفیف های 
بیشتر توسط هایپرهاست که باعث می شود 
مشتریان از خرید از مغازه های خرده فروشی 
صرف نظر کنند.در مجموع، درحالی که خرید 
قسطی از هایپرهای بزرگ در ایران مزایایی دارد، 
ضروری است که خریداران قبل از خرید، از معایب و 

چالش های این روش آگاه باشند. 

توصیهها تولید کنندگان با برندشاپ هایشان 
قرار دارند و در طرف دیگر همکاری 
تولیدکنندگان با هایپرهای بزرگ و 
به حداقل رساندن یا قطع همکاری با 

خرده فروشان است.
تولیدکنندگان با این تصور که 
کار کردن با هایپرهای بزرگ برای 
آنها هم به صرفه تر است، هم اینکه 
با یک خریدار روبه رو هستند، 
همکاری خود با شبکه توزیع خرد 

را به نوعی قطع کردند.
  یعنی تولیدکننده هیچ 

کالایی به خرده فروش نمی دهد؟
همیشه در بازار رسم بر این بوده که 
محصولات به صورت سبدی ارائه 
می شد، معمولا چند کالا در این سبد 
دارای بازار بهتری بودند و سریع تر 
فروخته می شدند و چند کالای 
دیگر دیرتر به فروش می رسیدند، 
اما الان تولیدکنندگان، محصولاتی 
را که جزو کالای اساسی و باب طبع 
بازار  هستند و به راحتی به فروش 
می رسند را به هایپرها می دهند و 
اجناسی را که فروش آنها زمانبر 
است و به اصطلاح دارای خواب 
سرمایه هستند، به شبکه توزیع 
خرد ارائه می کنند.با این تفاسیر 
هایپرها به راحتی اجناس خود را 
به صورت اقساطی که مشتری بسیار 
بیشتری دارد به فروش می رسانند، 
اما امکان فروش اقساطی تقریبا 
به طور کامل از شبکه توزیع خرد 
گرفته شده و این بخش از بازار را با 

رکودی سنگین روبه رو کرده است.
   در حال حاضر نگرانی اصلی 

در بازار لوازم خانگی چیست؟
پیش از این نگرانی اصلی انحصار 
در بخش تولید بود، اما نگرانی در 
حال حاضر مسئله انحصار در توزیع 
کالا در بخش لوازم خانگی است که 
تا حدود زیادی اتفاق افتاده است. 
این مسئله تاب آوری در شبکه خرد 
توزیع را به کمترین حد خود رسانده 
و این شبکه مقاومت خود را از دست 
داده است و فعالان این حوزه یکی 
پس از دیگری واحد صنفی خود 
را به دلیل ورشکستگی تعطیل 
از مسئله  می کنند.خطرناک تر 
انحصار در توزیع، ماجرای انحصار 
در خرید است. وقتی شبکه خرد 
توزیع آرام   آرام حذف شود، عملا 
تولیدکنندگان داخلی، نماینده 
اصلی خود که شبکه توزیع مویرگی  
است را از دست می دهند و بعد 
فقط باید روی هایپرها حساب باز 
کنند. باید توجه کرد که هایپرها 
فضای محدودی دارند و مانند 
فروشگاه های اینترنتی دارای یک 
بستر گسترده نیستند و دارای 

تعداد فروشگاه مشخصی هستند. 
با این روند و به مرور زمان به نقطه ای 
می رسیم که هایپرها، خواسته 
یا ناخواسته میزان جذب شان از 
تولیدکنندگان کاهش پیدا می کند.

در حال حاضر هزارو324مجوز 
فعال در بخش تولید لوازم خانگی 
وجود دارد، از این تعداد اگر حتی 
600واحد فعال واقعی باشند، 
به میزان بسیاری تولید لوازم 
خانگی انجام خواهد شد، آیا 
همین چند هایپر قادر به خرید و 
ارائه تمام این تولیدات خواهند 
بود؟ اما شواهد نشان دهنده این 
است که نهایتا 50واحد تولیدی 
در بخش لوازم خانگی فعال واقعی 
هستند که تمام تولید آنها انحصارا 
توسط هایپرها خریداری می شود 
 و معضل انحصار در خرید را 

ایجاد می کند.
   انحصار در خرید چه تأثیری 

در بازار خواهد داشت؟
وقتی انحصار در خرید ایجاد شود، 
این فروشنده است که بیشترین 
قدرت را در دست دارد و می تواند 
برای تولیدکننده تعیین کند که چه 
چیزی را به چه مقدار تولید کند و به 

چه قیمتی ارائه دهد.
    تبلیغات هایپرهای لوازم 

خانگی چقدر واقعی است؟
یکی از انتقادات مهمی که درباره 
دستگاه های نظارتی وجود دارد این 
است که آنها چرا در مواردی اصلا 
دقت لازم را روی تبلیغات ندارند، 
به نظر می آید دستگاه های نظارتی 
در بعضی موارد بسیار سختگیرانه 
عمل می کنند و در بعضی موارد، به 
راحتی مشکلات را نادیده می گیرند.
مثلا در یک تبلیغ، شعاری با این 
مضمون وجود دارد که می گوید 
فروش لوازم خانگی قسطی با بهره 
کمتر از یک درصد که صددرصد 
کذب است. من یک کولر گازی را 
از همین هایپرها قیمت گرفتم و 
آن را با قیمت بازار مقایسه کردم، 
تعداد ماه های پرداخت اقساط را 

نیز محاسبه کردم و با تفاوت 
39درصدی  فاحش 

مواجه شدم؛ یعنی 
اینکه خریدار به 
جای بهره 
یک درصدی 
که در تبلیغات 
آن هایپر وجود 
دارد، 40درصد 
پرداخت  بهره 
می کند.یک 
دیگر  تبلیغ 
خیلی فراگیرتر 

است و در صدا و سیما و دیگر رسانه ها 
هم مرتب پخش می شود با این مضمون 
که می گوید خرید امسال با قیمت 
پارسال که این هم در واقع صحت ندارد. 
در صنعت خاص لوازم خانگی اعلام 
قیمت های جدید فرایند متفاوتی دارد، 
به گفته مسئولان این امر در وزارت 
صمت، هرسال اول باید اسناد و مدارک 
لازم و دلایل مبنی بر اینکه چرا باید 
فلان اجناس قیمتش افزایش بیابد از 
سوی تولیدکنندگان به وزارت صمت 
ارائه شود.این پروسه و نهایت اعلام 
قیمت جدید حداقل در سال های اخیر 
تا خردادماه به طول می انجامد و تا قبل 
از اعلام قیمت جدید در این زمان کسی 
اجازه فروش اجناس با افزایش قیمت را 
ندارد.هیچ یک از تولیدکنندگان لوازم 
خانگی داخلی تا قبل از پایان خرداد 
و ارائه لیست قیمت جدید از سوی 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
اجازه هیچ گونه افزایش قیمت را 
ندارند؛ چرا که با جریمه های سنگین 
روبه رو خواهند شد.قیمت گذاری 
در محصولات وارداتی به قیمت ارز 
بستگی دارد و اینکه هایپرهای داخلی 
به هیچ وجه اجازه فروش محصولات 

خارجی را ندارند. 
 یعنی باید تبلیغات ممنوع شود؟
نه. اصلا من نمی گویم تبلیغ ممنوع 
شود، تبلیغات بخش جدایی ناپذیر 

بازار است.
 منابع این هایپرها از کجا تامین 

می شود؟
قطعا بانک ها، این در حالی است که 
بانک ها در حال حاضر برای پرداخت 
وام هایی کوچک به مردم همکاری 
چندانی نمی کنند، اما به راحتی به 
چند شعبه هایپر تسهیلات هزاران 

میلیاردی پرداخت می کنند. 
 چرا مردم از هایپرها استقبال 

می کنند؟
 وقتی قدرت خرید مردم به شدت 
پایین آمده و دیگر امکان خرید 
نقدی برای بسیاری از مردم 
وجود ندارد، پس آنها به طور 
 خودکار به سوی این هایپرها روانه 

می شوند.
 چه نگرانی هایی در مورد 
انحصار در توزیع لوازم خانگی 

وجود دارد؟
خرده فروشان امکان 
را  اقساطی  فروش 
از دست می دهند 
و رفته رفته از دور 
خارج می شوند، این 
مسئله در درازمدت 
تبعات بدی را در 
جامعه در پی 

خواهد داشت.

بانک ها به 
هایپرهای 

بزرگ به راحتی 
تسهیلات 
پرداخت 
می کنند، 
اما برای 

خرده فروشان 
حتی برای 

دریافت یک 
وام 100میلیون 

تومانی موانع 
بسیاری  ایجاد 

می کنند
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هر چند خرید اقساطی یکی از 
گزینه های مقرون به صرفه برای خرید کالاها در 

شرایط تورمی است اما عموما یکی از چالش های اساسی شما 
در خرید قسطی، ارائه نشدن وام های خرد در بانک هاست.
در یک دهه گذشته، دریافت وام برای خرید قسطی از طریق 

پلتفرم های دیجیتال تا حد زیادی این مشکل را از میان برداشته 
است. در واقع در سال های اخیر لندتک ها)LendTech( با تکیه 
بر هوش مصنوعی انقلابی را در فرایند وام دهی به وجود آورده اند. 

وقتی شما از طریق یک اپلیکیشن یا سایت فروش آنلاین، خدمات یا 
کالایی را به صورت قسطی دریافت می کنید، آگاهانه یا ناآگاهانه به یک 

»لندتک« وصل شده  اید و از خدمات وب سایت های خرید اقساطی و سرویس 
های لندتکی استفاده می کنید. براساس آمار های موجود، لوازم دیجیتال، 

لوازم خانگی و کالاهای دسته مد و پوشاک از پرفروش ترین کالاهای 
این حوزه هستند.به باور کارشناسان اقتصادی در آینده نزدیک، با 
توجه به افزایش نرخ کالاهایی مثل لوازم دیجیتال، لوازم خانگی 

و حتی پوشاک، خانوارها ترجیح خواهند داد به جای پس انداز  
پول و موکول کردن خرید خود به آینده، در لحظه 

بخرند و بعدا  قسطی پرداخت کنند.

مزایای لندتک ها برای خریداران کالاهای قسطی

لندتک چطور کار 
می کند؟

هر چند هر یک از پلتفرم های دیجیتال 
در لندتک، از مدل های تجاری متفاوتی 

استفاده می کنند اما این پلتفرم ها به طور کلی، 
نقش واسط را در میان طرفین وام اجرا می کنند. 
لندتک ها، درآمد خود را از طریق دریافت هزینه 
از وام گیرنده یا خریدار کالای قسطی و همچنین 

دریافت هزینه  ارائه سرویس از وام دهنده 
دریافت می کنند.

 )tech( به معنای قرض دادن و )lend( است؛ technology و lend لند تک ترکیبی از 2واژه
به معنای تکنولوژی است.

 به بیانی ساده، استفاده از فناوری برای جذب سرمایه و پرداخت وام، لندتک نام دارد. 
لندتک ها پلتفرم هایی برای اتصال وام دهندگان به وام گیرندگان خرد هستند. لندتک ها 

پلتفرم هایی هستند که میان وام گیرنده و وام دهنده در بستر اینترنت شکل می گیرند و باعث 
سهولت در روند وام دهی می شوند. آنها با پشتیبانی از انواع اعتبارات برای خرید قسطی کالا 
شیوه ای جدید را در فرایند وام دهی ایجاد کرده اند. این فناوری با حذف واسطه ها، موانع 

سخت و زمان بر دریافت وام به روش سنتی را از میان برداشته است.

معنی لندتک چیست؟

 سایت های

چطور کار می کنند؟

چگونه 
درخواست وام از یک 
لندتک را ثبت کنیم؟

برای ثبت درخواست وام، کاربر باید 
به پلتفرم لندتک مورد نظر مراجعه 
کرده و اطلاعات شخصی و مدارک مورد 
نیاز را بارگذاری کند. سپس پلتفرم 

می تواند درخواست را ارزیابی کرده 
و وام را تأیید کند.

نقش هوش مصنوعی در خریدهای قسطی از مسیر لندتک ها

فواید خرید اقساطی چیست؟

در لندتک ها انسان کمترین دخالتی دارد. این پلتفرم ها، 
از الگوریتم های هوش مصنوعی برای پرداخت وام بهره 
می گیرند. اساسا مهم ترین کارکرد لندتک ها این است 
که دخالت نیروی انسانی را در فرایند وام دهی به حداقل 
می رسانند. یعنی بیشتر روند درخواست تا پردازش و 
تأیید وام را هوش مصنوعی انجام می دهد تا متقاضیان در 

کوتاه ترین زمان ممکن با صرف کمترین هزینه جانبی، 
نتیجه درخواست خود را بگیرند. البته بسیاری از لندتک ها 
از هوش مصنوعی در کنار نیروی انسانی استفاده می کنند. 
در لندتک از هوش مصنوعی برای اعتبارسنجی تعداد زیادی 
از مصرف کنندگان و انتخاب مشتریان با سابقه اعتباری 

مناسب، استفاده می شود.

مشتریان می توانند در زمان کوتاه اعتبار دریافت کنند و بدون 
مراجعه حضوری به فروشگاه ها خرید خود را در هر زمان و 
مکانی به صورت آنلاین انجام دهند. علاوه بر این امکان خرید 
طیف وسیعی از کالاها و خدمات با خرید اقساطی وجود دارد. 
مشتریان می توانند از تسهیلات اعتباری متنوع با حداقل 
میزان سود استفاده کنند و شرایط بازپرداخت انواع پلتفرم ها 

را با یکدیگر مقایسه و براساس توان پرداخت خود از هر یک 
از آنها استفاده کنند. اگر صاحب یک کسب وکار هستید 
یا خدمات و محصولاتی دارید که می توان آن را به صورت 
اینترنتی ارائه کرد، پیشنهاد می کنیم با راه اندازی فروشگاه 
اینترنتی و اتصال آن به سامانه های خرید اقساطی، فروش 

خود را در سراسر ایران گسترش دهید. 

دریافت وام از پلتفرم های دیجیتال و لندتک ها در ابتدا، با 
چالش های بسیاری روبه رو بود، اما در حال حاضر کار به جایی 
رسیده است که این پلتفرم ها با مؤسسات مالی و بانک ها وارد 
رقابت شده اند. به طور کلی، انعطاف پذیری، استفاده از شرایط و نرخ 
بهره مناسب و تسریع در فرایند درخواست و امضای قرارداد خرید 
قسطی ازجمله مزایای لندتک ها هستند.لندتک ها با استفاده از 
فناوری، وام دهی به افراد را راحت تر کرده اند. نخستین مزیت بزرگ 
و قابل توجه لندتک این است که متقاضی خرید قسطی را از حضور 
در شعبه بانک و ثبت درخواست حضوری برای وام بی نیاز می کند. 
با توجه به آنلاین سازی مراحل ثبت درخواست، ارسال مدارک، 
احراز هویت، بررسی شرایط متقاضی و پردازش درخواست، زحمت 
حضور در بانک از دوش متقاضیان حقیقی و حقوقی برداشته 
می شود و همه چیز از طریق پورتال لندتک صورت می گیرد.در 
واقع آنها با حذف واسطه ها، بین وام دهنده و وام گیرنده، موانع 
سخت و طاقت فرسای دریافت وام به روش سنتی را از بین برده اند. 
در پلتفرم های وام دهی دیجیتال خریداران کالاها می توانند، بدون 
آنکه درگیر بوروکراسی طولاني بانک ها در پرداخت وام، شوند اعتبار 
دریافت کنند. این وام ها اغلب به صورت آنلاین پرداخت می شوند 
و حتی مراحل و پروسه های پرداخت نیز به صورت آنلاین دنبال 
می شود. اما به طور کلی مزایای خرید قسطی از طریق پلتفرم های 

لندتک به شرح زیر است:

در لندتک ها از سختگیری های بانک ها و 1 حذف فرایند مراجعه به بانک 
اعمال سلیقه کارمندان آنها خبری نیست.

کاهش زمان و هزینه پرداخت وام و  تسهیلات 2
در پلتفرم وام دهی دیجیتال یعنی 

لندتک ها، همه فرایندها از طریق یک پلتفرم واحد انجام 
می گیرد؛ در نتیجه آثار، تبعات و هزینه های ایاب و ذهاب و کپی 

مدارک، از میان برداشته می شود.
کاهش نرخ بهره  وام  لندتک ها این فرصت را فراهم کرده اند تا کارمزد حذف 3

و فقط مبلغی جزئی برای پلتفرم ها درنظر گرفته 
شود. به این ترتیب بهره ای که متقاضی ماهانه به صورت اقساط 

می پردازد، کمتر از کارمزدهای بانک هاست.
از طریق لندتک ها می توانید از هر نقطه کشور، 4 حذف محدودیت جغرافیایی برای خرید قسطی

درخواست خرید قسطی خود را درون سامانه ثبت 
کنید؛ یعنی حتی ساکنان مناطق محروم و کم برخوردار هم 
می توانند از این پلتفرم های دیجیتال برای دریافت وام فوری 

استفاده کنند.

لندتک ها و هوش مصنوعی چگونه فروش اقساطی را آسان کردند؟

 فروش قسطی

آیا برای خرید 
اقساطی به ضامن نیاز است؟

برخی از پلتفرم های آنلاین 
خرید اقساطی نیاز به ضامن ندارند 
و مشتریان با استفاده از سفته 

الکترونیکی می توانند اعتبار 
دریافت کنند.
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در حال حاضر تعداد زیادی  پلتفرم های بومی وجود دارند که خدمات خرید قسطی ارائه 
می کنند. البته همه این پلتفرم ها در صورت تأخیر در بازپرداخت، جریمه دیرکرد از شما 

دریافت می کنند.
اما نخستین گام برای خرید اقساطی کالا، انتخاب سرویس لندتکی مناسب با توجه به 

کالای مدنظر است. سقف اعتبار، نحوه اعتبارسنجی، نحوه دریافت اعتبار، نرخ سود، نرخ 
مؤثر، مدت و نحوه بازپرداخت و... ازجمله موارد تأثیرگذار در انتخاب لندتک هاست. نرخ 
بهره مؤثر شامل نرخ سود سالانه به علاوه کارمزد خدمات و در واقع هزینه ای است که کاربر 

برای دریافت اعتبار باید بپردازد.

چگونه پلتفرم خرید قسطی خود را انتخاب کنیم؟

وضع لندتک ها در جهانمراحل دریافت وام از طریق لندتک ها
 مراجعه به لندتک مورد نظر:

ابتدا کافی  است نام لندتک موردنظر 1
را در موتور جست وجوی گوگل سرچ و سپس 

وب سایت یا پلتفرم مربوطه را پیدا کنید.
ثبت درخواست و بارگذاری مدارک: پس از ورود به پلتفرم لندتک، باید 2
درخواست وام خود را ثبت و مدارک 

مورد نیاز را بارگذاری کنید.
افتتاح حساب در 

بانک:3
برای دریافت وام 

از لندتک، باید حساب بانکی اي در بانک طرف 
قرارداد لندتک داشته باشید. اگر از قبل حساب 
بانکی در این بانک دارید، می توانید به مرحله 
بعدی بروید. در غیر این صورت، می توانید 
به صورت آنلاین حساب بانکی اي در بانک مورد 

نظر ایجاد کنید.
ثبت امضای الکترونیک: لندتک ها عموما از سفته و قرارداد 4

کاغذی استفاده نمی کنند؛ در نتیجه باید از 
امضای الکترونیک استفاده کنید؛ پس این 
امضای الکترونیک را با استفاده از نرم افزار 

مناسب ثبت کنید.
خرید سفته الکترونیک:

در این مرحله، باید سفته الکترونیک 5
تهیه کنید که به صورت آنلاین از طریق سامانه 

سفته الکترونیک انجام می شود.
 امضای قراردادها:

بعد از بررسی مدارک و سفته های 6
شما توسط لندتک، باید قراردادهای 
مرتبط با وام و بانک را با استفاده از امضای 

الکترونیک امضا کنید.
واریز پیش پرداخت:

در این مرحله، باید مبلغ پیش پرداخت 7
وام خود را واریز کنید. پس از این گام، مبلغ وام 

به صورت یک کارت صادر می شود.
 خرید از فروشگاه:

حالا می توانید از طریق کارت وام 8
دریافتی خود به راحتی از هر فروشگاه آنلاین یا 

فیزیکی اي خریدهای خود را انجام دهید.

توضیحاتضمانتنرخ مؤثربهرهنرخ سودمدت بازپرداختسقف اعتبارنام پلتفرم

چک، سفته، 43درصد۲4درصد1۲ماه۵0میلیون تومانایزی پی
خرید از فروشگاه های طرف قرارداد امکان پذیر است.رمزارز

خرید از فروشگاه های طرف قرارداد امکان پذیر است.چک4۷درصد۲۲درصد18ماه۷۵میلیون تومانازکی وام

خرید از فروشگاه های طرف قرارداد امکان پذیر است.چک39.0۶درصد۲۲درصد۲4ماه۵0میلیون تومانبالون

خرید از فروشگاه های طرف قرارداد امکان پذیر است.ندارد0 درصد0 درصد۲ماه۵میلیون تومانتارا

خرید از فروشگاه های طرف قرارداد امکان پذیر است.چک یا سفته4۶.8۶درصد۲3درصد18ماه۵0میلیون توماندیجی پی

خرید از فروشگاه های طرف قرارداد امکان پذیر است.چک یا سفته۵۷درصد۲3درصد1۲ماه۲0میلیون تومانقسطا

خرید از فروشگاه های طرف قرارداد امکان پذیر است.چک80درصد۲۵درصد1۲ماه100میلیون تومانقسطیکو

امکان خرید از تمام دستگاه های کارتخوان و فروشگاه های سفته۵۷درصد۲3درصد1۲ماه۲0میلیون تومانلندو
آنلاین.

خرید از فروشگاه های طرف قرارداد امکان پذیر است.چک4۶درصد۲1درصد۲4ماه۶0میلیون تومانوالتا

مطابق با سود 3۶ماه۵00میلیون توماناعتبارینو
سپرده گذاران بانک اقتصادنوین، دارندگان واحدهای سرمایه گذاری تأمین سرمایه نوینتسهیلات بانکی

خرید از فروشگاه های طرف قرارداد امکان پذیر است.ندارد0 درصد0 درصد4ماه1۵میلیون توماناسنپ پی

خرید از فروشگاه های طرف قرارداد امکان پذیر است.ندارد0 درصد0 درصد۵ماه۲00میلیون تومانتالی

امکان خرید از تمام دستگاه های کارتخوان و نداردنامشخص۲3درصد۶ماه1۵میلیون تومانویپاد
فروشگاه های آنلاین.

امکان خرید از تمام دستگاه های کارتخوان و ندارد0 درصد۲درصد1ماه10میلیون تومانبانکینو
فروشگاه های آنلاین.

چک۶4.۵8درصد۲1درصد۲4ماه1۵0میلیون تومانبای چک
خرید از فروشگاه های طرف قرارداد امکان پذیر است.

فعالیت لندتک ها اوایل دهه2000 با ظهور پلتفرم های آنلاین 
آغاز شد. این پلتفرم ها به افراد و مشاغل این امکان را می دادند 
که وام بگیرند یا قسطی خرید کنند بدون آنکه به بانک ها مراجعه 
کنند. لندتک یک صنعت نوظهور است که در سال های اخیر رشد 
قابل توجهی داشته است. انتظار می رود که لندتک در سال های 
آینده نقش مهم تری در اقتصاد جهانی ایفا کند. طبق گزارش 
بانک جهانی، حجم وام های ارائه شده در لندتک ها در سال2022 
به 100میلیارد دلار رسید. انتظار می رود این رقم تا سال2025 
به 500میلیارد دلار برسد. در ادامه چند نمونه از لندتک های 

مشهور جهان را معرفی می کنیم.
   سالت لندینگ)SALT Lending(: این شرکت به 
متقاضیان این امکان را می دهد تا برای دریافت وام از رمزارزها 
استفاده کنند. به این ترتیب متقاضیان با انعقاد قراردادی معمولا 
36ماهه، وام هایی را در قالب ارز دیجیتال مثل بیت کوین، 
اتریوم و... دریافت می کنند. این شرکت از قراردادهای هوشمند 
مبتنی بر بلاک چین، برای امنیت انتقال رمزارزها استفاده 

می کند.
  اوپ لونز )OppLoans(: این شرکت به مدد شخصی سازی  
وام ها ابزارهایی را برای کمک به کاربرانش ارائه می دهد. مثلا وام 
تعمیر خودرو، پرداخت اجاره یا صورتحساب پزشکی. پلتفرم 
OppLoans برای هر شرایط بهترین وام را به فرد پیشنهاد 
می کند. دوره های رایگانی هم که برگزار می کند به افزایش 
سواد مالی کاربرانش کمک می کند تا با ابزار و مفاهیم مختلف 

فین تک آشنا شوند.
  بانداستریت)Bond Street(: این شرکت از الگوریتم های 
داده محور، برای ارائه وام به کسب وکارهای کوچک استفاده 
می کند. در نتیجه کسب وکارهایی که به دنبال تاسیس مکان 
جدید یا افزایش ظرفیت شرکت هستند می توانند بازپرداخت 

وام را با گسترش تیم یا کسب وکار خود، داشته باشند.

پلتفرم های خرید قسطی 
در ایران کدامند؟

در ایران شرکت های معتبری در حوزه لندتک 
مشغول فعالیت هستند که وام های خرد و 
متوسط به افراد و مشاغل ارائه می دهند.

برخی لندتک های مشهور و دارای مجوز 
ایرانی عبارتند از:

دیجیتال است که 8سال پیش تاسیس 1  دیجی پی: یک پلتفرم پرداخت 
شده است.

9سال پیش تاسیس شده.2  لندو: یک پلتفرم وام دهی ثالث است که 

 P2P است که 5سال پیش تاسیس شده 3 ازکی وام: یک پلتفرم وام دهی
است.

است که 8سال پیش فعالیتش را آغاز 4 اسنپ پی: یک پلتفرم پرداخت دیجیتال 
کرد.

که 3سال پیش در دسترس عموم قرار 5 قسطا: یک پلتفرم وام دهی خرد است 
گرفت.

فعالیت کرد.6  کیپا: این پلتفرم 7سال پیش شروع به 

لندتک آغاز به کار کرد.7  دارا: این پلتفرم 7سال قبل در حوزه 

پرداخت اعتباری دیجیتال را شکل داده 8 تالی: این پلتفرم یکی از روش های 
است 

عملیاتی خود را در حوزه ارائه تسهیلات 9 والتا: این پلتفرم در سال1400، فعالیت 
خرد در قالب صنعت لندتک آغاز کرد. 
حلقه های گوناگون زنجیره ارزش را به 10 اعتبارینو: این پلتفرم در صنعت لندتک 

یکدیگر متصل می کند.
آغاز شد.11 تارا: فعالیت جدی تارا از سال1400 

200میلیون تومان در قالب کیف پول به 12 دیجی شهر: این پلتفرم تا سقف 
متقاضیان برای خرید اقساطی کالا 

اعتبار می دهد.
مبنای اعتباری که دریافت می کنید 13 ایزی پی: با این پلتفرم می توانید بر 

قسطی خرید کنید. 
کارت نقدی ارائه می شود.14 بای چک: در این پلتفرم اعتبار به صورت 

ضمانت چک یا سفته نیاز دارد.15  قسطی کلاب: خرید از قسطی کلاب به 
قسطی کالاهای دیجیتال را فراهم 16 قسطیکو: این پلتفرم امکان خرید 

می کند.
سقف 15میلیون تومان به کاربران اعتبار 17  ویپاد: این پلتفرم در حال حاضر تا 

می دهد.

راهنما

مقایسه شرایط پرداخت در برخی پلتفرم های خرید اقساطی 

)منبع: راه پرداخت(
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امروزه با توجه به افزایش روزافزون قیمت ها، مخصوصا در حوزه لوازم الکترونیک، خرید نقدی موبایل و لپ تاپ 
برای بسیاری از افراد به امری دشوار تبدیل شده است. به همین دلیل، خرید قسطی به عنوان راه حلی جایگزین 
رواج پیدا کرده و مورد استقبال بسیاری از افراد قرار گرفته است. در این گزارش قصد داریم به بررسی مزایا و 
معایب خرید قسطی موبایل و لپ تاپ بپردازیم، نکات مهمی را که باید در این زمینه مدنظر قرار دهید یادآور 
شویم و درضمن، آن را با خرید نقدی مقایسه کنیم. همچنین در بخش پایانی به ارائه اطلاعاتی درخصوص خرید 

گوشی های نیازمند به رجیستری خواهیم پرداخت.

خرید قسطی  یا نقدی ؟

در چه شرایطی خرید قسطی به صرفه نیست؟
وقتی نرخ سود بالا باشد: اگر نرخ سود طرح قسطی بالا باشد، در نهایت مجبور خواهید 
شد مبلغ قابل توجهی را به عنوان سود پرداخت کنید. در این شرایط، خرید نقدی 
به صرفه تر خواهد بود، زیرا در این صورت فقط باید قیمت اصلی کالا را پرداخت کنید.

وقتی احتمال دیرکرد در پرداخت وجود داشته باشد: اگر احتمال دارد که در پرداخت 
اقساط سر وقت خود دچار مشکل شوید، بهتر است از خرید قسطی خودداری کنید. 

 دیرکرد در پرداخت می تواند منجر به جریمه دیرکرد و آسیب به اعتبار شما شود.
وقتی به دنبال جدیدترین مدل ها هستید: جدیدترین مدل های گوشی و لپ تاپ معمولا 
به صورت قسطی قابل خرید نیستند یا نرخ سود بالایی برای آنها در نظر گرفته می شود. 
در این شرایط، اگر به دنبال جدیدترین مدل ها هستید، بهتر است به جای خرید قسطی، 

منتظر بمانید تا قیمت ها کمی پایین تر بیایند و سپس نقدی خرید کنید.

مزایای خرید نقدی
  پرداخت قیمت پایین تر: در خرید نقدی، شما فقط 
باید قیمت اصلی کالا را پرداخت کنید و از پرداخت هر 

گونه سود معاف هستید.
  انعطاف پذیری بیشتر: در خرید نقدی، شما می توانید 
هر کالایی را که می خواهید بدون هیچ  گونه محدودیتی 

خریداری کنید.
  مالکیت فوری کالا: در خرید نقدی، شما بلافاصله 
پس از پرداخت، صاحب کالا می شوید و می توانید از 

آن استفاده کنید.
  اتکا نداشتن به اعتبار: در خرید نقدی، نیازی به ارائه 

مدارک و اسناد برای اثبات اعتبار خود ندارید.

معایب خرید نقدی
  نیاز به سرمایه اولیه: برای خرید نقدی باید تمام مبلغ 

کالا را یک جا داشته باشید.
 فشار مالی: پرداخت یک جای تمام مبلغ کالا می تواند 

برای برخی افراد فشار مالی ایجاد کند.
  نبود امکان استفاده از مزایای طرح های قسطی: 
در خرید نقدی، از مزایای طرح های قسطی مانند 
بیمه، ضمانت یا خدمات پس از فروش ویژه بهره مند 

نخواهید شد.

مزایای خرید قسطی
  امکان خرید بدون نیاز به پرداخت یک جای تمام 
مبلغ: این امر به خصوص برای افرادی که نقدینگی 
کافی ندارند، اما به گوشی یا لپ تاپ جدید نیاز دارند 

حائز اهمیت است.
  مدیریت بهتر جریان نقدی: با پرداخت قسط های 
ماهانه می توانید پول خود را برای سایر موارد ضروری 
مدیریت کنید و از فشار پرداخت یکباره کل مبلغ رها 

شوید.
  استفاده از مزایای طرح های قسطی: برخی از 
فروشگاه ها، طرح های قسطی با نرخ سود کم یا بدون 
سود ارائه می کنند که می تواند خرید را به صرفه تر 
کند. به عنوان مثال، در برخی از طرح ها، شما می توانید 
کالا را بدون پرداخت هیچ  گونه سودی تا چند  ماه 

قسط بندی کنید.
  انعطاف پذیری بیشتر: در خرید قسطی، شما ملزم 
به پرداخت یک جای تمام مبلغ نیستید و می توانید با 
توجه به شرایط خود، تعداد اقساط و مبلغ هر قسط را 

انتخاب کنید.

معایب خرید قسطی
  پرداخت سود: در اکثر طرح های قسطی، شما باید 
علاوه بر قیمت اصلی کالا، سودی هم پرداخت کنید. 
این سود می تواند مبلغ قابل توجهی باشد، به خصوص 

اگر اقلام را برای مدتی طولانی قسط بندی کنید.
  خطر دیرکرد در پرداخت: اگر در پرداخت اقساط 
خود تأخیر داشته باشید، ممکن است مشمول جریمه 

دیرکرد شوید. 
  محدودیت در انتخاب: ممکن است در خرید قسطی، 
تنوع محصولات به اندازه خرید نقدی نباشد. به عنوان 
مثال، ممکن است برخی از مدل های جدید گوشی 
یا لپ تاپ در حال حاضر به صورت قسطی قابل خرید 

نباشند.

راهنما

خرید قسطی موبایل و لپ تاپ چه خطراتی دارد؟
چگونه تکنولوژی را آسان تر به دست آوریم؟

چه زمانی  قسطی بخریم؟

نکات مهم در خرید قسطی موبایل و لپ تاپ

پاسخ به این سؤال به شرایط و اولویت های شما بستگی دارد. 
در برخی موارد، خرید قسطی می تواند به نفع شما باشد و در 

برخی دیگر خیر.
همان طور که اشاره شد، خرید قسطی مزایا و معایب خاص 
خود را دارد و در شرایط مختلف می تواند به صرفه یا برعکس 
باشد. در اینجا به برخی از شرایطی که خرید قسطی موبایل و 

لپ تاپ می تواند به نفع شما باشد اشاره می کنیم.
  وقتی نقدینگی کافی برای خرید نقدی ندارید: اگر در حال 
حاضر پول کافی برای خرید نقدی گوشی یا لپ تاپ مورد 
نظر خود را ندارید، اما به آن نیاز فوری دارید، خرید قسطی 
می تواند راه حلی مناسب برای شما باشد. با این روش می توانید 
از کالای مورد نظر خود استفاده کنید و در عین حال، هزینه 

آن را به مرور زمان و در قالب اقساط ماهانه پرداخت کنید.
  وقتی منتظر افزایش حقوق یا درآمد خود هستید: اگر در 
حال حاضر حقوق یا درآمد شما به اندازه کافی نیست، اما در 

آینده نزدیک انتظار دارید افزایش یابد، خرید قسطی می تواند 
گزینه مناسبی برای شما باشد. با این روش می توانید از کالای 
مورد نظر خود استفاده کنید و در عین حال، منتظر افزایش 
حقوق یا درآمد خود بمانید تا بتوانید اقساط را به راحتی 

پرداخت کنید.
  وقتی از طرح های قسطی با نرخ سود کم یا بدون سود 
استفاده می کنید: برخی فروشگاه ها طرح های قسطی با نرخ 
سود کم یا بدون سود ارائه می کنند. در این شرایط، خرید 
قسطی می تواند به اندازه خرید نقدی به صرفه و حتی از آن 

نیز به صرفه تر باشد.
  وقتی می خواهید از مزایای جانبی طرح های قسطی استفاده 
کنید: برخی از طرح های قسطی بعضی مزایای جانبی مانند 
بیمه، ضمانت یا خدمات پس از فروش ویژه ارائه می کنند. در 
این شرایط، خرید قسطی می تواند به نفع شما باشد، زیرا علاوه 

بر خود کالا، از مزایای جانبی دیگری نیز بهره مند می شوید.

  قبل از خرید، تحقیق کنید: از فروشگاه های مختلف قیمت ها را استعلام بگیرید 
و طرح های قسطی متفاوت را با یکدیگر مقایسه کنید. به نرخ سود، تعداد اقساط، 

جریمه دیرکرد و سایر شرایط دقت کنید. 
همچنین نظرات و تجربیات سایر خریداران را در مورد فروشگاه ها و طرح های قسطی 

متفاوت مطالعه کنید.
  بودجه خود را تعیین کنید: مشخص کنید که چقدر می توانید به طور ماهانه برای 
پرداخت قسط ها کنار بگذارید. از خرید فراتر از توان مالی خود خودداری کنید و به 
یاد داشته باشید که علاوه بر اقساط، باید هزینه های جانبی مانند بیمه و ضمانت را 

نیز در نظر بگیرید.

  شرایط ضمانت را بررسی کنید: مطمئن شوید که کالا از ضمانت معتبر برخوردار است و 
در صورت بروز هر گونه مشکل، می توانید از خدمات پس از فروش و گارانتی استفاده کنید.

  مراقب تبلیغات فریبنده باشید: برخی از فروشگاه ها ممکن است تبلیغات جذابی 
ارائه کنند، اما در نهایت شرایط واقعی خرید با آنچه به  نظر می رسد متفاوت باشد. 
به عنوان مثال، ممکن است در تبلیغات، نرخ سود بسیار پایینی ذکر شده باشد، اما 

در واقعیت، نرخ سود به مراتب بیشتر باشد.
  از فروشگاه های معتبر خرید کنید: برای جلوگیری از هر گونه مشکلی از 
فروشگاه های معتبر و دارای مجوز خرید کنید. به خصوص در خریدهای آنلاین، حتما 

از وب سایت های معتبر و دارای نماد اعتماد الکترونیک خرید کنید.

اگر قصد خرید گوشی 
دست دوم دارید، حتما 
قبل از خرید، از رجیستر 
بودن گوشی مطمئن 

شوید.
در صورت مشاهده هر 
گونه مغایرت در اطلاعات 
گوشی با اطلاعات مندرج 
در وب سایت همتا از خرید 

خودداری کنید.
با رعایت این نکات، 
می توانید از خرید گوشی 
رجیستری شده و قانونی 
مطمئن شوید و از خدمات 
اپراتورهای تلفن همراه 
 به طور کامل استفاده 

کنید.

 نکات تکمیلی
 در خرید قسطی موبایل
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خرید خودرو، به عنوان یکی از ملزومات زندگی امروزی، برای بسیاری از افراد به دغدغه ای تبدیل شده 
است. افزایش قیمت خودرو در سال های اخیر، قدرت خرید را به طور قابل توجهی کاهش داده و بسیاری 
از افراد را از داشتن خودروی شخصی محروم کرده است.در این میان، خرید قسطی و لیزینگی خودرو 

به عنوان راه حلی برای رفع این مشکل مطرح شده است.

مراحل خرید قسطی خودرو
   انتخاب خودرو: شما خودروی مورد نظر خود را انتخاب می کنید.

  تعیین مبلغ پیش پرداخت: معمولا در خرید قسطی، بخشی از مبلغ 
خودرو )بین 20 تا 50 درصد( به عنوان پیش پرداخت به فروشنده پرداخت 

می شود.
  انعقاد قرارداد: شما با فروشنده قرارداد قسط بندی می بندید 

که در آن شرایط و ضوابط خرید قسطی، مانند مبلغ اقساط، 
 تعداد اقساط، نرخ سود، تاریخ سررسید اقساط و ضمانت ها مشخص

 می شود.
  پرداخت اقساط: شما باید اقساط را طبق زمانبندی مشخص شده در 

قرارداد به فروشنده پرداخت کنید.

مزایا و معایب خرید 
قسطی و لیزینگی خودرو

خرید قسطی و لیزینگ 2 روش متداول برای 
خرید خودرو به صورت غیرنقدی هستند که 

هر کدام مزایا و معایب خاص خود را دارند. 

مزایای کلی خرید قسطی و لیزینگی
   دسترسی به امکانات: این روش ها به افراد با 
توان مالی محدود این امکان را می دهد که از 

داشتن خودروي شخصی بهره مند شوند.
  حفظ قدرت خرید: با خرید قسطی و لیزینگی، 
افراد می توانند با پرداخت اقساط ماهانه، قدرت 

خرید خود را در سایر زمینه ها حفظ کنند.

مزایای خاص خرید قسطی
  مالکیت خودرو از ابتدا: در خرید قسطی، شما 

از همان ابتدا مالک خودرو هستید.
  شرایط نسبتا آسان: در بسیاری از موارد، در 
خرید قسطی خودرو نیازی به ارائه ضامن های 

خاص یا مدارک پیچیده نیست.

معایب خاص خرید قسطی
  پرداخت سود: در خرید قسطی، شما باید علاوه 
بر قیمت اصلی خودرو، سودی را نیز به فروشنده 

یا شرکت لیزینگ پرداخت کنید.
  خطر دیرکرد در پرداخت: اگر در پرداخت 
اقساط خود تأخیر داشته باشید، ممکن است 

مشمول جریمه دیرکرد شوید. 

مزایای خاص لیزینگ
  نیاز به سرمایه اولیه کمتر: در لیزینگ، معمولا 
پیش پرداخت کمتری نسبت به خرید قسطی 

نیاز است.
  امکان انصراف: در برخی از طرح های لیزینگ، 
امکان انصراف از خرید در مراحل اولیه وجود دارد.

معایب خاص لیزینگ
 تعلیق مالکیت خودرو تا پایان قرارداد: در لیزینگ، 

شما تا زمان پایان قرارداد مالک خودرو نیستید.
 محدودیت در استفاده از خودرو: در برخی 
از قراردادهای لیزینگ، محدودیت هایی برای 
استفاده از خودرو مانند مسافت طی شده یا تعداد 

سرنشینان وجود دارد.
 هزینه های جانبی: در لیزینگ، علاوه بر 
پرداخت اقساط و قیمت انتقالی، ممکن است 
مجبور به پرداخت هزینه های جانبی مانند بیمه 

بدنه و مالیات نیز باشید.

نتیجه گیری
درنهایت، انتخاب بین خرید قسطی و لیزینگی 
به شرایط و اولویت های شما بستگی دارد.اگر 
نقدینگی کافی دارید و به دنبال انعطاف پذیری 
بیشتر هستید، خرید نقدی می تواند گزینه 
مناسبی برای شما باشد. در مقابل، اگر نقدینگی 
کافی ندارید یا می خواهید از مزایای طرح های 
قسطی و لیزینگی مانند نرخ سود کم یا بدون سود 
استفاده کنید، خرید قسطی و لیزینگی می تواند 

گزینه مناسبی برای شما باشد.

نکتهها

 نکاتی که باید هنگام خرید قسطی و لیزینگی خودرو به آنها توجه کرد

انواع روش های خرید قسطی و لیزینگی خودرو

خرید قسطی یا لیزینگی ؟

در خرید قسطی 
شما مالکیت خودرو 
را از همان ابتدا 
می آورید  به دست 
و پس از پرداخت 
کامل اقساط، سند 
خودرو به نام شما 
منتقل می شود. در 
این روش، شما با 
یک فروشنده )اعم 
حقیقی  شخص  از 
یا حقوقی( قرارداد 
می بندید و متعهد 
به پرداخت مبلغ 
خودرو به صورت 
قسط بندی در طول 
یک دوره زمانی 

مشخص می شوید.

مالکیت خودرو

 وقتی خودرو  می خواهید
 و پول کافی ندارید

انتخاب بهترین روش خرید قسطی یا 
لیزینگی خودرو به شرایط و اولویت های شما 
بستگی دارد. در اینجا به چند سؤال کلیدی 
اشاره می کنم که می توانید با پاسخ به آنها، 

بهترین روش را برای خود انتخاب کنید:

چقدر نقدینگی دارید؟
اگر نقدینگی کافی برای خرید نقدی خودرو 
دارید، خرید نقدی بهترین گزینه است زیرا در 
این روش نیازی به پرداخت سود و هزینه های 

جانبی ندارید.
اگر نقدینگی کافی ندارید، باید بین خرید 

قسطی و لیزینگی یکی را انتخاب کنید.

به دنبال چه نوع انعطاف پذیری 
هستید؟

در خرید قسطی، شما از همان ابتدا مالک 
خودرو هستید و می توانید از آن به طور کامل 

استفاده کنید.
در لیزینگ، شما تا زمان پایان قرارداد مالک 
خودرو نیستید و ممکن است در استفاده از آن 

محدودیت هایی داشته باشید.

نرخ سود برایتان چقدر اهمیت دارد؟
نرخ سود در خرید قسطی و لیزینگ می تواند 
متفاوت باشد. قبل از انتخاب روش خرید، 
حتما نرخ سود طرح های مختلف را با یکدیگر 

مقایسه کنید.

آیا تمایل به پرداخت هزینه های جانبی 
دارید؟

در لیزینگ، علاوه بر پرداخت اقساط و قیمت 
انتقالی، ممکن است مجبور به پرداخت 
هزینه های جانبی مانند بیمه بدنه و مالیات 

نیز باشید.

چقدر به اعتبار خود اهمیت می دهید؟
در هر 2روش خرید قسطی و لیزینگی، اگر 
در پرداخت اقساط خود تأخیر داشته باشید، 
ممکن است مشمول جریمه دیرکرد شوید و 

اعتبار شما آسیب ببیند.
علاوه بر این، باید به موارد دیگری مانند 
شرایط ضمانت، تنوع خودروهای قابل 
 خرید، خدمات پس از فروش و... نیز توجه 

کنید.

در حال حاضر، روش های مختلفی 
برای خرید قسطی و لیزینگی 
خودرو در ایران وجود دارد که هر 
کدام مزایا و معایب خاص خود 

را دارند.
در اینجا به طور کلی به برخی از 
رایج ترین روش های خرید قسطی 

و لیزینگی خودرو اشاره می کنیم:

 خرید قسطی از طریق
 وام بانکی

در این روش، شما می توانید 
با دریافت وام از بانک، نسبت 
به خرید خودرو اقدام کنید. 
وام های بانکی برای خرید خودرو 
معمولا با نرخ سود مشخصی ارائه 
می شوند و شما باید اقساط وام 
 را به طور ماهانه به بانک پرداخت 

کنید.

خرید قسطی از طریق 
شرکت های لیزینگ

در این روش، شما می توانید با 
عقد قرارداد با یکی از شرکت های 
لیزینگ، نسبت به خرید خودرو 
به صورت قسطی اقدام کنید. 

شرکت های لیزینگ معمولا 
خودرو را از نمایندگی یا واردکننده 
خریداری می کنند و سپس آن را 
به شما به صورت قسطی واگذار 

می کنند.
برخی شرکت های لیزینگ، حداقل 
و حداکثر مبلغ برای خرید لیزینگی 
را تعیین می کنند.همچنین ممکن 
است محدودیت هایی برای نوع 
خودرو، مدل و سال تولید در 
طرح های لیزینگ وجود داشته 

باشد.
در برخی از طرح ها، بیمه بدنه 
خودرو به صورت اجباری ارائه 

می شود.

 خرید قسطی از طریق 
خودروسازان

برخی خودروسازان در ایران 
طرح های قسطی برای فروش 
محصولات خود ارائه می کنند. 
در این طرح ها، شما می توانید با 
پرداخت پیش پرداخت و مابقی 
به صورت اقساط، نسبت به 
خرید خودروی مورد نظر خود از 

خودروساز اقدام کنید.
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انتخاب مناسب ترین 
جهیزیه 

انتخاب لوازم خانگی مناسب برای جهیزیه 
می تواند یک کار چالش برانگیز باشد؛ 
زیرا تنوع زیادی از محصولات با برندها و 

ویژگی های مختلف در بازار وجود دارد. 
تعیین بودجه

اولین قدم برای انتخاب لوازم 1
خانگی، تعیین بودجه است. شما باید 
مشخص کنید که چقدر می توانید برای 
هر وسیله هزینه کنید. این کار به شما 
کمک می کند تا انتخاب های خود را 
محدود کرده و از خرید وسایلی که خارج 
از توان مالی تان هستند، خودداری کنید.

فهرست تهیه کنید
قبل از رفتن به خرید، فهرستی از 2

لوازم خانگی مورد نیاز خود تهیه کنید. این 
فهرست باید شامل تمام وسایلی باشد که 
به آنها نیاز دارید؛ مانند یخچال، اجاق گاز، 
ماشین لباسشویی، ماشین ظرفشویی، 

تلویزیون، کولر گازی و... .
تحقیق کنید

قبل از خرید هر وسیله، تحقیق 3
کنید و اطلاعات لازم را در مورد آن به 
دست آورید. می توانید نظرات و تجربیات 
سایر خریداران را در اینترنت مطالعه 
کنید، بعد مشخصات و ویژگی های 
مختلف محصولات را با هم مقایسه و 

در مورد برندهای مختلف تحقیق کنید.
به نیازهای خود توجه کنید

هنگام انتخاب لوازم خانگی، به 4
نیازهای خود توجه کنید.

به رده انرژی توجه کنید
رده انرژی نشان دهنده میزان 5

مصرف انرژی یک وسیله است. هر چه 
رده انرژی یک وسیله بالاتر باشد، مصرف 

انرژی آن کمتر و به صرفه تر خواهد بود.
 به گارانتی توجه کنید

گارانتی به شما اطمینان می دهد 6
که درصورت بروز مشکل برای وسیله، 
می توانید از خدمات پس از فروش آن 

استفاده کنید.
 از فروشگاه های معتبر خرید 

کنید7
برای تهیه لوازم خانگی از فروشگاه های 
معتبر و دارای مجوز خرید کنید. این کار 
به شما اطمینان می دهد که محصولات 

اصل و باکیفیت را بخرید.
توجه کنید8 به خدمات پس از فروش 
هنگام خرید لوازم خانگی، به خدمات 
پس از فروش آن نیز توجه کنید. برخی 
از فروشگاه ها خدمات نصب و راه اندازی 
رایگان ارائه می دهند و برخی دیگر 
خدمات تعمیر و نگهداری را با تخفیف 

در نظر می گیرند.

راهنما

فروشگاه ها و مؤسسات 
ارائه دهنده خدمات خرید 

قسطی جهیزیه
در ایران، فروشگاه ها و 
مؤسسات متعددی خدمات خرید قسطی 

جهیزیه را به زوج های جوان ارائه می دهند.

   فروشگاه های زنجیره ای لوازم خانگی
بسیاری از فروشگاه های زنجیره ای لوازم 
خانگی طرح های خرید قسطی جهیزیه را به 

مشتریان خود ارائه می دهند.

   فروشگاه های آنلاین
برخی از فروشگاه های آنلاین نیز امکان 
خرید قسطی جهیزیه را به مشتریان خود 

ارائه می دهند. 

   مؤسسات لیزینگ
مؤسسات لیزینگ با ارائه تسهیلات به 
زوج های جوان، امکان خرید قسطی جهیزیه 

را برای آنها فراهم می کنند. 

   بانک ها
برخی از بانک ها نیز وام های ازدواج را به 
زوج های جوان ارائه می دهند که می توان 
از این وام ها برای خرید جهیزیه به صورت 

قسطی استفاده کرد. 

راه نجات پدر عروس
راهکارهای انتخاب مناسب خرید قسطی جهیزیه 

ازدواج و تشکیل خانواده، از مهم ترین رویدادهای زندگی هر فرد است. تجهیز خانه برای شروع زندگی 
مشترک، نیازمند تهیه لوازم خانگی و سایر اقلام ضروری است. با توجه به افزایش قیمت ها در سال های 
اخیر، خرید جهیزیه به طور نقدی برای بسیاری از زوج های جوان دشوار شده است؛ به همین دلیل، خرید 

قسطی جهیزیه به عنوان راه حلی مناسب برای این مشکل مطرح می شود.

ویژگی های خرید قسطی جهیزیه

انتخاب مناسب ترین لوازم خانگی

مدیریت هزینه  در خرید قسطی جهیزیه

خرید قسطی جهیزیه می تواند راه حلی مناسب برای 
زوج های جوانی باشد که توانایی مالی کافی برای خرید نقدی 
جهیزیه را ندارند. این روش مزایای متعددی دارد که در ادامه 

به برخی از آنها اشاره می کنیم:

  امکان خرید جهیزیه با وجود محدودیت های مالی
خرید قسطی به زوج های جوان این امکان را می دهد که 
بدون نیاز به پرداخت تمام هزینه جهیزیه به طور نقدی، 

لوازم موردنیاز خود را تهیه کنند. 
  مدیریت بهتر هزینه ها

با خرید قسطی، زوج های جوان می توانند هزینه های خرید 
جهیزیه را در طول زمان و به صورت اقساط بپردازند. این 
امر به آنها کمک می کند تا بودجه خود را به طور بهتری 

مدیریت کنند.
 دسترسی به طیف وسیع تری از محصولات

بسیاری از فروشگاه ها و مراکز ارائه دهنده خدمات خرید 
قسطی، تنوع بالایی از لوازم خانگی را با برندهای مختلف 
به مشتریان خود ارائه می دهند. این امر به زوج های جوان 
این امکان را می دهد تا با توجه به سلیقه و نیاز خود، بهترین 

محصولات را انتخاب کنند.
  امکان ارتقای کیفیت جهیزیه

با خرید قسطی، زوج های جوان می توانند لوازم خانگی 
باکیفیت بالاتر و برندهای معتبرتر را خریداری کنند؛ چراکه 

نسبت به پرداخت نقدی محدودیت ندارند.
  تسهیل شروع زندگی مشترک

خرید قسطی جهیزیه می تواند به زوج های جوان کمک کند 
تا زودتر زندگی مشترک خود را آغاز کنند.

 ایجاد انگیزه برای پس انداز
پرداخت اقساط به صورت ماهانه می تواند انگیزه ای برای 

زوج های جوان باشد تا بیشتر پس انداز کنند.

  به دنبال وسایلی باشید که چند کاره باشند. این کار به 
شما کمک می کند تا در فضای خود صرفه جویی کنید.

  وسایلی بخرید که دارای فناوری های جدید باشند. 
این وسایل کارایی بیشتری دارند و در مصرف انرژی 

صرفه جویی می کنند.
  وسایلی را انتخاب کنید که دارای طراحی زیبا و مدرن 
باشند. لوازم خانگی می توانند نقش مهمی در دکوراسیون 

منزل شما داشته باشند.

برای اینکه بتوانید در تهیه جهیزیه یک خرید 
قسطی موفق داشته باشید، از این روش به طور مؤثر 
استفاده کنید. باید به درستی بودجه بندی و مدیریت 
هزینه های خود را انجام دهید. در این بخش، اطلاعاتی 
را درخصوص بودجه بندی و مدیریت هزینه ها در خرید 

قسطی جهیزیه ارائه می دهیم.

    قیمت ها را مقایسه کنید
قبل از خرید هر وسیله، قیمت ها را در فروشگاه های 

مختلف مقایسه کنید. 
    به دنبال طرح های قسطی مناسب باشید

طرح های قسطی مختلفی برای خرید جهیزیه وجود 
دارد. قبل از انتخاب طرح قسطی، شرایط و ضوابط 
مختلف را به دقت بررسی کنید. به نرخ سود، کارمزد، 
مدت زمان بازپرداخت اقساط و سایر شرایط و ضوابط 

توجه داشته باشید.
   یک برنامه پرداخت تنظیم کنید

یک برنامه پرداخت برای خود تنظیم کنید و به آن 
پایبند باشید. این برنامه باید شامل تاریخ پرداخت 

اقساط و مبلغ هر قسط باشد.
    از ولخرجی خودداری کنید

در طول مدت پرداخت اقساط، از ولخرجی و خریدهای 
غیرضروری پرهیزکنید.

    از کمک دیگران استفاده کنید 
اگر در مدیریت هزینه های خود مشکل دارید، می توانید 

از کمک خانواده و دوستان خود استفاده کنید.
   از نرم افزارهای مدیریت مالی استفاده کنید

نرم افزارهای مدیریت مالی مختلفی وجود دارند که 
می توانند به شما در بودجه بندی و مدیریت هزینه ها  

کمک کنند.
    صبور باشید

پرداخت اقساط به صورت ماهانه می تواند زمان بر باشد. 
صبور باشید و به برنامه پرداخت خود پایبند بمانید.
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